
 استاندار آذربایجان شرقی در گفت و گوی 
اختصاصی با عصر رسانه مطرح کرد : 

 بزرگداشت 
"شهدای خدمت" 

پاسداشت ارزش‌ها است

 سبد مصرفی خانوار 
زیر فشارهای متعدد

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 
درک تفاوت‌هــای طبقاتــی از 
دل آمارهــای تورمــی، نه تنها 
راهی به ســوی عدالت‌محوری 
اقتصــادی  سیاســت‌های 
می‌گشاید، بلکه نشان می‌دهد 

اقتصــاد کلان چگونه به شــیوه‌ای مختلف بر گروه‌های 
مختلــف جامعه اثر می‌گذارد. یکی از مهم‌ترین مفاهیم 
مغفول‌مانــده در بحــث تــورم، نحوه‌ توزیــع آن میان 
دهک‌هــای هزینه‌ای اســت. برخلاف تصور عمومی که 
تــورم را پدیــده‌ای فراگیر و یکنواخــت تلقی می‌کند، 
بررســی‌های آماری در ایران نشان می‌دهد که »ماهیت 
سبد مصرفی خانوارها« نقش تعیین‌کننده‌ای در شدت 
اثرگذاری تورم بر دهک‌های مختلف دارد.به عبارتی باید 
اینگونــه تعبیر کرد کــه تورم هیچ گروهی از دهک‌های 
درآمــدی را بی‌نصیب نمی‌گذارد، هرچند که میزان این 
فشار ممکن است در حال تغییر باشد. اینکه کدام گروه 
اجتماعی بیشتر از دیگری زیر بار تورم قرار گیرد، بستگی 
به این دارد که رشد قیمت‌ها از کدام ناحیه برخاسته باشد: 
خوراکی‌ها یا غیرخوراکی‌ها. این‌جا »الاکلنگ تورم« آغاز 
می‌شــود؛ اگر قیمت خوراکی‌ها جهش کند، دهک‌های 
پایین‌تر که بخش بزرگی از مخارجشــان را صرف غذا و 

مایحتاج روزمره می‌کنند، بیشتر آسیب می‌بینند. 

     سرمقاله

پیشنهاد آذری‌جهرمی به پزشکیان

 برای ترمیم کابینه 
پیش‌قدم شوید

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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 شقاقی: ناکامی در تامین مالی
 پروژه‌های مسکن را متوقف می‌کند

 ساخت و ساز 
بدون اسکلت منابع

ــع  ــه کمبــود مناب ــا اشــاره ب یــک کارشــناس اقتصــادی ب
ــع  ــن موان ــت: ای ــادی، گف ــای کلان اقتص ــی و ناترازی‌ه مال
تهدیــدی جــدی بــرای بــازار مســکن و تحقــق پروژه‌هــای 
ــر،  ــزارش مه ــود.به گ ــوب می‌ش ــور محس ــکنی کش مس
ــی در  ــادی در گفتگوی ــناس اقتص ــقاقی کارش ــد ش وحی
ــکن  ــازار مس ــی در ب ــش خصوص ــارکت بخ ــوص مش خص
گفــت: واقعیــت ایــن اســت کــه در بخــش مســکن هنــوز 
ــه  ــی ب ــوع ربط ــن موض ــود دارد و ای ــی وج ــک بلاتکلیف ی
دولــت فعلی نــدارد، این مســئله از دولت ســیزدهم شــروع 
ــکونی  ــد مس ــون واح ــار میلی ــه چه ــود ک ــرار ب ــد و ق ش
ــه دلیــل مشــکلاتی کــه در تأمیــن  ــا ب ســاخته شــود، ام
ــید،  ــه نرس ــه نتیج ــا ب ــن پروژه‌ه ــود، ای ــا ب ــی بانک‌ه مال
ــام  ــته اع ــت گذش ــه دول ــده‌ای ک ــر وع ــارت دیگ ــه عب ب
کــرده بــود، محقــق نشــد.وی ادامــه داد: واقعیت این اســت 
کــه در دولــت گذشــته نگاهــی بــه بخــش مســکن وجــود 
داشــت کــه قابــل اجرا بــود، امــا ایــرادات اساســی داشــت 
و آن هــم بــه دلیــل عــدم تحقــق تأمیــن مالــی بانک‌هــا 
بــود کــه بــه نتیجــه نرسید.شــقاقی افــزود: نکتــه دیگــر 
ــژه در  ــه وی ــه ناترازی‌هــای اقتصــاد کلان، ب ــن اســت ک ای
ــه ارث رســیده اســت.  ــه دولــت فعلــی ب ــرژی، ب حــوزه ان
ســرمایه‌گذاری‌های  عــدم  حاصــل  ناترازی‌هــا  ایــن 
دهه‌هــای گذشــته و قیمت‌گذاری‌هــای دســتوری در 
ــن  ــی در ای ــچ نقش ــت هی ــت. دول ــوده اس ــال‌ها ب ــن س ای
ــیده  ــه ارث رس ــکلات ب ــن مش ــته و ای ــا نداش ناترازی‌ه
ــرایط،  ــن ش ــت: در ای ــادی گف ــناس اقتص ــت.این کارش اس
ــتی از  ــه درک درس ــی‌رود ک ــار م ــس انتظ ــت و مجل از دول

شــرایط ســخت و پیچیــده داشــته باشــند. 
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لاریجانی: 

 ذات مذاکرات
سیاسی است
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 جدال صنایع  جدال صنایع 
با خاموشیبا خاموشی

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

هیچ دهکی از افزایش عمومی قیمت‌ها در امان نیست

 نوسان طبقاتی تورم 
میان خوراکی‌ها و خدمات
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محدودیت برق بخش صنعت تا مهر ادامه دارد؛ سه روز خاموشی در تیر و مرداد!

عراقچی: 

 توافقی معتبر
  با اراده سیاسی قاطع 

در دسترس است
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با  جاری  سال  نامگذاری  به  اشاره  با  جمهور  رئیس  اول  معاون 
عنوان »سرمایه گذاری برای تولید« از سوی مقام معظم رهبری و 
همچنین استقبال هیئت های بلندپایه سیاسی، فعالین اقتصادی و 
سرمایه گذاران خارجی از این نمایشگاه نسبت به سال های گذشته 
برپایی  برای  شده  انجام  اقدامات  و  برنامه ریزی ها  کرد:  تصریح 
نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ در راستای تحقق تاکیدات و منویات 
رهبر معظم انقلاب در خصوص دو راهبرد مهم سرمایه گذاری و تولید 
است که این حضور گسترده در نشان دادن توانایی ها و ظرفیت های 
اهمیت اساسی  ایرانی حائز  بنیان  صادراتی و شرکت های دانش 

است. 
عارف تصریح کرد: بلافاصله پس از برگزاری با کیفیت  نمایشگاه ایران اکسپوی 
۲۰۲۵، جلساتی برای ارزیابی عملکرد، افزایش شرکت کنندگان داخلی و خارجی و 

پیگیری راهبردهای اکسپوی بعدی برگزار شود.
معاون اول رئیس جمهور با قدردانی از تلاش ها و هماهنگی های ایجاد شده در راستای 
برگزاری هرچه باشکوه تر نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران تاکید کرد: با برپایی 
این نمایشگاه ارتقاء جایگاه جمهوری اسلامی ایران در منطقه را دنبال می کنیم و باید 
دستاوردهای توسعه همکاری های  منطقه ای و فرامنطقه ای کشور را به همراه داشته 

باشد.
این نمایشگاه که تا دوازدهم اردیبهشت ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران برپاست، فرصتی برای معرفی توانمندی های شرکت های ایرانی برای صادرات 

کالاها و خدمات فنی و مهندسی به اقصی نقاط جهان خواهد بود.
در جریان برگزاری این نمایشگاه بیش از ۲ هزار شرکت و نمایندگان آنها از کشورهای 
مختلف دنیا به تهران آمده اند تا ضمن آشنایی با توانمندی های جمهوری اسلامی 
ایران، اقدام به مذاکره و برقراری تعاملات تجاری با بزرگترین برندهای ایران در 
حوزه های صنعتی مختلف نمایند. بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، در دوره 

هفتم نمایشگاه بیش از ۸۰۰ شرکت بزرگ ایرانی به مدت پنج روز محصولات و 
دستاوردهای خود را در معرض نمایش قرار می دهند. همچنین با تاکید بر رویکرد 
شبکه سازی و تسهیل در تعاملات تجاری با کشورهای خارجی، این نمایشگاه 
میزبان ٢۵٠٠ تاجر از ١٠۶ کشور و مقامات از ٣٩ کشور جهان است. این رویداد، 

بدون شک بستری مناسب برای معرفی آخرین دستاوردهای صنعتی، 
نوآوری ها و فناوری های نوین ایرانی به جهانیان است و به 

شرکت های داخلی این امکان را می دهد تا با حضور در 
عرصه بین المللی، برند خود را تقویت کرده و سهم 

بیشتری از بازار جهانی را به خود اختصاص دهند. 
تجار و بازرگانان خارجی نیز با حضور در ایران 
بازار  به  برای ورود  اکسپو، فرصتی بی نظیر 
آنها  به دست می آورند.  را  ایران  پرظرفیت 
می توانند با شناسایی شرکای تجاری بالقوه، 
عقد قراردادهای تجاری و سرمایه گذاری در 
پروژه های مختلف، از مزایای حضور در این 

بازار پویا بهره مند شوند.
در حاشیه این مراسم تفاهم نامه همکاری بانک 

سپه و شرکت فولاد مبارکه با حضور مدیرعامل 
فولاد  گروه  مدیرعامل  زرندی  سعید  و  سپه  بانک 

مبارکه در قالب همکاری های دو جانبه در هفتمین نمایشگاه 
اکسپو  )ایران  ایران  اسلامی  جمهوری  صادراتی  توانمندی های 

۲۰۲۵( به امضا رسید
 مدیرعامل فولاد مبارکه تاکید کرد :

 لزوم بهره گیری از ابزارهای نوین مالی
موضوع این تفاهم نامه همکاری و گسترش مراودات بانکی و استفاده از ظرفیت های 

متقابل است. در حاشیه این رویداد، دکتر زرندی با اشاره به نقش محوری فولاد 
مبارکه در توسعه صنعتی کشور، بر لزوم بهره گیری از ابزارهای نوین مالی تأکید 
کرد و گفت: »در کنار تخصص های فنی و مهارت های موجود، مهم ترین نیاز امروز 
صنعت، ابزارهای نوآورانه تأمین مالی است. گروه فولاد مبارکه به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم از طریق شرکت های سرمایه پذیر، تاکنون حدود ۵۰۰ 
هزار میلیارد تومان در طرح های توسعه ای سرمایه گذاری 

کرده است.«
با  تعامل  در  مبارکه  فولاد  که  داد  ادامه  او 
بانک های مختلف، از جمله بانک سپه، برای 
بهره برداری از ظرفیت های مشترک در حوزه 
تأمین مالی ارزی و ریالی، برنامه ریزی های 

متعددی انجام داده است.
زرندی در بخشی از صحبت های خود با 
اشاره به مشکلات ناشی از ناترازی ها، به 
اقدامات گروه برای سرمایه گذاری مستقل 
در زیرساخت های حیاتی اشاره کرد. یکی از 
مهم ترین این حوزه ها، تأمین برق است. فولاد 
مبارکه احداث نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی 
را آغاز کرده و قرارداد آن با شرکت مپنا منعقد شده 
است. فاز نخست این پروژه که شامل ۱۲۰ مگاوات است، 
در آستانه بهره برداری قرار دارد و حدود ۸۰ مگاوات آن هفته 
گذشته به شبکه برق کشور تحویل شده است. بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، 
فاز ۱۲۰ مگاواتی در روزهای آینده با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت افتتاح 

خواهد شد.
در همین زمینه، فاز دوم پروژه نیز رسیدن به ۲۵۰ مگاوات می باشد و قرار است تا نیمه 

دوم تابستان امسال به بهره برداری برسد. به گفته زرندی، بخشی از تجهیزات این 
فاز وارد کشور شده و در حال ترخیص از گمرک است. وی همچنین به روند مناسب 
تأمین مالی پروژه نیز اشاره کرد. در حوزه نیروگاه سیکل ترکیبی نیز، مدیرعامل فولاد 
مبارکه خبر داد که تا امروز ۳۵۰ مگاوات برق جدید به شبکه سراسری تزریق شده 
است. همچنین پیش بینی می شود بخش بخار این نیروگاه نیز تا آذرماه امسال وارد 
مدار شود. تقریبا جلسات مستمر برای پایش پیشرفت این پروژه در حال انجام است.

یکی دیگر از تعهدات مهم فولاد مبارکه، خصوصاً به مردم اصفهان، اجرای پروژه 
انتقال آب خلیج فارس به مجموعه فولاد مبارکه برای قطع کامل وابستگی به آب 
رودخانه زاینده رود است. زرندی گفت: »این پروژه در مراحل پایانی قرار دارد و طبق 
تعهد داده شده، تا قبل از تیرماه اتصال نهایی برقرار خواهد شد.« او با تأکید بر اینکه 
این آب تنها برای مصرف صنعتی استفاده خواهد شد، گفت: »در شرایط پرآب، سهم 
مصرف فولاد مبارکه از زاینده رود تنها ۱ تا ۱.۵ درصد بوده که این عدد نیز به صفر 

خواهد رسید.« 
وی همچنین از عملکرد برجسته فولاد مبارکه در زمینه مدیریت مصرف آب یاد کرد: 
»مصرف آب ما برای تولید هر کیلوگرم محصول، ۲.۵ لیتر است؛ یعنی ۴۰ درصد 
کمتر از متوسط جهانی. اکنون با ۹ شهر قرارداد تصفیه فاضلاب داریم و اخیراً با ۵ 
شهر دیگر نیز قرارداد بسته ایم. بازچرخانی آب، یکی از اولویت های جدی ماست.«

در خصوص تأمین گاز نیز، زرندی به مأموریتی مشترک با شرکت ملی نفت ایران 
اشاره کرد و گفت: »بر اساس قانون برنامه هفتم، شرکت های بزرگ باید در تأمین 
انرژی خود اقدام کنند. ما در هر سه حوزه انرژی )برق، آب و گاز( به صورت مستقل 
در حال فعالیت هستیم. البته مراحل نهایی تصویب در خصوص گاز هنوز در شرکت 

ملی نفت نهایی نشده و منتظر انجام آن هستیم.«
زرندی در پایان مطرح کرد: »ترجیح می دادیم این حجم از سرمایه گذاری را صرف 
توسعه محصولات اصلی خود کنیم، اما برای حفظ تولید و حمایت از زیرساخت های 

کشور، تصمیم گرفتیم با تدبیر وارد عمل شویم.«

معاون اول رئیس جمهور:

 با برپایی با برپایی نمایشگاه ایران اکسپوی  نمایشگاه ایران اکسپوی ۲۰۲۵۲۰۲۵ ارتقاء جایگاه جمهوری اسلامی ایران ارتقاء جایگاه جمهوری اسلامی ایران
 در منطقه را دنبال می کنیم در منطقه را دنبال می کنیم

8     

اتخاذ تصمیم فوری برای بهسازی آسفالت
 آزادراه تبریز- زنجان با ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار
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اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

شقاقی: ناکامی در تامین مالی، پروژه‌های مسکن را متوقف می‌کند

ساخت و ساز بدون اسکلت منابع
یک کارشناس اقتصادی با اشاره به کمبود منابع مالی و ناترازی‌های 
کلان اقتصادی، گفت: این موانع تهدیدی جدی برای بازار مسکن 

و تحقق پروژه‌های مسکنی کشور محسوب می‌شود.
به گزارش مهر، وحید شقاقی کارشناس اقتصادی در گفتگویی در 
خصوص مشارکت بخش خصوصی در بازار مسکن گفت: واقعیت 
این اســت که در بخش مســکن هنوز یک بلاتکلیفی وجود دارد 
و ایــن موضــوع ربطی به دولت فعلی ندارد، این مســئله از دولت 
ســیزدهم شــروع شد و قرار بود که چهار میلیون واحد مسکونی 
ســاخته شــود، اما به دلیل مشکلاتی که در تأمین مالی بانک‌ها 
بود، این پروژه‌ها به نتیجه نرســید، به عبارت دیگر وعده‌ای که 
دولت گذشته اعلام کرده بود، محقق نشد.وی ادامه داد: واقعیت 
این است که در دولت گذشته نگاهی به بخش مسکن وجود داشت که قابل اجرا بود، اما ایرادات اساسی داشت و آن هم به دلیل 
عدم تحقق تأمین مالی بانک‌ها بود که به نتیجه نرسید.شقاقی افزود: نکته دیگر این است که ناترازی‌های اقتصاد کلان، به ویژه در 
حوزه انرژی، به دولت فعلی به ارث رسیده است. این ناترازی‌ها حاصل عدم سرمایه‌گذاری‌های دهه‌های گذشته و قیمت‌گذاری‌های 
دستوری در این سال‌ها بوده است. دولت هیچ نقشی در این ناترازی‌ها نداشته و این مشکلات به ارث رسیده است.این کارشناس 
اقتصادی گفت: در این شرایط، از دولت و مجلس انتظار می‌رود که درک درستی از شرایط سخت و پیچیده داشته باشند. همچنین 
باید توجه داشته باشند که در شرایط تورمی و تحریمی طولانی‌مدت که مردم آن را به‌طور مستقیم تجربه می‌کنند، فشار زیادی به 
جامعه وارد شده است. مردم دیگر دولت و مجلس را درک نمی‌کنند و هر کسی که شروع به مصاحبه می‌کند، نارضایتی مردم را به 
همراه دارد.وی در پایان تاکید کرد: بهتر است دولت و مجلس کنار هم بایستند و مسائل حزبی و سیاسی را کنار بگذارند. ما باید از 
فرماندهان اقتصادی حمایت کنیم تا بتوانند در این شرایط پیچیده به بهترین نحو عمل کنند. در غیر این صورت، دعواهای سیاسی 
و اختلافات جناحی تنها وضعیت را برای مردم بدتر خواهد کرد.به گزارش مهر، بازار مســکن در ســال‌جاری همچنان تحت تأثیر 
رکود قرار دارد و توان خرید مردم کاهش یافته است. سال گذشته نیز، به دلیل افزایش هزینه‌ها و عدم تعادل بین عرضه و تقاضا، 
بخش زیادی از تقاضا برای مسکن کاهش یافته و فعالیت‌های خرید و فروش با رکود شدیدی روبه‌رو بوده است.گفتنی است، با توجه 
به شعار »سرمایه‌گذاری برای تولید« انتظار می‌رفت که بخش‌های دولتی و خصوصی در تولید و عرضه مسکن فعال‌تر شوند، اما 
علی‌رغم برخی اقدامات، به نظر می‌رسد که پروژه‌های ساخت‌وساز به اندازه کافی طی سال‌های اخیر توسعه نیافته و افزایش تولید 
مسکن چندان ملموس نبوده است.همچنین، بحران‌های اقتصادی و افزایش هزینه‌های ساخت، مانع از جلب سرمایه‌گذاری‌های 
جدید در بخش مسکن شده است. البته سال ۱۴۰۳ علاوه‌بر رکود بازار خرید و فروش، شاهد افزایش نرخ اجاره‌بها در بسیاری از 
مناطق کشور بودیم که به نوعی نشانه‌ای از فشار بیشتر بر خانوارها و تقاضای بالا برای مسکن در برابر عرضه محدود است.گفتنی 
است، برای تحقق شعار سال در بخش بازار ملک و املاک، نیاز است که سیاست‌های مؤثری در زمینه تأمین منابع مالی، کاهش 
هزینه‌های ساخت‌وساز، تقویت مشارکت بخش خصوصی و تسهیل قوانین مربوط به زمین و ساخت مسکن اتخاذ شود. همچنین، 
توجه ویژه به بهبود شرایط اقتصادی و افزایش توان خرید مردم نیز از اهمیت بالایی برخوردار است.در مجموع، امسال برای تحقق 
واقعی »سرمایه‌گذاری برای تولید« در حوزه مسکن، به نظر می‌رسد که نیاز به تغییرات جدی در سیاست‌ها، تأمین منابع مالی، و 
بهبود شرایط برای جلب سرمایه‌گذاری و همکاری بخش خصوصی باشد. همچنین مهم‌ترین عامل برای تحقق شعار سال در بخش 

مسکن، همکاری و مشارکت فعال‌تر مردم و بخش خصوصی در کنار حمایت‌های دولتی و برنامه‌ریزی دقیق است.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها: پذیرش مسافران در پروازهای خارجی ۱۹ درصد افزایش یافت

رکورد جدید فرودگاه‌ها در ثبت پرواز
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایی ایران با بیان اینکه در سال ۱۴۰۳ اعزام و پذیرش مسافران 
)داخلی و خارجی( در فرودگاه‌های کشــور با افزایش ۶ درصدی 
رکورد جدیدی ثبت کرد، گفت: در مجموع ۴۰ میلیون و ۷۵۰ هزار 
و ۷۶۵ مسافر در سال گذشته در فرودگاه‌های کشور جابه جا شدند.

بــه گــزارش اقتصادآنلایــن، محمد امیرانی با بیــان اینکه در 
ســال ۱۴۰۳ اعزام و پذیرش مســافران )داخلی و خارجی( در 
فرودگاه‌های کشــور با افزایش ۶ درصدی رکورد جدیدی ثبت 
کرد، گفت: در مجموع ۴۰ میلیون و ۷۵۰ هزار و ۷۶۵ مســافر 
در سال گذشته در فرودگاه‌های کشور جابه جا شدند.وی افزود: 
سال گذشته در مجموع میزان نشست و برخاست هواپیماها در 
۶۴ فرودگاه )فرودگاه‌های تحت مالکیت و غیر مالکیت شرکت فرودگاه‌ها( به ۳۵۹ هزار و ۲۱۸ فروند افزایش یافت که در مقایسه 
با سال ۱۴۰۲ رشد ۸ درصدی داشته است.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در این آمار پروازهای فرودگاه حضرت امام 
خمینی )ره( منظور نشده است، اظهارداشت: در سال گذشته در مقایسه با سال ۱۴۰۲ میزان نشست و برخاست هواپیماها در 
فرودگاه‌های کشور ۸ درصد، میزان اعزام و پذیرش مسافر ۶ درصد و میزان ارسال و پذیرش ۳۹۱ هزار و ۸۸۹ تن بار و محموله 
های پستی در فرودگاه‌های کشور، ۴ درصد رشد داشته است.امیرانی به عملکرد فرودگاه‌های تحت مالکیت این شرکت در سال 
گذشته اشاره کرد و افزود: در سال ۱۴۰۳ تعداد نشست و برخاست هواپیماها در فرودگاه‌های تحت مالکیت این شرکت، به ۳۱۲ 
هزار و ۹۶۵ فروند رسید.امیرانی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۳ میزان اعزام و پذیرش مسافر در فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت 
فرودگاه‌ها ۳۵ میلیون و و ۶۱۰ هزار و ۴۴۹ مســافر بود، یادآورشــد: این در حالی اســت که در ســال ۱۴۰۲ تعداد اعزام و پذیرش 
مسافران )در پروازهای داخلی و خارجی( در فرودگاههای تحت مالکیت شرکت فرودگاهها ۳۳ میلیون و ۵۱۶ هزار و ۷۹۸ مسافر 
بوده است.معاون وزیر راه و شهرسازی به میزان پروازهای بین‌المللی )خارجی، حج و عتبات عالیات( در سال ۱۴۰۳ اشاره کرد 
و اظهارداشت: در سال گذشته نشست و برخاست هواپیماها در فرودگاههای کشور به ۳۳ هزار و ۷۸ فروند رسید و میزان اعزام و 
پذیرش مسافران وپروازهای بین المللی به ۳ میلیون و ۹۱۶ هزار و ۱۷۵ مسافر افزایش یافت.به گفته امیرانی، سال گذشته تعداد 
پروازهای بین المللی در مقایسه با سال ۱۴۰۲ درنشست و برخاست هواپیماها درفرودگاه های کشور۱۹ درصد، اعزام وپذیرش 
مسافران ۲۱ درصد و ارسال پذیرش بار و پست ۱۳ درصد افزایش نشان می دهد.مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها وناوبری هوایی 
ایران بیان کرد: سال گذشته فرودگاه مهرآباد تهران با انجام ۱۱۵ هزار و ۷۷۳ نشست و برخاست هواپیما و اعزام و پذیرش ۱۳ 
میلیون و ۷۵۰ هزار و ۲۱ مسافر در رتبه نخست فرودگاه‌های پرتردد کشور قرار گرفت.امیرانی بیان کرد: سال ۱۴۰۳ فرودگاه 
شــهید هاشــمی نژاد مشــهد با انجام ۶۳ هزار و ۲۴۵ نشســت و برخاســت هواپیما و اعزام و پذیرش ۸ میلیون و ۴۲۸ هزار و ۷۸۳ 
مســافر در رتبه دوم فرودگاههای کشــور قرار گرفت.معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 
ایران به میزان پروازهای داخلی اشاره کرد و افزود: در سال گذشته تعداد نشست و برخاست پروازها در فرودگاه‌های کشور با رشد 
۸ درصدی به ۳۲۶ هزار و ۱۴۰ مورد رسید.امیرانی یادآورشد: در سال گذشته با انجام پروازهای داخلی ۳۶ میلیون و ۸۳۴ هزار و 
۵۹۰ مسافر درفرودگاههای کشور جابه جا شدند که در مقایسه با سال ۱۴۰۲ بیش از ۵ درصد رشد داشت.وی افزود: در مجموع 
در سال گذشته ۳۹۱ هزار و ۸۸۹ تن بار و محموله های پستی از طریق فرودگاههای کشور جابه جا شدند که درمقایسه با سال 

۱۴۰۲ بیش از ۳ درصد رشد داشته است.

 هاشمی: برای افزایش رغبت کشاورزان به کشت
 اصلاح قیمت امری ضروری است

نرخ منطقی گندم؛ 24هزار تومان
عضو شورای قیمت گذاری محصولات اساسی گفت: بنابر آمار از ابتدای فصل برداشت ۲۵۰ 

هزارتن گندم از استان های جنوب و جنوب شرق خرید تضمینی شده است.
بــه گزارش خبرآنلاین، عطاالّل هاشــمی رئیس بنیاد ملــی گندمکاران گفت: بنابر آمار از 
ابتدای فصل برداشــت ۲۵۰ هزارتن گندم  از اســتان های جنوب و جنوب شــرق خرید 

تضمینی شده است.
 به گفته وی، وزارت جهاد، معاونت اقتصادی و دبیرخانه شورا برای قیمت گذاری سال جدید 
کار خوبی انجام دادند و جدول تشــکیل جلســات کمیســیون شورا را برای اعضا و مشورت 
اعضا تنظیم کردند که براین اساس زمان تشکیل جلسه شورای قیمت گذاری و کمیسیون 
مشخص است و برای نخستین بار قیمت خرید تضمینی محصولات اساسی از جمله گندم 

قبل از تیرماه انجام می شود.
 هاشــمی ادامه داد: امســال قیمت خرید تضمینی ۳۲ قلم کالای اساسی برای سال زراعی 
۱۴۰۴-۱۴۰۵ پیش از تیر ماه در شــورای قیمت گذاری محصولات اساســی کشــاورزی 

تعیین می‌شود.
 رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی زمان بندی جلسه برای 
خرید تضمینی محصولات سال آینده را تعیین کرده است، افزود: زمان و ساعت جلسات 
کمیسیون‌ها و شوراها شفاف اعلام شده و امسال با نظم خوبی در زمان مقرر قیمت خرید 

تضمینی کالاهای اساسی برای سال زراعی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ تعیین و ابلاغ می‌شود.
عضو شــورای قیمت گذاری محصولات اساســی با بیان این‌که اوایل هفته آینده پرداخت 
مطالبات انجام می شود، گفت: اگر قیمت خرید تصمینی گندم به ۲۴ هزار تومان اصلاح 
شود، بارمالی جدید به دولت تحمیل نمی شود، اما بدلیل افزایش هزینه ها و رغبت کشاورزان 

به کشت، اصلاح قیمت امری ضروری است.
وی گفت: امسال صندوق بیمه حرکت خوبی انجام داده به طوریکه با تخصیص ۱۲ همت 
اعتبار به صندوق بیمه، تمامی ســطح زیرکشــت گندم  شــده بدون پرداخت ریالی هزینه 

تحت پوشش بیمه قرار گرفته است.

افزایش قیمت دوباره لبنیات در راه است!
مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی گفت: اصلاح قیمت شــیرخام منجر به تغییر قیمت 

لبنیات و کاهش سرانه مصرف و تولید خواهد شد.
به گزارش نبض صنعت، علی احسان ظفری مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی گفت: اگر 
قیمت شــیرخام اصلاح شــود، کارخانه های لبنی راهی جزء تغییر قیمت محصولات لبنی 
ندارند که این امر منجر به کاهش مصرف خانوار، توقف و کاهش تولید محصولات لبنی و 

در نهایت تبدیل شیرخام تولیدی به شیرخشک و صادرات می شود.
به گفته وی، در حال حاضر بخش اعظم شــیرخام تولیدی بدلیل کاهش مصرف و قدرت 
خرید خانوار پس از تبدیل به شیرخشک صادر می شود که براین اساس خام فروشی صورت 

می گیرد. از این رو بهتر است یارانه از روی نهاده برداشته شود‌.
ظفری سرانه کنونی مصرف لبنیات در کشور را ۴۰ کیلو اعلام کرد و افزود: افزایش قیمت 
مصوب شیرخام منجر به تعطیلی تولید و کاهش سرانه مصرف کمتر از رقم فعلی خواهد شد.

 مدیرعامــل اتحادیــه تعاونــی های لبنی ادامه داد: در حال حاضر هرکیلو شــیرخام با نرخ 
مصوب قبلی ۱۸ هزارتومان از دامداران خریداری می شود، هرچند درصد چربی بالاتر به 

۲۲ هزارتومان می رسد.
وی گفت: دامداران ادعای زیادی دارند که افزایش قیمت باعث شــده مردم لبنیات کامل 
کنار بگذارند، هرچند سیاســت فعلی وزارت جهاد عامل گران کردن کالاهای اساســی از 

جمله مواد لبنی و شیرخام است.

 مابه التفاوت نان یارانه‌ای مستقیما به خانوارها 
پرداخت خواهد شد

زمزمه‌های یکسان سازی نرخ آرد و نان
رئیس کارگروه آرد و نان گفت: با یکسان سازی نرخ آرد و نان و پرداخت یارانه مستقیم به 

خانوارها، مابه التفاوت نان یارانه‌ای و آزاد پوشش داده می‌شود.
به گزارش بازار، محمدجواد کرمی رئیس کارگروه آرد و نان گفت: با یکسان سازی قیمت 
آرد و نان و پرداخت یارانه مســتقیم به خانوارها، مردم دیگر نگران افزایش و تغییر قیمت 
نباشــند. به عنوان مثال اگر قیمت هر عدد نان آزادپز ســنگگ ۱۷ هزارتومان اســت، مابه 
التفاوت قیمت دولتی و واقعی تحت عنوان یارانه به مردم داده شــود که براین اســاس نان 

برای مردم گران نمی شود.
به گفته وی، درخواست ما این است که با یکسان سازی نرخ آرد و نان، مابه التفاوت قیمت 
نان یارانه ای با آزاد پز به حساب خانوارها واریز شود و اجازه دهند فضای رقابتی در حوزه 
گندم و آرد و نان رخ دهد که هم بحث کیفیت و قیمت شرایط بهتری پیدا می کند که این 

امر رضایت دولت، نانوا به همراه خواهد داشت.
کرمی ادامه داد: سالانه ۲۵۰ همت یارانه به حوزه آرد و نان اختصاص می یابد که پرداخت 

مابه التفاوت قیمت نان یارانه با آزادپز را همین رقم پوشش می دهد.
رئیس کارگروه آرد و نان گفت: اگر دولت یارانه به حساب مستقیم خانوار واریز کند، با واقعی 
شــدن قیمت شــاهد مصرف بهینه نان و کاهش مصرف گندم خواهیم بود که براین اساس 
با حذف واســطه ها و خرید تضمینی گندم توســط کارخانه، ۲ تا ۲.۵ میلیون تن گندم در 

مصرف خبازی ها صرفه جویی خواهد شد.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران خبر داد:

 برنامه ریزی برای گسترش صادرات
 در پساتحریم

مذاکرات ایران و آمریکا و اراده دو طرف برای رســیدن به توافق ســبب امیدواری فعالان 
اقتصادی شــده تا آنجا که نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران از برنامه ریزی برای گســترش 

صادرات پس از رفع تحریم‌های بانکی خبر می‌دهد
به گزارش برنا، حسین پیرموذن نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران در خصوص تاثیر مذاکرات 
بر فعالیت اقتصادی کشور گفت: با آغاز روند مذاکرات و اراده طرفین برای رسیدن به یک 

توافق امیدواری و خوش بینی به جامعه اقتصادی کشور بازگشته است.
وی ادامه داد: هیچکس منکر تاثیر منفی تحریم‌ها و هزینه‌ای که دور زدن تحریم‌ها به مردم 
تحمیل می‌کند نیســت. ضمن آنکه کاســبان تحریم در داخل کشــور و کشور‌های مخالف 
عــادی ســازی روابــط خارجی ایران تمام تلاش خــود را می‌کنند که جو نا امیدی در تمام 
اقشار جامعه به خصوص فعالان اقتصادی کشور به وجود آورند، اما امروز می‌توانم بگوییم 
تلاش آنها شکست خورده و از هفته‌های قبل برنامه ریزی برای گسترش فعالیت اقتصادی 

بین المللی از سوی تاجران و صنعتگران ایرانی آغاز شده است.
رئیس اتاق بازرگانی اردبیل ادامه داد: اتاق بازرگانی ایران به عنوان پارلمان بخش خصوصی 
کشور و بزرگترین تشکل اقتصادی برنامه‌های خود را برای افزایش صادرات غیر نفتی آماده 
کرده اســت. با رفع تحریم‌های بانکی و تصویب لوایح در مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
می‌توانیم به راحتی محصولات خود را صادر کنیم و درآمد آن را به صورت بانکی دریافت کنیم.

وی افزود: نقل و انتقال از طریق بانک ســبب خواهد شــد که حداقل تا ۱۵ درصد هزینه 
صادرات کاهش پیدا کند و در نتیجه قدرت ما در بازار هدف بیشتر خواهد شد.

پیر موذن با اشــاره به لزوم همکاری دولت در این مرحله گفت: دولت نیز باید روند پیمان 
ســپاری ارزی را اصلاح کند و شــرایط گشــایش اعتبار اسنادی تسهیل شود اتاق بازرگانی 
ایران آمادگی کامل دارد تا به صورت تخصصی و کارشناســی پیشــنهاد‌های خود را در این 

زمینه با بانک مرکزی و وزارت صمت ارائه دهد.
وی در پایان تصریح کرد: امیدواریم فضای خوبی که امروز به دلیل مذاکرات ایجاد شــده 

استمرار یابد و دولت نیز با تسهیل قوانین تجاری به این امر کمک کند.

 اطلاعیه مرکز اطلاعات مالی 
CFT درباره لوایح پالرمو و

 FATF مرکز اطلاعات مالی درباره حواشی ایجاد شده پیرامون عادی‌سازی پرونده ایران در
و رسیدگی به لوایح دوگانه اطلاعیه‌ای صادر کرد.

به گزارش ایسنا، متن اطلاعیه مرکز اطلاعات مالی بدین شرح است:
»مرکز اطلاعات مالی در طول سه سال گذشته، برابر تکالیف قانونی و تأکید مراجع عالی 
تصمیم‌گیری، با رویکرد کاملًا حقوقی و فنی بدون پرداختن به مباحث حاشیه‌ای، پیگیری 
عادی‌سازی پرونده ایران در FATF را در دستور کار خود قرار داده است.با توجه به اهمیت 
موضوع و رویکرد کارشناســی و فنی مجمع تشــخیص مصلحت نظام، مرکز اطلاعات مالی 
ضمن تأیید مسیر کارشناسی و فنی و حقوقی مجمع در تعیین تکلیف لوایح کنوانسیون‌های 
پالرمو و CFT، آمادگی خود را جهت پاسخ مستند به ابهامات مربوط اعلام می‌کند و برابر 

تصمیم مجمع تشخیص مصلحت نظام، منافع ملی کشور را دنبال خواهد کرد.«

    خبر

چرا در برخی بازه‌های زمانی طبقات فقیرتر تورم بالاتری را 
متحمل می‌شوند؟ و چرا در مواقع دیگر خلاف این اتفاق به 

وقوع می‌‌پیوندد؟
به گزارش اکوایران، بررسی‌ها نشان می‌دهد اینکه کدام گروه از مردم 
تورم بیشتر یا کمتری نسبت به گروه‌های دیگر تجربه می‌کنند در 
یک مورد نهفته است و آن سبد مصرفی نام دارد. در واقع اگر گروهی 
اهمیت بیشــتری به خوراکی‌ها بدهد و تورم از ناحیه خوراکی‌ها 
باشــد احتمالا تورم بالاتری را به طور نســبی تحمل خواهد کرد. از 
طرف دیگر اگر ســبد مصرفی یک گروه اهمیت بیشــتری به اقلام 
غیرخوراکی و خدمات بدهد محتمل اســت که وقتی تورم بیشــتر 
از ناحیه غیرخوراکی‌‌ها و خدمات باشد تحت فشار تورمی بیشتری 

قرار بگیرد.
آمارها حاکی از این امر است که تورم دهک دهم که ثروتمندترین 
گــروه جامعه محســوب می‌شــوند در دوران کرونــا بالاتر از تورم 
دهک‌های اول و پنجم محاسبه شده است. از طرف دیگر با حذف 
ارز 4200 تومانــی خــاف این اتفاق رخ داده و گروه‌های پایین‌تر و 
فقیرتر جامعه مانند دهک‌های اول و پنجم تورم بیشتری را در مقایسه 
با دهک دهم تجربه کرده‌اند. از طرف دیگر در دو سال اخیر با وجود 
روند نزولی تورم، دهک دهم بیشتر از دهک‌های اول و پنجم تحت 

تاثیر تورم بوده‌اند.
 مختصری در مورد � 

 تورم و دهک‌های هزینه‌ای
دهک‌های هزینه‌ای به گروه‌بندی‌های آماری از خانوارها بر اساس 
ســطح مخارج آن‌ها اشــاره دارد. این دهک‌ها به‌طور معمول به 10 
بخش مساوی تقسیم می‌شوند که هر یک شامل 10 درصد از کل 
خانوارهای جامعه اســت. این گروه‌بندی‌ها به تحلیل بهتر توزیع 
درآمــد و وضعیت اقتصــادی خانوارها کمک می‌کنند.هر دهک از 
کم‌درآمدترین )دهک اول( تا پردرآمدترین )دهک دهم( طبقه‌بندی 
می‌شــود. معمولا خانوارهایی که در دهک‌های پایین‌تر قرار دارند، 
هزینه‌های خود را بیشتر صرف اقلام خوراکی‌ می‌کنند. در مقابل، 
خانوارهــای دهک‌های بالاتر هزینه‌های بیشــتری را صرف اقلام 
غیرخوراکی و خدمات می‌کنند. به عبارت دیگر، دهک اول نماینده 

10 درصــد از کم‌هزینه‌تریــن و دهک دهــم نماینده 10 درصد از 
پرهزینه‌ترین خانوارهای کشور است.علت محاسبه دهک از سمت 
هزینه )دهک هزینه‌ای( این است که معمولا درآمد خانوارها - که 
عمدتا از محل پرســش‌نامه مشخص می‌شود - کم‌برآوردی دارد و 
در مقابل، هزینه‌ها با مقداری بیش‌برآوردی همراه هســتند، معیار 

قرار دادن هزینه می‌تواند نماگر بهتری برای این محاسبات باشد.
برای محاسبه تغییر قیمت هزینه سبد مصرف خانوارها در دهک، 
باید به شاخص قیمت سبد مصرف در دهک‌ها رجوع کرد. شاخص 
قیمت مصرف‌کننده )CPI( نشان‌دهنده قیمت کالاها و خدمات 
موجود در ســبد مصرفی خانوارهاســت. مرکز آمار این شاخص را با 
سال پایه 1400 محاسبه می‌کند. در این روش، فرض می‌شود که 

خانوارها از یک سبد مشخص شامل کالاهای خوراکی، غیرخوراکی و 
خدمات استفاده می‌کنند. هر یک از اقلام موجود در این سبد دارای 
وزن یکسان و ثابت است. قیمت این سبد در سال پایه برابر با 100 
در نظر گرفته می‌شود و سپس تغییرات قیمت ماهانه بر اساس این 

مقدار محاسبه می‌شود تا تورم به دست آید.
بالا و پایین تورم دهک‌ها در 6 سال � 

تورم دهک‌های اول، پنجم و دهم در اوایل سال 98 نزدیک به 30 
درصد بوده و در اواخر سال 1403 یعنی بعد از 6 سال نزدیک به 30 
درصد محاسبه شده است. با این‌حال در این مدت تورم سالانه این 
ســه دهک نوســانات زیادی را تجربه کرده است. البته این نوسانات 

هرکدام دلایل خاص خود را داشته‌اند.

به طور مثال شیوع ویروس کرونا در اواخر سال 98 یکی از این موارد 
است. در اثر وقوع پاندمی و محدودیت‌های ناشی از آن آسیب‌ها و 
زیان‌های زیادی به فعالیت‌های اقتصادی وارد شد. تورم و افزایش 
قیمت همه کالاها و به ویژه کالاهای غیرخوراکی و خدماتی از جمله 
این موارد است. این اقلام برخلاف خوراکی‌ها متاثر از سیاست‌های 
یارانه‌ای دولت نیز نشدند. از همین‌رو چون دهک‌های بالاتر اهمیت 
بیشــتری به اقلام غیرخوراکی و خدمات می‌دهند در نتیجه تورم 

بالاتری نسبت به دهک‌های پایین‌تر متحمل شده‌اند.
در اردیبهشت سال 1401 بعد از اجرای سیاست جراحی اقتصادی 
توسط دولت سیزدهم و حذف ارز 4200 تومانی مجددا تورم برای 
همــه گروه‌هــا افزایش یافت. به دلیل این‌که هدف از اختصاص ارز 
4200 تومانی در جهت تامین اقلام خوراکی و کالاهای ضروری بود 
از همین‌رو، توقف تخصیص این ارز موجب شد تا تورم خوراکی‌ها 
در مقایســه با اقلام غیرخوراکی و خدمات افزایش بیشتری داشته 
باشــد. چون در سبد دهک‌های پایین، خوراکی‌ها اهمیت بالاتری 
دارند در نتیجه از اردیبهشــت 1401 تا 1402 دهک‌های پایین‌تر 
مانند دهک اول و پنجم تورم بیشتری را نسبت به دهک‌های بالاتر 

مانند دهک دهم تجربه کرده‌اند.
بعد از تخلیه شــوک حذف ارز 4200 تومانی در ســال 1402، تورم 
به طور کلی روند کاهشــی را در پیش گرفت. در مورد دهک‌های 
هزینه‌ای این امر صادق اســت. این اتفاق در نتیجه سیاســت‌های 
بانک مرکزی در کاهش نرخ رشــد نقدینگی به کانال 20 درصد و 
همینطور ثبات نرخ ارز رخ داده است. با این‌وجود همچنان تورم در 
ایران بالاتر از 30 درصد باقی‌مانده و به نسبت کشورهای دیگر رقم 

بالایی محسوب می‌شود.
با اینکه تورم در تقریبا دو سال گذشته نزولی بوده اما در این مدت 
دهک‌های بالاتر فشار تورمی بیشتری را متحمل شده‌اند. دلیل در 
افزایش قیمت بیشتر کالاهای غیرخوراکی و خدمات در مقایسه با 
خوراکی‌ها نهفته اســت. به عبارت دیگر در این مدت فشــار تورمی 
بیشتر از ناحیه اقلام غیرخوراکی و خدمات بوده و چون دهک‌های 
بالاتر اهمیت بیشــتری به این گروه‌ از کالاها می‌دهند از همین‌رو 

تورم بالاتری را نیز تجربه کرده‌اند.

هیچ دهکی از افزایش عمومی قیمت‌ها در امان نیست

نوسان طبقاتی تورم میان خوراکی‌ها و خدمات

بازار سرمایه به سمت رکود حرکت می‌کند

رخوت بهاری بورس
علی رضایی- گروه اقتصادی � 

کارشناسان معتقدند تأثیرپذیری بازار سهام از اخبار کاهش‌یافته است.
به گزارش فارس، بازار سهام در دومین هفته اردیبهشت‌ماه شاهد یکی از بالاترین 
سطح‌های متوسط ارزش معاملات هفتگی بود.اما روند نزولی ارزش معاملات خرد 
و دیگر آمار‌های بازار سهام حکایت از افزایش احتمال رکودی شدن جو معاملات 
دارد.بازار سهام روز چهارشنبه شاهد کاهش ۱۶ درصدی ارزش معاملات خرد بود و 
این معیار به سطح ۱۴ هزار و ۲۲۲ میلیاردتومانی نزول کرد.ارزش معاملات خرد در 
هفته گذشته ۴ سطح متفاوت را تجربه کرد و به سمت رکودی شدن حرکت کرده 

است.بااین‌حال متوسط ارزش معاملات خرد هفتگی در دومین هفته اردیبهشت 
در یکی از بالاترین سطح ۲ساله اخیر قرار گرفت.

بورس تهران در معاملات این هفته شــاهد رشــد تراز ۵.۱۳ درصدی شــاخص 
هم‌وزن بورس تهران بود.درحالی‌که شاخص کل بورس تهران تنها ۱.۳۴ درصد 
بالاتر از سطح انتهای هفته قبل ایستاد.بازار سهام در رشد قیمت دو هفته انتهایی 
فروردین شاهد افزایش قیمت قابل‌توجه لیدرهای سنتی بورس تهران بود و رشد 
قیمت‌ ســهم‌ها در بازار بیشــتر به سهم‌های شاخص‌ساز تعلق داشت. بااین‌حال 
نماد‌های ســبک‌تر بازار ســهام در اولین هفته اردیبهشــت دست‌به‌کار شدند و 
بازدهی شاخص کل و هم‌وزن در اولین هفته اردیبهشت‌ماه برابر شد.برای دومین 
هفته اردیبهشت دو سناریو متفاوت پیش‌بینی می‌شد. در درجه اول رشد بیشتر 
شــاخص هم‌وزن و متعادل شــدن بازدهی‌ها تصور می‌شد و دومین گزینه افت 
شاخص کل با شدت بیشتری به نسبت شاخص هم‌وزن در جهت نزدیک‌شدن 
به تعادل در میان نماد‌های مختلف بود.بااین‌حال شاهدیم که سناریو اول اتفاق 
افتاد و بازدهی شــاخص کل از ابتدای ســال به ســطح ۱۷.۳ درصدی رســید و 
بازدهی شاخص هم‌وزن در این مدت نیز در سطح ۱۸.۸ درصدی تثبیت شد.با 

وجود عملکرد بهتر شاخص هم‌وزن به نسبت شاخص کل در ۲۴ روز معاملاتی 
طی شــده از ســال ۱۴۰۴، این شــاخص از انتهای شــهریورماه سال ۱۴۰۳ تا 
دهم اردیبهشــت‌ماه امســال ۳۷.۴ درصد رشد داشته؛ درحالی‌که شاخص کل 
بورس تهران بازدهی ۵۱.۶ درصدی داشته است.مجتبی دانشی، کارشناس بازار 
سرمایه، در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس گفت: بازار سرمایه 
نسبت به انتشار اخبار طی هفته‌های گذشته واکنش مثبت نشان داده است که 
این موضوع به‌احتمال فراوان ادامه‌دار باشــد.این کارشــناس بازار سرمایه ادامه 
داد: بازار ســهام، به‌عنوان شــفاف‌ترین بخش اقتصاد، وقتی با رشد سریع همراه 
می‌شود، می‌توان امیدوار بود که وضعیت اقتصاد کلان نیز بهبود خواهد یافت. 
وی افزود: رشد اخیر بازار تنها نتیجه اخبار نیست، بلکه ناشی از چرخش سرمایه 
میان گروه‌های مختلف است. ورود پول به نمادهای بانکی، خودرویی یا سیمانی 
ناشی از گردش داخلی سرمایه است که در صورت تداوم می‌تواند صعود بورس 
را تضمین کند.دانشی تأکید کرد: باتوجه‌به معاملات روزهای گذشته، احتمال 
رکــودی شــدن معامــات وجود دارد که باید منتظر مانــد و دید چه اتفاقی در 

معاملات روز جاری رخ می‌دهد.

سمیه رسولی- گروه اقتصادی � 

در حالی‌که هنوز وزارت نیرو به‌صورت رسمی برنامه خاموشی صنایع را اعلام نکرده، اطلاعات 
به‌دســت‌آمده حاکی از برنامه این نهاد برای قطعی برق چندروز در هفته برای شــهرک‌های 

صنعتی تا مهرماه امسال است.
به گزارش مهر، در حالی که وزارت نیرو هنوز به‌صورت رسمی برنامه‌ای درباره مدیریت مصرف 
برق صنایع در شهرک‌های صنعتی اعلام نکرده، اما پی گیری های خبرنگار مهر حکایت از 
تصمیماتی دارد که می‌تواند پیامدهای جدی برای بخش تولید و صنعت کشور به‌همراه داشته 
باشد.بر اساس اطلاعات به‌دست آمده، برنامه خاموشی صنایع قرار است از نیمه اردیبهشت‌ماه 
آغاز شود که در این بازه زمانی شاهد یک روز قطعی برق خواهیم بود؛ همچنین مقرر شده در 
خرداد و شهریور دو روز و در تیر و مرداد سه روز در هفته برق صنایع قطع شود. این خاموشی‌ها 

امسال تا مهرماه ادامه خواهد داشت.
همچنین دیگر برنامه وزارت نیرو تغییر شیفت صنایع به ساعت ۱۲ شب تا ۶ صبح است؛ یعنی 

کارخانه به جای فعالیت در طول روز باید شــب تا صبح کار کند.بر همین اســاس نیز فعالان 
صنعتی تأکید دارند که اجرای این برنامه در عمل غیرممکن است و نه‌تنها امکان جابه‌جایی 
شیفت کاری به ساعات شبانه وجود ندارد، بلکه چنین تغییری می‌تواند ایمنی، بهره‌وری و 

حتی سلامت نیروی کار را به خطر بیندازد.
از سوی دیگر، پیشنهاد تغییر شیفت کاری به روزهای پنج‌شنبه و جمعه برای جبران مصرف 
نیز با مخالفت جدی مواجه شده است؛ چرا که به گفته کارشناسان، این تصمیم فشار مضاعفی 
بر کارگران و کارفرمایان )جمعه‌ها شــیفت تعطیل کاری محســوب می‌شود( وارد می‌کند و 
برخلاف الزامات بهره‌وری تولید است.پی گیری های خبرنگار مهر حکایت از آن دارد که اگرچه 
هنوز برنامه وزارت نیرو به صورت رسمی و مکتوب اعلام نشده اما وزارت صمت با اجرای چنین 
طرح‌هایی موافق نیست.به باور کارشناسان، کمبود انرژی عامل مهمی در ایجاد تورم و بی‌ثباتی 
ارزی است. اگر روند فعلی ادامه یابد و تولید کشور مختل شود، اقتصاد ملی با بن‌بست مواجه 

شده و تبعات آن در بازار ارز، اشتغال و سرمایه‌گذاری به‌شدت نمایان خواهد شد.

برخی فعالان اقتصادی هشدار داده‌اند که در صورت تداوم این شرایط و عدم تأمین گاز و برق 
برای واحدهای صنعتی، تولید کشور برای یکی دو ماه به حالت تعطیل درخواهد آمد؛ رخدادی 

که می‌تواند چشم‌انداز سرمایه‌گذاری در بخش تولید را به‌شدت تیره کند.
علاوه بر مباحث ذکر شده، قطع مکرر برق در واحدهای صنعتی، پیش از هر چیز به کاهش 
بهره‌وری تولید منجر می‌شود. خطوط تولید که برای فعالیت مداوم و پیوسته طراحی شده‌اند، 
در برابر وقفه‌های ناگهانی آسیب‌پذیرند و خاموشی‌های بدون برنامه‌ریزی می‌تواند منجر به 
توقف کامل فرآیندها، هدررفت مواد اولیه، و حتی ســوختن ماشــین‌آلات گران‌قیمت شود.

علاوه بر زیان مســتقیم اقتصادی، اختلال در تأمین انرژی می‌تواند برنامه‌ریزی‌های تولید، 
تعهدات صادراتی و زمان تحویل ســفارش‌ها را دچار آشــفتگی کند. این موضوع به‌ویژه در 
صنایع صادرات‌محور، جایگاه ایران را در بازارهای بین‌المللی تضعیف کرده و اعتماد شرکای 

خارجی را به مخاطره می‌اندازد.
از منظر اشتغال، خاموشی‌های گسترده و منظم ممکن است کارفرمایان را ناگزیر به کاهش 
نیروی انسانی یا تعدیل نیرو کنند. کاهش تولید، به معنای کاهش درآمد بنگاه‌هاست و در 
شرایطی که صنایع با فشار هزینه‌های جاری مواجه هستند، کاهش مصرف انرژی به قیمت از 
دست رفتن مشاغل تمام می‌شود.در نهایت، توقف تولید در صنایع می‌تواند به افزایش قیمت 
کالاها، تشــدید رکود بازار، کاهش ســرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و ناپایداری گسترده در 

اقتصاد کلان کشور منجر شود.

محدودیت برق بخش صنعت تا مهر ادامه دارد؛ سه روز خاموشی در تیر و مرداد!

جدال صنایع با خاموشی
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عراقچی: 

 توافقی معتبر با اراده سیاسی قاطع 
در دسترس است

وزیر امور خارجه با اشاره به دسترس بودن یک توافق معتبر و پایدار، گفت: تنها چیز 
لازم اراده سیاسی قاطع و نگرش منصفانه است.

به گزارش عصررسانه، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه با انتشار پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس، تصریح کرد: یک توافق معتبر و پایدار در دسترس است.

وی نوشت: من به‌طور اصولی از ارائه استدلال در مورد عناصر کلیدی مذاکره از طریق 
رسانه‌ها اجتناب می‌کنم.

ولی آنچه می‌خواهم بگویم این اســت که تکرار دروغ واقعیت‌های بنیادین را تغییر 
نمی‌دهد.

ایران به‌عنوان یکی از امضاکنندگان موســس معاهده ان‌پی‌تی، کاملا حق داشــتن 
چرخه کامل سوخت هسته‌ای را دارد.

علاوه بر این، چندین عضو NPT وجود دارند که اورانیوم را غنی‌سازی می‌کنند در 
حالی که ســاح‌های هســته‌ای را هم کاملا رد می‌کنند. این باشــگاه به غیر از ایران 

شامل چند کشور آسیایی، اروپایی و آمریکای جنوبی نیز می‌شود.
از موضع‌گیری حداکثری و لفاظی‌های تحریک‌کننده چیزی به‌جز نابود کردن شانس 

موفقیت حاصل نمی‌شود.
یک توافق معتبر و پایدار در دسترس است؛ تنها چیزی که لازم است اراده سیاسی 

قاطع و نگرش منصفانه است.

پیشنهاد آذری‌جهرمی به پزشکیان

برای ترمیم کابینه پیش‌قدم شوید
وزیر دولت تدبیر و امید خطاب به رئیس‌جمهور گفت: بدون رودربایســتی، خودتان 
پیش‌قدم شوید،برای اصلاح و ترمیم کابینه. شما جراح ماهر و دلسوز این ملت هستید 
، نه آن‌های که در مجلس فقط صدای‌شان بلند است؛ مشکل اداره کشور با شمشیر 

آن‌ها حل نمی‌شود، نیاز به تیغ جراح ماهر دارد.
به گزارش ایلنا، محمدجواد آذری جهرمی در کانال تلگرامی خود نوشت:

هفت ماهی از عمر دولت جدید می‌گذره؛ دولتی که بعد از فقدان ناگهانی رئیس‌جمهور 
سیزدهم سکان اداره کشور رو با رای مردم به دست گرفت، اما شاید اون آمادگی لازم 

برای یه شروع پرقدرت رو نداشت.
تو این مدت، وســط ســهم‌خواهی‌های سیاســی حامیان و مدعیان وفاق، قوانین 
فرصت‌کُشِ دست‌وپاگیر و مجلسی که انگار با دولت هم‌جهت نیست، رئیس‌جمهور 
چهاردهم یه لیست وزرا به مجلس فرستاد که شاید خودش هم ته دلش به کارایی‌شون 

مطمئن نبود.
نه ماه پر از التهاب و نگرانی گذشت؛ اتفاقات سنگین سیاسی تو منطقه، ناترازی‌های 
انــرژی که حســابی مردم رو کلافه کرده و البتــه ناآمادگی دولت برای مدیریت این 

بحران‌ها، روزگار سختی رو برای ملت امیدوار به دولت جدید رقم زد.
حالا اما، رئیس‌جمهور کم‌کم داره به معادلات سیاســی و اقتصادی کشــور و منطقه 
مسلط می‌شه و شناخت بهتری هم از تیمش پیدا کرده، از اون طرف، جریان غالب تو 
مجلس، که انگار بیشتر دنبال رقابت سیاسیه، شمشیر اصلاح رو کشیده و می‌خواد با 

استیضاح وزرا، خودش رو قهرمان تغییر و ناجی مردم نشون بده.
پیشــنهاد من به دکتر پزشــکیان اینه: بدون رودربایستی، خودتون پیش‌قدم بشید 
برای اصلاح و ترمیم کابینه. شــما جراح ماهر و دلســوز این ملتید، نه اونایی که تو 
مجلس فقط صداشون بلنده. مشکل اداره کشور با شمشیر اونها حل نمیشه، نیاز به 

تیغ جراح ماهر داره.
آقای رئیس‌جمهور! به صلاح شماست که  خودتون پرچم اصلاح و ارتقای اثربخشی 

و کارآمدی دولت رو بلند کنید

 عارف: بی‌اعتنایی و نگاه‌های لحظه‌ای
 به تولید ضربه می‌زند

معاون اول رئیس جمهور در جلســه حمایت از تولید در ســال جاری گفت: حمایت از تولید و 
سرمایه‌گذاری در تولید، وظیفه یک دستگاه خاص نیست بلکه همه باید پای کار بیایند و برای 

تسریع در کارها و شفاف‌سازی در امور، تلاشمان را چند برابر کنیم.
به گزارش آنا، محمدرضا عارف در جلسه حمایت از دولت تأکید کرد: امسال آنچه که برایمان 
اهمیت زیادی دارد و بر آن متمرکز شده‌ایم، بالابردن سرعت عمل در حوزه اجرایی، خصوصا 
در راســتای کمک به تولید اســت، واقعیت این اســت که سرعت عمل دستگاه‌های مرتبط با 
حوزه واردات و صادرات از مقطعی به دلایل مختلف کاهش زیادی داشته است و مثلا  ترخیص 
کالاها از ۱۰ روز به ۷۰ یا ۸۰ روز رسیده که این زمان باید امسال به حداقل ممکن کاهش یابد.

معاون اول رئیس جمهور گفت: باید به گونه‌ای عمل کنیم که هر جا احســاس شــود از قانون 
ســوء اســتفاده صورت می‌گیرد با ســرعت جلوی آن مسدود شود، راهبرد دولت این است که 
امور، پیشرفت سریع‌تری داشته باشد و این مهم خصوصا در بحث سرمایه‌گذاری در تولید و 

همچنین در حوزه ترخیص کالاها از گمرکات، اهمیت بسیار زیادی دارد.
عارف تأکید کرد: بی‌اعتنایی و نگاه‌های لحظه‌ای به تولید ضربه می‌زند که با ابلاغ برنامه سال، 
سعی خواهیم کرد جلوی این آسیب‌ها به صورت جدی گرفته شود، ما معتقدیم که حمایت از 
تولید و سرمایه‌گذاری در تولید، وظیفه یک دستگاه خاص نیست بلکه همه باید پای کار بیایند 

و برای تسریع در کارها و شفاف‌سازی در امور، تلاشمان را چند برابر کنیم.
وی افزود: برنامه اقتصادی دولت، برنامه اقتصادی »شرایط خاص« است و با توجه به شعار سال 
دغدغه همه دستگاه‌ها و حتی آنهایی که مستقیماً با تولید در ارتباط نیستند، باید کمک‌رسانی 

به افزایش تولید و سرمایه‌گذاری در این حوزه باشد.

گناه انفجار بندرشهید رجایی را به گردن تنها وزیر زن دولت انداختند؟

میخ آخر بر طرح استیضاح »صادق«
میخ آخر بر طرح استیضاح وزیر راه، با حادثه انفجار بندر شهیدرجایی کوبیده شد. یک فاجعه 
ملی و چندوجهی که چندین وزارتخانه )صنعت، اقتصاد، راه( و بخش خصوصی و خصولتی )از 

جمله بنیاد مستضعفان( باید پاسخگوی سوالات و ابهامات در بروز آن باشند.
به گزارش خبرآنلاین، میخ آخر بر طرح استیضاح وزیر راه، با حادثه انفجار بندر شهیدرجایی 
کوبیده شد. یک فاجعه ملی و چندوجهی که چندین وزارتخانه )صنعت، اقتصاد، راه( و بخش 
خصوصی و خصولتی )از جمله بنیاد مستضعفان( باید پاسخگوی سوالات و ابهامات در بروز آن 
باشند اما گناهش را یکجا به گردن »صادق« انداختند که اتفاقا در همان روز وقوع حادثه در 
بندر حضور یافت و پیگیر موضوع شد. حال آنکه تحت مدیریت وی، فعالیت بندر شهیدرجایی 
متوقف نشــد و به جز بخشــی از بندر که درگیر این حادثه بود؛ بقیه قســمت‌ها کمافی ‎السابق 

مشغول فعالیتند.
بــا ایــن وجــود تنها وزیر زن کابینه که مدیریت زیربنایی‎ ترین وزارتخانه دولت را برعهده دارد 
و ســوابق فسادســتیزی و تاکیدش بر کار کارشناســی زبانزد منتقدانش نیز هست؛ بدون آنکه 
برای ارائه گزارش و پاســخ به ســوالات نمایندگان به صحن علنی مجلس فراخوانده شــود؛ زیر 

تیغ استیضاح رفت.

سخنگوی دولت: 

وارد مذاکرات نشدیم که وقت‌مان را تلف کنیم
مهاجرانی گفت: »ما اصلًا به اینکه مناقشــه‌ای در منطقه شــکل بگیرد، علاقه‌مند نیســتیم. به 
همین جهت هم علاقه‌مند به مذاکره و گفت‌و‌گو هســتیم. اما درباره اینکه نتیجه چه خواهد 
بــود، مــا داریم امور کشــور را پیش می‌بریم، فــارغ از اینکه نتیجه چه خواهد بود. ولی طبیعتاً 
وارد مذاکرات شدیم، چون دلمان می‌خواهد به نتیجه مثبت برسیم. وارد نشدیم که بخواهیم 

وقت‌مان را تلف کنیم. قطعاً علاقمند هستیم که مذاکرات به نتیجه برسد.«
به گزارش ایلنا، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، درباره اینکه »همزمان با پیشرفت مذاکرات 
شاهد بودیم که نتانیاهو تهدید کرد که مراکز هسته‌ای ایران را بمباران می‌کند. از طرفی هم وزیر 
خارجه فرانسه اعلام کرد که اگر مذاکرات شکست بخورد و منافع اروپا تأمین نشود، تحریم‌ها 
را علیه ایران برمی‌گردانیم و اسنپ بک فعال می‌شود«، گفت: طبیعتاً همان‌طور که وزیر امور 
خارجه و سخنگوی ایشان گفته‌اند، آنها باید بدانند که اگر بخواهند کاری کنند، طبیعتاً ایران 
پاســخ بســیار محکمی به آنها خواهد داد و در این موضوع اصلًا شــوخی نداریم. به هیچ عنوان 
به تهدید‌هایی که راجع به این موضوع است، کوتاه نخواهیم آمد.وی افزود: علاوه بر اینکه به 
هیــچ عنــوان کوتاه نخواهیم آمد، آمادگی کامل برای همه موضوعات داریم، ولی علاقه‌مند به 
این موضوع نیستیم. ما اصلًا به اینکه مناقشه‌ای در منطقه شکل بگیرد، علاقمند نیستیم. به 
همین جهت هم علاقه‌مند به مذاکره و گفت‌و‌گو هســتیم. اما درباره اینکه نتیجه چه خواهد 
بــود، مــا داریم امور کشــور را پیش می‌بریم، فــارغ از اینکه نتیجه چه خواهد بود. ولی طبیعتاً 
وارد مذاکرات شدیم، چون دلمان می‌خواهد به نتیجه مثبت برسیم. وارد نشدیم که بخواهیم 

وقت‌مان را تلف کنیم. قطعاً علاقمند هستیم که مذاکرات به نتیجه برسد.

      خبر

دبیــرکل جامعه روحانیت مبــارز گفت: اینکه 
برخی می‌گویند، مذاکره با آمریکا در حال حاضر 
از روی ناچاری و تحمیل صورت می‌گیرد، بخاطر 
این است که ما قدرت تحلیل و فهم عمیق نداریم 

و به مبانی دینی و تاریخ آشنا نیستیم.
به گزارش انتخاب، حجت‌الاسلام‌والمسلمین مصطفی 
پورمحمدی جمعه شب در آیین بزرگداشت روز معلم 
در سالن اجتماعات دانشگاه طلوع مهر در قم همچنین 
اظهار داشت: بدلیل اهمیت آرمانهای انقلاب اسلامی و 
توانمندی های جمهوری اسلامی در عرصه منطقه ای 
و جهانی، خیلی ها تلاش می‌کنند تا برای نظام اسلامی 
محدودیــت هایــی ایجاد کرده، و آن را در محاصره قرار 
دهند و هر حادثه و اتفاقی در کشور ما رخ می‌دهد، آن 

را بزرگ نشان می‌دهند.
وی اضافه کرد: در دنیا این همه جنایت آشکار صورت 
می‌گیرد، ولی در کشور ما برای به تاخیر افتادن درمان 

فلان زندانی، فریاد حقوق بشر سر داده می‌شود.
دبیــرکل جامعه روحانیت مبارز گفت: جلوی چشــم 
جهان، در ســرزمین های اشــغالی فلسطین هزار هزار 
آدم می‌کُشــند، زن و بچه از گرســنگی می‌میرند، اما 

کسی به این جنایت ها توجه نمی‌کند.
وی با ذکر این نکته که، انقلاب اسلامی برای قدرتهای 
بزرگ تبدیل به یک مساله شده است یادآور شد: انقلاب 
اســامی تــا به حال کارهای زیــادی را انجام داده، به 
همین علت در خصوص آن، به طور جدی حساســیت 

وجود دارد.
پورمحمدی با تاکید بر اینکه با دقت به فکر باشــیم و 
حواس‌مان را جمع کنیم افزود: به طور جدی به مسائل 
بپردازیم، در لاک خودمان نرویم، از حل مشکلات غفلت 

نکنیم و در دل جامعه نفوذ پیدا کنیم.
رئیس مرکز اســناد انقلاب با لحنی انتقادی گفت: در 
حال حاضر خیلی از ماها ســکوت کرده‌ایم و راجع به 
مسائل سیاسی و مذاکرات، اصلا حرف نمی‌زنیم و حتی 

از مواضع رهبری نیز دفاع نمی‌کنیم.
وی بــا بیــان اینکه برخی در خصوص مذاکره با آمریکا 

می‌گویند، از روی ناچاری، تحمیل شــده است، گفت: 
این حرفها بخاطر این است که ما قدرت تحلیل و فهم 
عمیق نداریم و به مبانی دینی خیلی آشــنا نیســتیم، 
تاریخ را نمی‌شناسیم و با تحول های تاریخی نیز آشنایی 
نداریم، به اصول حفظ کیان اسلام و جامعه اسلامی هم 

توجه نمی‌کنیم.
پورمحمدی در ادامه بیان کرد: چرا علت مسائل را گردن 
چیزهای دیگر می‌اندازیم، باید گردن نفهمی، کم کاری 

و بی‌توجهی‌های خودمان نیز بیندازیم.
وی افــزود: برخی می‌گویند، در موضوع قطعنامه هم، 

حضرت امام به همین گونه اقدام کرد.
پورمحمدی تاکید کرد: حرکت حضرت امام در پذیرش 
قطعنامه ۵۹۸ شــورای امنیت ســازمان ملل متحد، 

حکیمانه‌ترین تصمیم بود.
حفظ کشور بر عشق به شهادت طلبی چند  � 

نفر اولویت دارد
دبیــرکل جامعــه روحانیت مبارز با بیان این مطلب که 
داشتن درک درست از شرایط، ضروری است گفت: اگر 
کسی عشق شهادت دارد، و در دفاع از اسلام می‌خواهد 
شهید شود، مردم مسلمانی نیز هستند که می‌خواهند 

زندگی کنند و به دین و ایمان‌شــان ادامه بدهند، اگر 
این کشــور دســت نااهلان بیفتد چیزی از دین و ایمان 

باقی نمی‌ماند.
وی همچنین اضافه کرد: حالا دوتا مشــکل، مســاله و 
نقص داریم و البته همه آزرده خاطر و نگران هســتیم، 
اما اگر بر اســاس بی‌توجهی ما، شرایط به گونه‌ دیگری 

شود، چه جوابی داریم بدهیم.
پورمحمدی در پاســخ به کســانی کــه می‌گویند جز 
شــهادت تکلیف دیگری نداریم گفت: تکلیف ما حفظ 
ام‌القرای جهان اســام و جلب حمایت و رضایت مردم 

است.
خواست مردم مهمتر و بالاتر از نظر  � 

مسوولان است
دبیــرکل جامعه روحانیت مبارز همچنین نقش مهم و 
تاثیرگذار مردم در نظام اسلامی را مورد توجه قرار داد 
و بیان کرد: اگر مردم بگویند ما مذاکره نمی‌خواهیم ولی 
مســوولان، نخبگان و سیاست‌مداران بگویند، مذاکره 
به مصلحت کشــور اســت، در این صورت ما حتما نباید 

مذاکره کنیم هر چند به نفع ما باشد.
پورمحمــدی گفــت: از خواســت مردم نمی‌شــود به 

ســادگی گذشــت، ما اگر توانایی داریــم باید دیدگاه 
مــردم را راهنمایــی و هدایت کنیــم و به یک ذهنیت 
مطلوب برســانیم و اگر هــم نمی‌توانیم، باید با نظرات 

مردم همراهی کنیم.
شهادت آیت الله مطهری بزرگترین  � 

آسیب تئوریک به نظام اسلامی بود
دبیــرکل جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه شــهید 
مطهری از پیشــتازان گفتمان انقلاب اســامی است، 
گفت: سخنان آیت‌الله مطهری امروز همچنان برای ما 
الهام بخش اســت، شــهادت این مرد بزرگ، بزرگترین 

آسیب تئوریک را به نظام اسلامی وارد کرد.
پورمحمدی گفت: شــهادت آیت الله مطهری، جنایت 
خباثت آمیزی به شمار می‌آید، در حوزه تئوریک نظام، 

آسیبی بزرگ‌تر از این آسیب نداشته‌ایم.
رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی با اشاره به افق فکری 
شهید مطهری و دیدگاهی که امام راحل به این شخصیت 
کم‌نظیر داشتند بیان کرد: امروز مانند گذشته، دوران 
تک ستاره ها نیست، شخصیت ها و چهره هایی مانند 
شــهید مطهری تکثیر شــده‌اند، و در حوزه و دانشگاه 

فراوان هستند.
پورمحمدی در ادامه تاکید کرد: استادان حوزه و دانشگاه 
باید این موضوع ها را تجزیه و تحلیل کنند، و به تعبیر 

شهید مطهری، به همه افراد اجازه نقد کردن بدهند.
وی در بخــش دیگری از ســخنان با یــادآوری اینکه 
مشــکلات و مســائل فرهنگی که اکنون در کشور با آن 
مواجه هســتیم، بیان‌گر آن اســت که آنچنان که لازم 
بوده، تلاش نکرده‌ایم گفت: ما ضعیف برخورد کرده‌ایم 

و وظیفه را درست انجام نداده‌ایم.
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز با ذکر اینکه کار فرهنگی 
باید از مهدکودک ها و دبستان ها آغاز شود تا آثار و نتایج 
آن را در دبیرستان و دانشگاه شاهد باشیم خاطرنشان 
کرد: صحبت ها و تذکر های اســتادان به طور حتم بر 
دانشجویان تاثیر دارد، هر استادی در یک رشته خاصی 
متخصص اســت، ولی همه در مورد مسائل اجتماعی و 

فضای فرهنگی جامعه مسوولیت دارند.
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    به گزارش آناتولی، ارتش پاکستان 

در بحبوحه تشدید تنش بین این کشور 
و هندوستان درباره حمله مرگبار به 

گردشگران در کشمیر، از پرتاب 
آزمایشی »موفق« یک موشک با برد ۴۵۰ 

کیلومتر خبر داد.

    به گزارش روسیا الیوم، وزارت 

دفاع روسیه روز گذشته با صدور 
بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای این 

کشور موفق شدند شامگاه جمعه ده‌ها 
پهپاد اوکراینی را ساقط کنند.

یــک فعال سیاســی اصلاح‌طلب درباره ارســال  
پیامک‌های تذکر حجاب برای افراد در استان‌های 
مختلف گفت: اینکه نهادی بیاید و با فشار بخواهد 
ســلیقه خــود را بدون قانون اعمــال کند، حتماً 
بی‌اعتمــادی در جامعه را افزایش خواهد داد و بر 

خلاف مصالح کشور خواهد بود.
به گزارش ایلنا، اسماعیل گرامی‌مقدم فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب، در رابطه با موضوع پیامک‌های عفاف 
و حجاب و اظهار بی‌اطلاعی دولت از ارســال این 
پیامک‌ها در پاسخ به این سوال که وقتی شورای 
عالی امنیت ملی مصوبه قانون عفاف و حجاب را 
متوقف کرده، چرا یک نهاد یا ســازمان برای مردم پیامک ارســال کند، و آیا این اظهار بی‌اطلاعی دولت 
می‌تواند در کاهش اعتماد جامعه به دولت تاثیرگذار باشد، گفت: به نظر می‌رسد که ارسال این پیامک‌ها 
توسط ستاد امر به معروف خلاف بیّن قانون است، زیرا در کشور ما ساختاری وجود دارد که انسجام‌بخش 
کل تشکیلات حاکمیت است و اگر نهادی بخواهد خارج از این ساختار فراقانونی عمل کند، قاعدتاً نظم 

اجتماعی و آرامش فکری مردم را برهم خواهد زد.
وی ادامــه داد: وقتــی جامعه در چنین شــرایطی نیاز بــه آرامش دارد، باید همه نهادها زیرمجموعه نهاد 
بالادستی که شورای عالی امنیت ملی است، حرکت کنند. اینکه نهادی مثل ستاد امر به معروف در رابطه 
با عفاف و حجاب، بدون توجه به شــرایط قانونی و آتش به اختیار پیامک‌های تذکر حجاب، یا جریمه یا 
تهدید یا هر چیزی که اسم آن را بگذاریم، ارسال کند، نشان‌ می‌دهد که فراتر از دستگاه‌های امنیتی و 

به ویژه شورای عالی امنیت ملی حرکت می‌کند.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به توقف اجرای قانون عفاف و حجاب گفت: فراموش نکرده‌ایم که 
اجرای این قانون به دلیل اشکالاتی که داشته، در شورای عالی امنیت ملی متوقف شده و بالاترین مقامات 
کشــور بر آن صحه گذاشــته‌اند. اینکه نهادی خودمختار و بدون توجه به مســائل امنیتی و آرامش افکار 
عمومی وارد عمل می‌شود یا در برخی شهرستان‌ها مانند اصفهان رفتارهایی انجام می‌دهد که خارج از 

قاعده قانونی است، به نظر می‌رسد که برهم زننده امنیت و آرامش جامعه است.
گرامی مقدم با اشاره به اظهارات مسئولان دولت در این باره گفت: دولت به جای اینکه بگوید ما اطلاعی 
نداریم، باید ریشــه و اصل و مرجع پیامک‌هایی که به این صورت ارســال می‌شــود را بررســی کند. دولت 
دســتگاه امنیتی دارد و اطلاعات لازم را در اختیار دارد. خود رئیس‌جمهور در شــورای عالی امنیت ملی 
کرســی دارد و باید در آنجا پرســش کند و پاســخ بدهند که چرا چنین پیامک‌هایی بدون هماهنگی با 

نهادهای بالادستی برای افراد و اشخاص ارسال شده است.
وی گفت: یکی از مسائل عمومی که جامعه ما در این سال‌ها با آن دست و پنجه نرم کرده، کاهش اعتماد 
مردم نسبت به نظام و حاکمیت بوده است. انتخابات سال ۱۴۰۳ تا حدودی این شکاف را پوشش داد و 
در ادامه با حرکت‌هایی که آقای رئیس‌جمهور در جهت خواست مردم انجام داد و مقابل قانون حجاب و 
عفاف که مردم را به لحاظ زندگی اجتماعی در تنگنا قرار می‌داد، ایستادگی کرد و اکنون هم که موضوع 
تنش‌زدایی در روابط ایران و دنیا پیگیری می‌شــود، مردم امیدوار شــده‌اند که وضع زندگی‌شــان چه به 
لحاظ اجتماعی و چه به لحاظ اقتصادی، بهتر می‌شــود، بنابراین اینکه نهادی بیاید و با فشــار بخواهد 
ســلیقه خــود را بــدون قانون اعمال کند، حتماً بی‌اعتمادی در جامعــه را افزایش خواهد داد و بر خلاف 

مصالح کشور خواهد بود.

مشاور رهبر معظم انقلاب گفت: مذاکره به زمان و 
شــرایط بستگی دارد. حالا چرا ما با این چالش در 
مســئله هسته‌ای مواجه شدیم؟ حقیقتاً این یک 
مسئله حقوقی نیست، زیرا اگر آژانس نظر می‌داد، 
دیگر دلیلی برای مذاکره وجود نداشــت. ذات این 

مسئله سیاسی است.
به گزارش عصررسانه، علی لاریحانی روز شنبه ۱۳ 
اردیبهشت ۱۴۰۴ در مراسم گرامیداشت روز معلم 
که در دانشــگاه شاهد برگزار شد درباره مذاکرات 
ایــران با آمریکا با بیــان اینکه در این مورد باید از 
وزیر خارجه ســؤال کنید، گفت: من نظر خود را 
بیان می‌کنم که مســئله مذاکره یا عدم مذاکره و این امور، مدار منافع ملی کشــور اســت. نه حســن ذاتی 
دارد و نه قبح ذاتی. زمانی که شما فکر می‌کنید منافع کشور باید از طریق مذاکره تأمین شود، باید توجه 
داشــته باشــید که اگر مذاکره به منافعش نرســد، دلیلی برای ادامه آن وجود ندارد. بنابراین، این موارد 

هیچ‌کدام ابزار مذاکره نیستند.
مشاور رهبر معظم انقلاب افزود: فرض کنید شما می‌خواهید بگویید که می خواهیم مسئله هسته‌ای را از 
این وضعیت نجات دهیم و دچار تحریم‌ها شده‌ایم. آیا فکر می‌کنید اگر مذاکره شود، مفید است؟ مذاکره 
به زمان و شرایط بستگی دارد. اینکه چرا ما با این چالش در مسئله هسته‌ای مواجه شدیم؟ حقیقتاً این 
یک مسئله حقوقی نیست، زیرا اگر آژانس نظر می‌داد، دیگر دلیلی برای مذاکره وجود نداشت. ذات این 

مسئله سیاسی است.
لاریجانی با طرح این سوال که چرا این‌گونه است؟، ادامه داد: دنیای امروز قلدرمآبی دارد و زور می‌گویند. 
ایران می‌گوید من دانش هسته‌ای لازم دارم و چارچوب‌های پذیرفته‌شده را قبول دارم و رعایت می‌کنم. 
اما آن‌ها می‌گویند نظر ما این نیست و زور می‌گویند. حالا اینکه با این زور، باید چگونه عمل کرد؟ بحث 
دیگری است. ممکن است شما بگویید در این مقطع، آن‌ها نامه داده و گفته‌اند که ما می‌خواهیم از طریق 
مذاکــره حــل کنیــم. آیا مذاکره جواب می‌دهد یا نه؟ یکی از ابتدایی‌ترین نکات این اســت که ما از ابتدا 
بگوییم مذاکره نمی‌کنیم.وی تصریح کرد: باید توجه داشت که ایرانی‌ها تمدن عمیق و سابقه‌ای بزرگ 
دارند و به همین دلیل مانند برخی کشــورها نیســتند که از طریق تاریخی تســلیم شوند. آن‌ها زیر بار هر 
چیزی نمی‌روند. ممکن است مذاکره‌ای که درحال حاضر انجام می‌شود به نتیجه برسد یا نرسد، بستگی 

دارد به اینکه چقدر انصاف و عقلانیت در اداره وضعیت جهانی وجود داشته باشد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: مشکلاتی وجود دارد و بسیاری از ضوابط و مقرراتی که در 
دنیا وضع می‌شود، ظاهرش این است که نظامات بین‌المللی نشسته‌اند و تصمیم می گیرند، ولی در واقع 
پشــت این قضایا قدرت اســت. اکنون آمریکایی‌ها تصوری پیدا کرده‌اند که زمان تحقق قدرت خودشــان 
اســت. با ما این‌گونه رفتار می‌کنند چرا با چین اینگونه رفتار کردند ، رابطه این کشــور که با چین خوب 

بود. خودشان می گویند آقای کسینجر از آنجا آمده و ما به توافق درازمدت با چین رسیده‌ایم.
لاریجانی در پاســخ به ســوالی درخصوص دیدگاه شهید مطهری درخصوص مذاکرات، گفت: سؤال شما 
این است که آقای مطهری اگر زنده بودند نظرشان درباره مذاکره چه بود، من نمی‌دانم ، چرا که ایشان 
در قید حیات نیســتند. اما آیا مذاکره خوب اســت یا بد؟ به نظر می‌رســد که مبنای ایشــان، عقل‌گرایی و 
سعادت جامعه بوده است. من نمی‌توانم از جانب ایشان صحبت کنم، اما اگر مذاکرات جنبه ابزاری دارد 

و هدف نیست، باید گفت که مذاکرات باید بر مدار منافع ما باشد.

گرامی‌مقدم: دولت ریشه و مرجع پیامک‌های حجاب را بررسی کند

مصالح کشور بازیچه نگاه‌های سلیقه‌ای 
لاریجانی: 

ذات مذاکرات، سیاسی است

      روزنه

پورمحمدی: اگر این کشور دست نااهلان بیفتد چیزی از دین و ایمان باقی نمی‌ماند 

تکلیف ما جلب رضایت مردم است
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نفت و انرژی

    سرمقاله

وزارت نیــرو نســبت بــه فعالیت‌های 
سودجویانه برخی افراد تحت عنوان جذب 
سرمایه‌های مردمی و مشارکت در احداث 
نیروگاه های تجدیدپذیر هشدار داد و تاکید 
کرد: ســرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های 
تجدیدپذیر صرفاً از طریق مبادی رسمی 
از جمله سازمان ساتبا، شرکت‌های توزیع 
نیروی برق استان‌ها و درگاه‌های مورد تأیید 
دولت از جمله سامانه »مهرسان« و »درگاه 

ملی مجوزها«امکان‌پذیر است.
وزارت نیــرو اعــام کــرد با توجه به اســتقبال 
گسترده مردم از مشارکت در توسعه نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر و تمایل فزاینده به نصب سامانه‌های 
خورشــیدی خانگی، شاهد فعالیت برخی افراد 
ســودجو در فضای مجازی هســتیم که با انتشار 
فراخوان‌هــای جعلی و وعده‌های نادرســت، در 
تلاش برای جذب ســرمایه‌های مردمی هستند، 
فعالیت های ســودجویانه و غیرقابل تأییدی که 

مــورد تأیید وزارت نیرو و ســازمان انرژی های 
تجدیدپذیر نیست.

این اقدامات در حالی صورت می‌گیرد که هیچ‌گونه 
مجوزی از سوی نهادهای قانونی برای این افراد یا 
شرکت‌ها صادر نشده و اغلب با هدف سوءاستفاده 

مالی طراحی شده‌اند.روابط عمومی وزارت نیرو 
ضمن هشدار نسبت به هرگونه مشارکت خارج 
از مجاری قانونی، اعلام می‌دارد ســرمایه‌گذاری 
در حــوزه انرژی‌های تجدیدپذیر صرفاً از طریق 
مبادی رسمی از جمله سازمان ساتبا، شرکت‌های 

توزیــع نیروی برق اســتان‌ها و درگاه‌های مورد 
تأیید دولت از جمله سامانه »مهرسان« و »درگاه 
ملی مجوزها« امکان‌پذیر اســت.از علاقه‌مندان 
دعوت می‌شــود جهت مشــارکت در طرح‌های 
نیروگاه‌های خورشیدی مقیاس کوچک )انشعابی 
و حمایتی(، تنها از مسیرهای قانونی تعیین‌شده 
اقــدام کرده و از اعتمــاد به تبلیغات و پیام‌های 
منتشرشــده در فضای مجازی، به‌ویژه از سوی 
اشخاص یا شرکت‌هایی که فاقد تأیید صلاحیت 
از ســوی ساتبا هستند، جداً خودداری کنند.بنا 
بر این گزارش برای خانواده‌های مددجوی تحت 
پوشــش نهادهای حمایتــی مانند کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و ســازمان بهزیستی، فرآیند 
ثبت‌نام جهت احداث ســامانه‌های خورشیدی 
بــه صورت متمرکــز و از طریق نهادهای مذکور 
انجام می‌پذیرد. این خانواده‌ها نیازی به مراجعه 
به شــرکت‌های خصوصی یا ثبت‌نام شــخصی 

نخواهند داشت.

وزارت نیرو هشدار داد ؛

فعالیت‌های سوداگرانه با عنوان جذب سرمایه‌ در انرژی‌های تجدیدپذیر  سبد مصرفی خانوار 
زیر فشارهای متعدد

ادامه از صفحه نخست... � 
اما در شرایطی که تورم از ناحیه خدمات، آموزش یا بهداشت باشد، دهک‌های بالاتر 
که مصرف بیشتری در این حوزه‌ها دارند، بیشتر تحت فشار قرار می‌گیرند.البته این به 
این معنا نیست که دهک‌های پایین مصون مانده‌اند، بلکه نشان از مشکلات بزرگتری 
دارد. برخی کارشناسان معتقدند تاثیر کم تورم خدمات به دلیل حذف این بخش در 

سبد هزینه‌ها یا حداقل کوچک بودن سهم آن است. 
تجربه شش سال گذشته در اقتصاد ایران، این تحرک طبقاتی تورم را به‌خوبی نشان 
می‌دهد. بر اساس گزارش یکی از سایت‌های خبری، در دوره‌ کرونا، به دلیل تعطیلی‌ها 
و اخلال در زنجیره‌ خدمات، قیمت اقلام غیرخوراکی رشد بیشتری داشت و همین 
باعث شد دهک دهم جامعه، یعنی ثروتمندترین بخش، تورم بالاتری را تجربه کند. 
در مقابل، با اجرای سیاست حذف ارز ترجیحی در اردیبهشت ۱۴۰۱، تورم از ناحیه 
کالاهای اساسی و خوراکی جهش کرد. از آن‌جا که سبد خانوارهای کم‌درآمد به‌طور 
نسبی بیشتر به خوراکی‌ها وابسته است، دهک‌های پایین‌تر مانند اول و پنجم بیش 
از دهک دهم آسیب دیدند.اما نکته مهم‌تر این است که تورم در ایران، ولو با نوسان در 
دهک‌ها، پدیده‌ای »همه‌گیر« باقی مانده است. بر اساس داده‌ها، حتی در دوره‌هایی که 
نرخ تورم روند کاهشی داشته، نرخ آن همچنان بالاتر از ۳۰ درصد بوده است. در نتیجه، 
هیچ دهکی از رشد مزمن قیمت‌ها بی‌نصیب نمانده؛ تنها نوع فشار و منشأ آن تغییر 
کرده است.در این چارچوب، نهادهای سیاست‌گذار اقتصادی باید متوجه یک نکته 
کلیدی باشند: تنظیم سیاست‌های ضدتورمی باید بر مبنای درک سبد مصرفی اقشار 
مختلف انجام گیرد، نه صرفاً بر پایه شاخص میانگین تورم. اتخاذ سیاست‌های یکسان 
برای گروه‌های نامتجانس از منظر درآمدی و مصرفی، تنها به تعمیق شکاف طبقاتی 
و تضعیف عدالت اجتماعی خواهد انجامید.از طرف دیگر، تحلیل تورم دهک‌محور، 
چشــم‌اندازی دقیق‌تر از کارایی یا ناکارایی سیاســت‌های اجرایی در اختیار ناظران و 
تحلیل‌گران قرار می‌دهد. اینکه سیاســت حذف ارز ترجیحی چگونه و با چه شــدت 
و توزیعــی بــه دهک‌هــا ضربه وارد کرد، یا آن‌که کاهش رشــد نقدینگی تا چه اندازه 
اثرات بازتوزیعی داشــته، تنها با شــاخص‌های کل‌نگر قابل اندازه‌گیری نیست.باید بر 
این نکته تأکید کرد که تورم تنها یک عدد کلی نیســت؛ روایتی اجتماعی، طبقاتی 
و حتی سیاســی دارد. در شــرایطی که شکاف طبقاتی در حال تعمیق است، تحلیل 
سبد مصرفی و رفتار تورم در لایه‌های مختلف جامعه، نه فقط یک ضرورت آماری، 

بلکه پیش‌نیازی برای سیاست‌گذاری مسئولانه و منصفانه است.

کاربرگ واردات بنزین سوپر در کمیته 
تخصصی وزارت اقتصاد تصویب شد

مندرجات کاربرگ واردات بنزین ویژه )ســوپر( به تصویب اعضای کمیته تخصصی 
هیئت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کســب‌وکار رسید.نشســت فوق‌العاده کمیته 
تخصصی هیئت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کســب‌وکار به ریاســت علیرضا نظری 
رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کســب‌وکار و دبیر هیئت مقررات 
زدایی با دســتور کار اختصاصی بررســی کاربرگ مجوز واردات بنزین ویژه )ســوپر( 
برگزار شد.بنا بر این گزارش، در سیصد و چهارمین نشست کمیته تخصصی هیئت 
مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب‌وکار که به‌طور پیوسته، صبح و بعدازظهر امروز 
برگزار شــد، اطلاعات مندرج در کاربرگ مجوز واردات بنزین ویژه )ســوپر( ارســالی 
وزارت نفت، با حضور نمایندگان دستگاه تخصصی، نهادهای نظارتی، اتاق‌های سه‌گانه 

و دبیرخانه هیئت به‌صورت ویژه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

عقب‌ماندگی ایران در پروژه فشارافزایی گاز پارس جنوبی
در حالی که قطر با سرمایه‌گذاری کلان و همکاری غول‌های انرژی جهان 
پروژه فشــارافزایی پارس جنوبی را ســرعت داده، ایران همچنان درگیر 

کاغذبازی و تعلل تصمیم‌گیران است.
 میدان گازی پارس جنوبی، به عنوان بزرگ‌ترین منبع گاز طبیعی جهان، 
برای اقتصاد ایران ســتون فقرات تأمین انرژی و درآمد ارزی محســوب 
می‌شــود. با این حال، ورود مخزن به فاز افت فشــار طبیعی، اقتصاد گاز 

ایران را با چالشی جدی مواجه کرده است.
در طرف مقابل، قطر از چند ســال گذشــته با برنامه‌ریزی منســجم و 
ســرمایه‌گذاری خارجی، پروژه فشــارافزایی را عملیاتی کرده اســت. 
همکاری با شرکت توتال و دیگر غول‌های انرژی باعث شده قطر نه‌تنها 
تولید گاز را حفظ کند بلکه سهمش از میدان مشترک را افزایش دهد. این 
اقدام قطر مصداق بارز »بازی جمع صفر« در اقتصاد منابع مشترک است: 
هر مترمکعب گازی که ایران استخراج نکند، به سود قطر تمام می‌شود.

اما بررسی‌های خبرنگار مهر نشان می‌دهد که ایران تنها به امضای یک 
قرارداد با چند شــرکت داخلی بســنده کرده و به دلیل عدم تأمین مالی 
)از ســوی صندوق توســعه ملی( و نبود مصوبه لازم در شــورای اقتصاد، 

عملًا هیچ حرکت اجرایی انجام نداده است.
حسین احمدزاده شهرودی کارشناس اقتصاد در گفتگو با مهر با بیان اینکه 

این تأخیر، دو پیامد اقتصادی کلیدی دارد، گفت: براساس برآوردهای 
کارشناســی، هر یک ســال تأخیر در فشارافزایی، میلیاردها دلار درآمد 
بالقوه ایران را کاهش می‌دهد. در حالی که اقتصاد ایران تحت تحریم‌ها و 
کسری بودجه شدید قرار دارد، از دست رفتن این درآمد می‌تواند بحران 
ارزی و تورم ساختاری کشور را تشدید کند.وی با اشاره به خطر افزایش 
هزینه‌های آتی در زمینه برداشــت گاز، ادامه داد: نشــان می‌دهد که هر 
چه اجرای پروژه‌های زیرساختی دیرتر انجام شود، هزینه اجرای آن به 
دلیل تورم داخلی و تغییرات بازار جهانی افزایش می‌یابد. بنابراین تأخیر 
در اجرای فشارافزایی نه تنها به معنای از دست دادن درآمد است، بلکه 
در آینده با هزینه‌های سنگین‌تری برای جبران مواجه خواهیم شد.این 
کارشناس اقتصادی با اشاره به مسئله ریسک‌های ساختاری برای بازار 
انرژی ایران، گفت: کاهش برداشــت گاز می‌تواند امنیت انرژی داخلی 
ایران را تهدید کند. صنایع گازبر، تولید برق و پتروشیمی‌ها به شدت به 
گاز پارس جنوبی وابسته‌اند. افت تولید می‌تواند به سهمیه‌بندی، افزایش 

قیمت انرژی و در نهایت فشار به تولید و اشتغال منجر شود.
از منظر نظریه‌های توســعه اقتصادی، چنین عقب‌ماندگی‌هایی بیانگر 
ضعــف در مدیریــت منابع طبیعی و ناتوانی در تبدیل »رانت انرژی« به 
توسعه پایدار است. در واقع ایران با چنین تأخیری، نه تنها ثروت زیرزمینی 

خود را به کشــور همســایه واگذار می‌کند بلکه شانس توسعه صنعتی و 
اقتصادی خود را هم تضعیف می‌سازد.بنابر نظر بسیاری از کارشناسان، 
پارس جنوبی فقط یک میدان گازی نیست؛ آینده اقتصادی و ژئوپلیتیک 
ایران به آن گره خورده است. ناتوانی در پیشبرد پروژه فشارافزایی می‌تواند 
به یکی از بزرگ‌ترین شکســت‌های اســتراتژیک کشور در حوزه انرژی 
تبدیل شــود. لازم اســت دولت با نگاه واقع‌بینانه و ارزیابی هزینه-فایده 
دقیــق، ایــن پــروژه را در اولویت فوری قرار دهــد؛ پیش از آنکه هزینه 

فرصت‌های از دست‌رفته، جبران‌ناپذیر شود.

    خبر

کارت خودرو ، 

هومــان مصلحی مقدم با کد ملی 0250286890 فرزنــد همایون خودرو پژو 
206 رنگ قرمز سیر مدل 1398 شماره پلاک 45م655ایران50 شماره شاسی 
NAAP13FE3KJ341284 شــماره موتور 167B0057568 سند به نام 
هومان مصلحی مقدم در تاریخ 1404/02/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

ســعد عیدانی با کد ملی 1820287041 فرزند عبد خودرو پراید سواری جی 
تــی ایکس آی رنگ نقــره ای – متالیک مدل 1386 شــماره پلاک 24 621 ج 
95 شماره شاسی S1412286338925 شماره موتور 1982159 سند به نام 
ســعد عیدانی در تاریخ 1403/10/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت نظام پرستاری, کارت شناسایی ، 

زهرا صداقــت منش با کد ملــی 0076295907 فرزند علــی نظر در تاریخ 
1404/01/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

زینب البوعبید با کد ملی 1890064920 فرزند شــریف خودرو پژو 405 جی 
ال ایکس ای 8/1 رنگ نقره ای مدل 1389 شماره پلاک 24 268 ه 84 شماره 
شاسی NAAM01CA4AR520970 شماره موتور 12489116936 سند 
به نام زینب البوعبید در تاریخ 1403/11/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

شناسنامه, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

سعیده کوه کیلوئی موسوی با کد ملی 4848574692 فرزند سیدنوروز خودرو 
پراید سواری رنگ سفید مدل 1394 شماره پلاک 24 752 ج 12 شماره شاسی 
NAS421100E1175465 شماره موتور 5289899 سند به نام سعیده کوه 
کیلوئی موسوی در تاریخ 1403/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

شهناز دورقی با کد ملی 1829355244 فرزند کاظم خودرو پراید سواری رنگ 
نقره ای – آبی – متالیک مدل 1387 شماره پلاک 24 582 ه 18 شماره شاسی 
s1482287259438 شماره موتور 2476459 سند به نام شهناز دورقی در 

تاریخ 1403/10/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت 
عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

محمود کیانی آســیابر با کد ملی 0056116799 فرزند محمد خودرو پژو 405 
رنگ طوســی مدل 1390 شــماره پلاک 81ب878 ایران96 شــماره شاسی 
naam11ca1bk264911 شــماره موتور 12490170201 ســند به نام 
محمودکیانی آســیابر در تاریخ 1404/02/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ، 

آرمین حسینی فرزند ابوالقاســم در تاریخ 1403/11/01 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. کارت ملی،گواهینامه،کارت پایان خدمت اینجانب آرمین 
حسینی با کد ملی 2595812505 از تاریخ 01/11/1403 دزدیده شده و از 

درجه اعتبار ساقط میگردد.
 

کارت دانشجویی ، 

زینــب صفــری بــا کــد ملــی 5690080136 فرزنــد محمدعلــی در تاریخ 
1403/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی 
اینجانب زینب صفری فرزند محمدعلی به شماره ملی5690080136 در مقطع 
کارشناسی رشته مدیریت مالی.. صادره از واحد دانشگاهی اموزش عالی راهبرد 
شــمال به شماره 9618770047 و تاریخ 1/1/1403 مفقود گردیده است. از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه اموزش عالی راهبرد شمال به 
نشــانی آدرس: رشت – جاده لاکان – بلوار پرفسور سمیعی – 500 متر بالاتر از 

پل طالشان

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

ملیحــه صفدری بــا کد ملــی 1288926146 فرزنــد محمد علی خــودرو پژو 
رنگ ســفید مــدل 1397 شــماره پلاک ایران 40 559ی48 شــماره شاســی 
NAAP13FE2JJ688586 شماره موتور 163B0209649 سند به نام ملیحه 

صفدری در تاریخ 1403/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

فائزه بابایی با کد ملی 2500238156 فرزند مرتضی در تاریخ 1403/11/28 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

حســین ابراهیمــی با کــد ملــی 1061645525 فرزنــد مهــدی در تاریخ 
1404/02/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت ، 

سجاد کمری با کد ملی 6169938171 فرزند علی  و کارت موتور ان اس وکارت 
ماشین بنام افسانه علیزمانی در تاریخ 1404/02/12 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

 کارت خودرو ، 

امیرحســین نیک پرتو با کد ملی 0037181432 فرزند حســن خودرو تویوتا 
کمری رنگ سفید مدل 2006 شــماره پلاک 11ایران574ل48 شماره شاسی 
6T1BF32K86X919 شــماره موتــور 1MZ1838515 ســند بــه نام 
امیرحسین نیک پرتو در تاریخ 1404/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

 سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو
 کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

زینب ســادات موسوی با کد ملی 0012782874 فرزند موسوی خودرو پراید 
رنگ سورمه ای متالیک مدل 1383 شــماره پلاک 65ط257ایران10 سند به 
نام زینب سادات موســوی در تاریخ 1404/01/28 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

مینا بحری با کد ملی 2219624110 فرزند رمضانعلی در تاریخ 1404/02/13 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 پروانه/جواز کسب 

حسن تقوی شــرفدارکلائی با کد ملی 2092971077 فرزند شیرآقا در تاریخ 
1404/01/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. آگهی مفقودی پروانه 
کسب بیمه به شماره پروانه 20930/1402، آقای حسن تقوی شرفدارکلائی با 
کد ملی 2092971077 فرزند شیرآقا در تاریخ 1404/01/20 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

مریــم بدیعه با کــد ملــی 0078123798 فرزند حســن خودرو پــژو 206 
رنگ ســفید مدل 1394 شــماره پــلاک 50ایران279ج29 شــماره شاســی 
NAAP03EE9FJ202447 شــماره موتور 165A0009305 ســند به نام 
مریم بدیعه در تاریخ 1403/12/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی ، 

ابراهیم کاشــی ســاز با کــد ملــی 1899430989 فرزند خلیــل در تاریخ 
1404/02/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 برگ سبز خودرو ، 

همه ناز قیاسی سونکی با کد ملی 4689517533 فرزند عباس خودرو سواری-
ســواری پژو 405جی ال ایکس ای8/1 رنگ نقره ای متالیک مدل 1388 شماره 
پلاک 53ایران845ن91 شماره شاسی NAAM01CA3AE128067 شماره 
موتور 12488273657 ســند به نام یونس عشــیره در تاریخ 1403/09/07 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. برگ سبزخودرو آقای یونس عشیره 

باکدملی 1080230483مفقودشده است

کارت ملی ، 

داود عطایــی پــور با کــد ملــی 0323871909 فرزنــد اصــلان در تاریخ 
1404/02/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

نرگس همتی با کد ملی 3730199994 فرزند فریدون در تاریخ 1404/01/20 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند ، 

مجیــد ابراهیمــی زاده با کــد ملــی 0080266126 فرزند کاظــم در تاریخ 
1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 برگ سبز خودرو ، 

اصغر شــاهی چوکانلو با کد ملی 1590334310 فرزند اروجعلی خودرو پیکان 
وانت رنگ ســفید روغنی مدل 1386 شــماره پلاک 68ایران832م43 شماره 
شاسی 31618358 شماره موتور 11486012173 سند به نام اصغر شاهی 

چوکانلو در تاریخ 1403/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, رسید کارت ملی, شناسنامه, حکمت کارت, کارت عابر بانک ، 

خدیجــه رمضانلو با کــد ملــی 0602696471 فرزند محمد علــی در تاریخ 
1404/02/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت موتور ، 

بهــروز خلج با کد ملــی 0061309540 فرزند هیبت الله موتورســیکلت موتور 
ســیکلت رش رنگ قرمز مدل 1391 شــماره پلاک 323 16751 شماره شاسی 
125A9110372***N4M شماره موتور N4M156FMI000388 سند به 
نام بهروز خلج در تاریخ 1403/02/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی ، 

محبوبه نصیری دهسرخی با کد ملی 1292664177 فرزند محمد علی در تاریخ 
1403/02/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 سند کمپانی ، 

افســانه یوســفی نژاد با کد ملی 2181825671 فرزند یوسفعلی خودرو پژو 
207 رنگ سفید مدل 1400 شــماره پلاک 50ایران631ب95 شماره شاسی 
NAAR03FE8MJ539227 شماره موتور 167B0132498 سند به نام 
فاطمه پور صالح در تاریخ 1404/02/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
است. سند کمپانی بنام خانم فاطمه پور صالح با شماره پلاک 40 ایران 584 ق 
46 بوده که باتوجه به نقل و انتقال به خانم افسانه یوسفی نژاد پلاک خودرو به 

شماره 50 ایران631ب95 تغییر یافت
 

 کارت خودرو ، 

محمــد مهدی رضایی با کد ملــی 0110087895 فرزنــد نوراله خودرو 206 
رنگ ســفید مدل 1394 شــماره پلاک 60 ایران 627 ب 94 شــماره شاسی 
NAAP13FE3EJ501880 شــماره موتور 163B0107310 سند به نام 
محمد مهدی رضایــی در تاریخ 1404/02/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

 برگ سبز خودرو ، 

هومن مباشــری با کد ملــی 3934484948 فرزند احمد خــودرو پراید111 
رنگ نوک مدادی مدل 1390 شــماره پلاک 69ه548ایران 78 شــماره شاسی 
S5430090079565 شماره موتور 4430234 سند به نام زهرا رمضانی در 

تاریخ 1404/01/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 گذرنامه ، 

منصــور جباری باغچه جق با کد ملی 1540165051 فرزند شــهریار در تاریخ 
1403/04/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

ربابه مســگر با کد ملی 0052025241 فرزند احمد در تاریخ 1403/01/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایه  یک ، 

حســن شــوکتی احمدآباد با کد ملی 0945767641 فرزند ماشاالله در تاریخ 
1403/12/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو ، 

مریــم دهقانی کجانی با کد ملــی 0024196223 فرزند امیــر خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل 1385 شــماره پلاک 60 ایران 499 د 19 شــماره شاسی 
S1412285765124 شــماره موتور 1417692 ســند به نام مریم دهقانی 

کجانی در تاریخ 1404/02/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, سایر مدارک ، 

علی گوهری با کد ملی 0110528395 فرزند اسماعیل در تاریخ 1403/12/22 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. یک کارته سوخته موتور و یک برگه 

سند موتور ، و یک کارته موتور مفقود شده است.
 

شناسنامه ، 

محمــد علــی جعفری با کــد ملــی 5499335151 فرزند غلامرضــا در تاریخ 
1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت شناسایی, کارت معافیت سربازی, سایر مدارک ، 

قهرمــان لطفی بــا کــد ملــی 1652101551 فرزنــد ســعیداله در تاریخ 
1404/02/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت نظام پزشکی ، 

محمد طه مهــدی عراقی با کد ملــی 3790096067 فرزند یــدالله در تاریخ 
1404/02/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

حشمت دسترس با کد ملی 4250046354 فرزند بهرام خودرو دنا رنگ مشکی 
مدل 1397 شماره پلاک 84ایران534س54 سند به نام حشمت دسترس در 

تاریخ 1404/01/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی ، 

ســعید بهمنــی پور با کــد ملــی 2282496434 فرزنــد خدایــار در تاریخ 
1404/02/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی ، 

محمــود بهروزی فــر بــا کــد ملــی 2161937715 فرزند علــی در تاریخ 
1404/02/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 

مریــم دلاوری بــا کد ملــی 0062225189 فرزند ابوالقاســم خــودرو تارا 
رنگ مشــکی مــدل 1402 شــماره پــلاک 34ط885-60 شــماره شاســی 
NAAy11H5FpDB52903 شماره موتور 187B0079628N سند به نام 
مریم دلاوری در تاریخ 1404/02/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

 کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, کارت نظام مهندسی, سایر مدارک ، 

شرکت ساختمانی نیک شایگان کلارستاق با شناســه ملی 4830039221 در 
تاریخ 1403/11/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مورخ 2 
بهمن 1403 مدارک اینجانب مفقود و موفق به یافت هیچ یک از آنها نشدم.در 

صورت دستیابی به مدارک مبلغ 3 میلیون تومان مژدگانی تقدیم خواهم کرد.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده ، 

نصــرت الله باریکانی بــا کــد ملــی 0053113071 فرزند احمــد در تاریخ 
1404/02/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی, شناسنامه ، 

تــارا برقی شــیرازی بــا کــد ملــی 2283179297 فرزند فریــد در تاریخ 
1404/02/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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یکی از رهبران حزب الله لبنان تاکید کرد که دشــمن از ســاح مقاومت هراس دارد و 
مساله خلع سلاح کلامی بیهوده و پوچ است.

به گزارش ایرنا، محمود قماطی، نائب رئیس شورای سیاسی حزب الله لبنان گفت: به دلیل 
مقاومت افسانه ای و شجاعانه در مرزها و همچنین محافظت از قدرت لبنان با راهبرد سه 

گانه، دشمن صهیونیستی در ترسیم خاورمیانه جدید شکست خورد.
وی گفت: ما عزیزترین رهبران خود و در راس آن ها شهید سید حسن نصرالله را از دست 
دادیم، آن می خواهند بدون هیچ بهایی سلاح مقاومت را بگیرند، این جمله بدین معنا 

نیست که ما می خواهیم با یک بها سلاح خود را بدهیم.

این عضو حزب الله افزود: آن ها همچنان از سلاح مقاومت می ترسند و مساله بازسازی 
لبنان را به سلاح ربط می دهند و همه این ها کلامی پوچ و بیهوده است.

پیش از این نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان گفت: سلاح ما برگ برنده‌ای است که بدون 
اجرای کامل آتش بس و گفت وگو درباره سرنوشت این سلاح، از آن دست نخواهیم کشید.

وی از گفت وگوی مورد نظر جوزف عون رئیس جمهور لبنان با حزب الله و اظهار نظر 
حساب شده او و توضیح منظور سخنان خود درباره حزب الله استقبال و ابراز خرسندی کرد.

بری اضافه کرد: اما اعمال فشار بر دشمن برای عمل به تعهدات خود در چارچوب توافق 
آتش بس نیز مهم است.

وی گفت: ما به همه تعهدات خود عمل کرده‌ایم و هیچ شکی در آن نیست، اما دشمن 
صهیونیستی به تعهدات خود عمل نکرده و این مسئولیت آمریکا است.

بری اظهار کرد: براین اساس ما همه برگه‌های برنده خود را تحویل نخواهیم داد.
رئیس پارلمان لبنان گفت: لبنان در توافق آتش بس دو تعهد داشته که شامل استقرار 
ارتش در جنوب و عقب نشینی حزب الله به جنوب رودخانه لیطانی است که به هر دو 

عمل شده و از آن زمان حتی یک گلوله شلیک نشده است.
بری اضافه کرد: دشمن به تعهدات خود که آتش بس کامل و خروج کامل از خاک لبنان 

است عمل نکرده بلکه بر تجاوزها و حملات خود افزوده است.

نائب رئیس شورای سیاسی حزب الله لبنان: 

خلع سلاح ما کلامی پوچ و بیهوده است

منیژه مؤذن- گروه بین الملل � 
طبق گفته ســه مقام ارشــد کاخ سفید، انتظار می‌رود مارکو روبیو حداقل به مدت 
شــش ماه به‌طور همزمان به‌عنوان وزیر امور خارجه و مشــاور امنیت ملی خدمت 
کند، و تعدادی از مشــاوران ارشــد رئیس‌جمهور دونالد ترامپ علاقه‌مند هستند 

این ترتیب به‌صورت دائمی برقرار بماند.
به گزارش اکوایران، طبق گفته ســه مقام ارشــد کاخ ســفید، انتظار می‌رود مارکو 
روبیو حداقل به مدت شش ماه به‌طور همزمان به‌عنوان وزیر امور خارجه و مشاور 
امنیت ملی خدمت کند، و تعدادی از مشــاوران ارشــد رئیس‌جمهور دونالد ترامپ 

علاقه‌مند هستند این ترتیب به‌صورت دائمی برقرار بماند.
نقش دوگانه او بسیار فراتر از یک راه‌حل موقت تلقی می‌شود. یکی از مقامات گفت: 

»این جایگاه به‌عنوان یک تدبیر موقتی طراحی نشده است.«
به گزارش پولتیکو، روبیو خودش به‌دنبال این نقش نبود، اما طبق گفته مقامات، 
ترامپ و رئیس دفترش، سوزی وایلس، از او خواستند که وارد عمل شود و »کنترل 
جامع‌تری« بر ســاختار کلی سیاســت خارجی دولت داشته باشد. این مقامات به 

شرط ناشناس ماندن درباره پویایی‌های داخلی نیروهای انسانی صحبت کردند.

ایــن ارتقایی قابل توجه برای رقیب ســابق ترامــپ در انتخابات مقدماتی ۲۰۱۶ 
اســت؛ فردی که در آن رقابت‌ها با ترامپ حملات شــخصی رد و بدل کرد و برخی 
از هــواداران متعصــب »ماگا« )MAGA( به او بدگمان بودند.یکی از مقامات گفت: 
»او یک بازیکن تمام‌عیار تیم اســت که حاضر اســت هر مأموریتی، حتی دشــوار یا 

پرخطر، را برای موفقیت رئیس‌جمهور بپذیرد.«
به گفته مقام دیگری، مأموریت روبیو این است که ثبات ایجاد کند و »شورای امنیت 
ملی را بازآرایی کند« تا مطمئن شود که خروجی آن »کاملًا بازتاب‌دهنده دیدگاه 
رئیس‌جمهور باشــد.« او افزود: »روبیو فردی کاملًا مناســب برای این نقش است، 
چون هم فرآیندها را درک می‌کند، هم سیاست خارجی را، و هم با تیم به‌خوبی کار 
می‌کند، که این نکته بسیار مهمی است.«این مقامات گفتند وفاداری روبیو یکی از 
بزرگ‌ترین سرمایه‌های اوست. روبیو از زمان پذیرش نقش دیپلمات ارشد ترامپ، 
بسیاری از مواضع پیشین خود از جمله حمایت سرسختانه‌اش از اوکراین را کنار 
گذاشته است. او همچنین به حامی پرشور سیاست‌های جنجالی اخراج مهاجران 
ترامپ تبدیل شده، علی‌رغم اینکه خودش فرزند والدینی است که از کوبا به ایالات 
متحــده مهاجرت کرده‌اند. این تغییر مواضع باعث انتقاد برخی جمهوری‌خواهان 

سنتی و کارشناسان سیاست خارجی شده که او را متحد خود می‌دانستند.
به گفته مقام اول:»شما به بازیکنی تیمی نیاز دارید که با رئیس‌جمهور و تیم ارشد 
کاملًا صادق باشد نه کسی که به‌دنبال ساختن امپراتوری، خنجر زدن یا پیشبرد 
دستورکار شخصی خودش باشد. او کاملًا بر اجرای دستورکار رئیس‌جمهور متمرکز 
است.«در ابتدا نگرانی‌هایی درباره گستردگی و دامنه مسئولیت‌های همزمان وزیر 
امور خارجه و مشاور امنیت ملی وجود داشت. هنری کیسینجر تنها فرد دیگری است 
که در دولت‌های نیکسون و فورد هر دو سمت را همزمان داشت. او به استفاده از این 
موقعیت دوگانه برای اعمال نفوذ شخصی و تبدیل شدن به یکی از قدرتمندترین 
مشــاوران تاریخ ریاســت‌جمهوری شناخته می‌شد.به گفته مقام دوم، در روزهای 
اخیر، وقتی کارکنان ارشد ترامپ این ایده را بررسی کردند، به این نتیجه رسیدند 
که هم‌افزایی بین این دو نقش می‌تواند یک مزیت باشد: »یکی مسئول گردآوری 
اطلاعات و بیان سیاست‌هاست. دیگری رهبر دیپلماتیک است. من متوجه شدم 
که این دو نقش شاید مکمل‌تر از آن چیزی باشند که فکر می‌کردم.«او در پاسخ به 
افرادی که به‌دنبال این سمت هستند، گفت: »همه باید از این کار دست بکشند. 

ما یک فرد فوق‌العاده داریم که حاضر است این کار را انجام دهد.«

روبیو در دو نقش؛ 

تمدید شش ماهه نقش کسیمجری وزیر خارجه ترامپ

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

در حالــی کــه توافق تازه‌ای میــان آمریکا و اوکراین 
در حوزه منابع معدنی به امضا رســیده، حذف شــرط 
تضمین‌های امنیتی از سوی واشنگتن، این معامله را 
به موضوعی بحث‌برانگیز در محافل سیاسی و رسانه‌ای 

تبدیل کرده است.
به گزارش راشــا تودی، در یکی از آخرین 

تحولات مرتبــط با همکاری معدنی 
میان آمریــکا و اوکراین، مقامات 
کی‌یــف اعلام کرده‌اند که یکی از 
شروط اصلی آن‌ها از متن نهایی 

توافق حذف شده است.
 دنیس شــمیهال، نخست‌وزیر 

اوکرایــن، تأییــد کــرده که در 
تفاهم‌نامــه‌ای که اخیــراً میان دو 

کشور در خصوص منابع معدنی منعقد 
شــده، موضوع ارائــه تضمین‌های امنیتی از 

ســوی واشــنگتن جایی ندارد.این توافق‌نامه که پس 
از چندین ماه رایزنی سرانجام در روز چهارشنبه امضا 
شــد، با ایجاد یک صندوق ســرمایه‌گذاری مشترک، 
دسترسی ویژه‌ای برای آمریکا به ذخایر معدنی اوکراین 

فراهم می‌آورد.
بر اساس مفاد این تفاهم‌نامه، ۵۰ درصد از عواید حاصل 
از اســتخراج نفت، گاز و مــواد معدنی اوکراین بدون 
پرداخت مالیات به صندوق مشــترک منتقل خواهد 
شــد و آمریکا نیز در برابر، معادل این مبلغ را تأمین 
خواهد کرد. این پرداخت‌ها در قالب کمک‌های نظامی 
آتی از سوی واشنگتن در نظر گرفته می‌شوند.شمیهال 
روز جمعه در نشســت پارلمان اوکراین اظهار داشت: 
»هیچ تعهد رســمی در حــوزه دفاعی در متن توافق 

وجود ندارد، اما بســته‌های نظامی آینده که از آمریکا 
دریافت می‌کنیم، به‌عنوان مشارکت در سرمایه‌گذاری 

تلقی می‌شود.«
وی همچنین تأکید کرد که همکاری اطلاعاتی میان 

دو کشور، مانند گذشته ادامه خواهد داشت.
این توافق‌نامه برای اجرایی شــدن باید به 

تصویب پارلمان اوکراین برسد.
براســاس اطلاعات رســانه‌های 
آمریکایــی، کی‌یف پس از آنکه 
واشــنگتن با شــرط گنجاندن 
امنیتی مخالفت  تضمین‌های 
درخواســت  ایــن  از  کــرد، 

عقب‌نشینی نمود.
پیــش از نهایی شــدن این توافق، 
دونالد ترامــپ، رئیس‌جمهور ایالات 
متحده، از آن به‌عنوان راهی برای بازگرداندن 
هزینه‌های حمایت از اوکراین در جنگ جاری یاد کرده 
بود؛ رقمی که او آن را حدود ۳۵۰ میلیارد دلار تخمین 
زده بود.با این حال، در نسخه نهایی توافق هیچ بندی 
برای بازپرداخت مســتقیم دیده نمی‌شــود و تمرکز 
صرفــاً بر ارائه کمک‌های نظامی آینده اســت؛ ترامپ 
همچنین مدعی شده که آمریکا ممکن است »از نظر 
نظری« بتواند از این توافق، بیش از برآورد ۳۵۰ میلیارد 
دلاری‌اش سود ببرد.از سوی دیگر، دیمیتری مدودف، 
معاون رئیس شورای امنیت روسیه، در واکنش به این 
توافق ادعا کرده است که آمریکا در عمل دولت کی‌یف 
را وادار کرده تا در ازای کمک‌ها، منابع ملی اوکراین را 
هزینه کند؛ منابعی که به گفته او متعلق به کشــوری 

در حال افول است.

فقدان ضمانت‌های امنیتی در توافق آمریکا و اوکراین بحث‌برانگیز شد

توافق یکطرفه
افزایش کم‌سابقه هزینه‌های نظامی در جهان، با رسیدن 
به رقم 2.718 تریلیون دلار در سال 2024، زنگ خطر 

رقابت‌های تسلیحاتی را به صدا درآورده است. 
به گزارش نورنیوز، در بحبوحه بحران‌های سیاســی و 
نظامی، جهان به‌ســوی هزینه‌کردهای افسارگسیخته 

نظامی گام برمی‌دارد. گزارش تازه مؤسسه 
SIPRI نشــان می‌دهد که مجموع 

هزینه‌هــای نظامی کشــورها در 
ســال ۲۰۲۴ به رقم بی‌ســابقه 
۲.۷۱۸ تریلیــون دلار رســیده 
اســت؛ جهشی ۹.۴ درصدی که 
بیشــترین نرخ رشــد سالانه از 

پایان جنگ سرد تاکنون محسوب 
می‌شود.آمریکا با هزینه‌ای نزدیک به 

یک تریلیون دلار، بی‌رقیب در صدر این 
فهرست ایستاده است. 

اســرائیل که جنگ غزه را بهانــه افزایش ۶۵ درصدی 
بودجه دفاعی خود قرار داده، تنها یک نمونه است. روسیه 
نیز با افزایش حداقل ۳۸ درصدی، راهبرد نظامی خود 
در اوکراین را با تزریق منابع بیشــتر ادامه داده اســت؛ 
منابعی که بخشی از آن‌ها به‌طور غیررسمی و از خارج 

بودجه شفاف تامین می‌شود.
کشــورهای عضو ناتو نیز با نگاه به شــرق، به رقابت وارد 
شده‌اند. آلمان با ۲۸ درصد افزایش، حالا در جایگاه چهارم 
جهانی ایســتاده و دیگر اعضای اروپایی مانند لهستان، 
هلند، ســوئد و جمهوری چــک، همگی با جهش‌های 
دو رقمــی بودجه دفاعی، خود را برای آینده‌ای پرتنش 
آماده می‌کنند. حتی کشــورهای شمال اروپا که زمانی 
الگوی ثبات تلقی می‌شدند، اکنون با افزایش چشم‌گیر 

بودجه‌های نظامی به این موج جهانی پیوسته‌اند.
در آســیا-اقیانوس آرام، سیاســت تســلیحاتی چین 
باعث واکنش زنجیره‌ای همســایگان شده است. ژاپن 
با افزایش ۲۱ درصدی، بالاترین ســطح سرمایه‌گذاری 
نظامی خود از زمان جنگ جهانی دوم را تجربه کرده و 
کره جنوبی، تایوان و فیلیپین نیز با درجات 
مختلف به این رقابت ملحق شــده‌اند. 
هند نیــز هرچند فقط ۱.۶ درصد 
افزایش را در بودجه امسال ثبت 
کرده، امــا در مجموع طی یک 
دهه گذشــته شــاهد رشد ۴۲ 
درصــدی در هزینه‌های نظامی 

بوده است.
نکته قابل تأمل، ظهور کشــورهایی 
در فهرســت پرهزینه‌های نظامی است 
کــه درگیر بحران‌هــای داخلی‌اند. میانمار با 
جهش ۶۶ درصدی و اختصاص ۶.۸ درصد تولید ناخالص 
داخلی به ارتش، بیشترین نسبت نظامی به GDP را 
در آســیا دارد. مکزیک هم در پاســخ به موج فزاینده 
جرایم سازمان‌یافته، افزایش چشمگیر ۳۹ درصدی در 

هزینه‌های نظامی داشته است.
در سطح قاره‌ها نیز روند مشابهی دیده می‌شود. آفریقا 
شاهد افزایش ۳ درصدی بوده و الجزایر با جایگاه بیستم 
جهانی، بیشترین هزینه را در این قاره به خود اختصاص 
داده است. همه این داده‌ها به یک نتیجه ختم می‌شود: 
جهان به‌ســوی یک رقابت گسترده تسلیحاتی در حال 
حرکت است؛ رقابتی که تنها هزینه‌های مالی‌اش نجومی 
نیست، بلکه می‌تواند پیامدهایی پیش‌بینی‌ناپذیر برای 

صلح جهانی به‌دنبال داشته باشد.

آیا جهان در آستانه جنگی خاموش قرار دارد؟

انفجار بودجه‌های نظامی

    تحلیل

الهام موذنی- گروه بین الملل � 
تحولات جاری در سوریه نشان می‌دهد که طرح راهبردی 
موســوم به کریدور داوود وارد فاز اجرایی شده و آمریکا و 

اسرائیل در پی تثبیت نفوذ خود در منطقه هستند.
بــه گزارش فــارس، تحولات میدانی اخیر ســوریه، از دیدارهای 
محرمانه آمریکایی‌ها و صهیونیســت‌ها با ســرکرده شورشیان تا 
عقب‌نشینی مرحله‌ای نیروهای آمریکایی، نشانه‌هایی از بازترسیم 
نقشه ژئوپلیتیکی غرب آسیا دارد؛ در قلب این تحولات، پروژه‌ای 
موسوم به »کریدور داوود« قرار گرفته است؛ راهبردی اسرائیلی-

آمریکایی که اکنون در سایه بحران‌ها، به مرحله اجرا نزدیک‌تر شده 
است.با توجه به منابع آگاه میدانی و تحلیل نهادهای بین‌المللی، 
پــروژه کریــدور داوود، نه‌تنها جنبه‌ای اقتصادی دارد بلکه بخش 
مهمی از اســتراتژی جدید امنیتی اســرائیل در منطقه است. این 
کریدور از جولان اشغالی آغاز و با عبور از جنوب سوریه به استان‌های 

نفت‌خیز شرقی مانند دیرالزور و حسکه می‌رسد.
حمایت از دروزی‌ها یا پوششی برای نفوذ؟ � 

در روزهای اخیر، حملات گســترده اسرائیل به مناطقی از جنوب 
ســوریه و حومه دمشــق، با ادعای حمایت از اقلیت دروزی صورت 
گرفته ؛ اما واقعیت این است که چنین اقداماتی را نمی‌توان صرفاً 
حمایت از اقلیت‌ها دانست، بلکه این حملات بخشی از سناریویی 
هدفمند برای تجزیه ســوریه بر مبنای خطوط طائفه‌ای اســت. 
هدف نهایی از این تجاوزگری اسرائیل، تضعیف ساختار حاکمیتی 
دمشق، خنثی‌سازی مقاومت مردمی و هموار کردن مسیر کریدور 
داوود است. اسرائیل با تحریک دروزی‌ها و دیگر اقلیت‌ها در جنوب 
سوریه، می‌کوشد تا از درون بافت اجتماعی سوریه، نقاط گسست 
ایجاد کند. این تحرکات همزمان با فشارهای اقتصادی، تحریم‌ها 
و بحران معیشتی در سوریه، قابلیت شعله‌ور کردن درگیری‌های 
داخلی و افزایش تمایلات تجزیه‌طلبانه را دارد و در صورت موفقیت، 
نه تنها زمینه انتقال ایمن انرژی و کالا از مدیترانه به فرات فراهم 

می‌شود، بلکه اسرائیل به کنترل مستقیم منابع آبی و نفتی سوریه 
نیز دست خواهد یافت.

این کریدور اســتراتژیک با هدف اتصال اراضی اشــغالی فلسطین 
به شرق سوریه طراحی شده است و مناطق کلیدی مانند حوضه 
رود فرات، میادین نفتی العمر و کونیکو را در برمی‌گیرد. آب فرات 
برای اســرائیل که با بحران آبی مزمن مواجه اســت، حیاتی است. 
علاوه بر آن، نفت و گاز این مناطق می‌تواند نقش مهمی در تأمین 

انرژی ارزان و کاهش وابستگی تل‌آویو ایفا کند.
نقش آمریکا در زمینه‌سازی برای پروژه  � 

داوود
اگرچــه واشــنگتن اعلام کرده در حــال کاهش نیروهای خود در 
ســوریه اســت، اما شواهد میدانی نشــان می‌دهد که این کاهش، 

بیشتر یک بازآرایی هدفمند است تا خروج واقعی. آمریکا با حفظ 
سه پایگاه کلیدی در شرق حلب و الحسکه، امنیت مسیر کریدور 
را تضمین می‌کند. دیدار »ابومحمد الجولانی« با مقامات آمریکایی 
و ارســال نامه به ترامپ، بخشــی از سیاست به‌کارگیری گروه‌های 
نیابتی برای اجرای این پروژه است.در این میان، تأکید واشنگتن 
بر تشکیل یک دولت وابسته در دمشق، نشان از آن دارد که حتی 
ســاختار سیاســی آینده ســوریه نیز باید در خدمت پروژه داوود و 

منافع استراتژیک اسرائیل باشد.
معامله نفت و سیاست؛ پیوندی راهبردی � 

تخلیه پایگاه‌های آمریکا در مناطقی مانند روستای سبز )العمر( و 
کارخانه گاز کونیکو، همزمان با مذاکرات پشت‌پرده برای تشکیل 
دولت جدید سوریه، گواهی بر معامله‌ای پنهان میان آمریکا، اسرائیل 

و گروه‌های شورشــی اســت. واگذاری این مناطق به نیروهایی که 
با طرح‌های تل‌آویو همسو هستند، بخشی از طرح تثبیت کریدور 
داوود از طریق ابزار اقتصادی اســت.بازطراحی ســاختار امنیتی 
سوریهشرط آمریکا برای کاهش تحریم‌ها علیه سوریه، برخورد با 
محور مقاومت و مهار جناح‌های فلسطینی است. همچنین ادغام 
نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( در ارتش جدید، بخشی از این 
بازطراحی است تا ارتشی شکل گیرد که حافظ پروژه داوود باشد و 
از درون بافت امنیتی سوریه، هرگونه مقاومت مردمی را خنثی کند.

مزایای اقتصادی پروژه برای اسرائیل و  � 
آمریکا

اجــرای پــروژه داوود، امکان تأمین آب فرات برای اســرائیل و 
بهره‌برداری از ذخایر نفت و گاز شرق سوریه را فراهم می‌سازد. 
همچنیــن این کریدور، مســیری زمینی برای ترانزیت انرژی و 
کالا از مدیترانــه بــه خلیج فارس و آســیای میانه ایجاد می‌کند 
که می‌تواند جایگاه اســرائیل را به عنوان یک هاب ترانزیتی در 

منطقه تثبیت کند.
اجرای پروژه داوود با مخالفت محور مقاومت داخل سوریه مواجه 
است که این پروژه را تهدیدی برای استقلال سوریه می‌دانند و حتی 
ترکیه به عنوان رقیب اسرائیل در سوریه آن را برنمی‌تابد،‌ در عین 
حال، تحرکات اســرائیل در جنوب سوریه برای تحریک فتنه‌های 

طائفه‌ای می‌تواند اوضاع را به شدت پیچیده‌تر کند.
در پایان باید گفت کریدور داوود اکنون به ســتون فقرات راهبرد 
اســرائیل و آمریکا در ســوریه تبدیل شــده است؛ راهبردی که با 
تلفیق فشار نظامی، مهندسی اجتماعی، نفوذ اقتصادی و بازی‌های 
طائفه‌ای دنبال می‌شــود. حملات اخیر به جنوب ســوریه به بهانه 
حمایت از دروزی‌ها، صرفاً پرده‌ای از نمایشی بزرگ‌تر است که هدف 
آن، تجزیه سوریه و تثبیت هژمونی اقتصادی-امنیتی اسرائیل بر 
منابع راهبردی منطقه است. با این حال، موفقیت این پروژه همچنان 

با موانع جدی و مقاومت‌های منطقه‌ای روبه‌رو است.

کریدور اسرائیلی داوود در سوریه کلید خورد

 کنار گذاشتن والتز توسط ترامپبازی جدید اسرائیل با فتنه طائفه‌ای
 صرفا دلایل سیاسی ندارد

مهدی مطهرنیا- کارشناس مسائل آمریکا  � 
اگر شخصیتی مثل مشاور امنیت ملی برکنارشده یا وزیر خارجه آمریکا با همین میزان تندروی 
به تیم رئیس‌جمهوری این کشور اضافه شود، تیم موجود با یک رویکرد تندروانه‌تر نسبت به 

تهران می‌تواند شکل بگیرد و غلظت این معنا افزایش یابد.
‌در تحلیل علل برکناری مایک والتز باید توجه شود که داده‌های پرونده‌های بین‌المللی و داخلی 
در رســوایی ســیگنال گیت، نقش کلیدی در این امر  داشــت و بالطبع، زمانی که حمله وسیع 
به والتز با محوریت درز اطلاعات طبقه‌بندی شده انجام شد، ترامپ از منظر منطق رهبری و 
مدیریتی نمی‌توانست از او حمایت کند. ۱۰۰ روز اول دولت او هنوز تمام نشده بود و بر اثر یک 
اشتباه فاحش، مشاور امنیت ملی ایالات متحده، خبرنگاری را به شبکه گفت‌وگوی عالی‌ترین 
مقام‌هاط امنیتی و سیاسی کابینه ترامپ افزود. در آنجا صحبت‌هایی پیش آمد که زمینه‌ساز 
ایجاد فضایی شد که پرسش از والتز را به مجامع رسمی کشاند. این موضوع زمینه‌های ایجاد 
فضــای انــکار اولیــه را فراهم کرد، اما در نهایت، والتز مجبور شــد این موضوع را بپذیرد، زیرا 
خبرنگاران مدارک دیگری منتشــر کردند که نشــان داد اطلاعات طبقه‌بندی‌شــده سری در 

حال جابه‌جایی بوده و او نیز افراد غیرمرتبط را به این شبکه پیوند داده بود.
حالا که صد روز دولت ترامپ تمام شــده اســت، از یک ســو هنوز هم فشــارها در ارتباط با این 
مسئله به عنوان یک بهانه امنیتی بر ترامپ وجود دارد و از سوی دیگر، با توجه به چالش‌های 
موجود در پرونده‌های مختلفی مثل اوکراین، ایران، حماس و چین، این امر طبیعی است که 
والتز از این جهت و به این دلیل بنیادین کنار گذاشــته شــده اســت. او دیدگاه‌هایی در ارتباط 
با تهران داشــت و بیشــتر در فضای سیاســی ایران، به ویژه از ســوی طرفداران انجام مذاکره و 

رسیدن به یک مصالحه از سوی تهران و واشنگتن انتقاد می‌شد.
آنچه حالا در دولت ترامپ می‌گذرد، یک بازی تنظیم‌شــده اســت، اما در عین حال با تکیه بر 
اختلاف ســلیقه‌های موجود در دولت ترامپ در رابطه با روش برخورد با تهران اســت، نه در 
اهداف تعیین‌ شده. باید این منطق را بپذیریم که ترامپ به چیزی مانند برجام بسنده نخواهد 

کرد بلکه او خواهان آن است که در میز مذاکره ایران را شکست دهد.
شکست و پیروزی امری نسبی است، هیچ‌وقت نه پیروزی مطلق است و نه شکست مطلق؛ اما 
این اندازه‌گیری و معیار به نسبت گذشته و به نسبت رسیدن به اهداف، قابل سنجش می‌شود. 
اکنون مذاکرات به جایی رسیده است که باید اهداف مشخص دولت ترامپ در مذاکره با ایران 
شــکل و محتوای خود را نشــان دهد. هرچه جلوتر می‌رود، کار ســخت‌تر می‌شود، زیرا مساله 
ترامپ تنها متوجه پرونده هسته‌ای نیست. لذا باید بر این منطق پای فشرد که استفاده از این 
معنا، یعنی برکناری والتز و توجه به اینکه او اکنون در سازمان ملل متحد به عنوان کاندیدای 
نمایندگی این کشــور مطرح خواهد بود، و بالطبع فرد جایگزین او در شــورای امنیت و مشــاور 
امنیت ملی ترامپ باید مشخص شود که عمگی پیچیدگی‌های خاص خود را نمایان می‌کند. 
اکنون که وزیر امور خارجه ایالات متحده موقتا جای او را گرفته اســت، این ســطح نه تنها 
کاهش پیدا نکرده، بلکه در همان حد و اندازه باقی مانده است. اگر شخصیتی مثل او با همین 
میزان تندروی به تیم ترامپ اضافه شود، تیم موجود با یک رویکرد تندروانه‌تر نسبت به تهران 
می‌تواند شــکل بگیرد و غلظت این معنا افزایش یابد. در کنار این، توییتی که پســر ترامپ در 
ارتباط با مذاکرات و نئوکان‌ها و این مســائل داشــته اســت، تا حدودی زمینه را برای ایجاد این 

فضا فراهم کرده است.
اختلاف بســیاری در میان لایه‌های ســه‌گانه پست‌های نئوکان‌ها، محافظه‌کاران و طرفداران 
ترامپ در ارتباط با پرونده ایران وجود دارد. ترامپ می‌خواهد مصالحه صورت بپذیرد و به طرف 
جنگ نرود. این امر از منظر استراتژیک روشن نیست، زیرا هیچ رهبری جنگ را به عنوان گزینه 
اول برنمی‌گزیند بلکه جنگ انتخاب آخر اســت. از این‌رو، ترامپ تلاش می‌کند بدون دســت 
یافتن به جنگ، به اهداف تعریف‌شــده دســت یابد. اما این بدان معنا نیســت که مسئله ایران 
می‌تواند به سادگی و با یک نگاه تقلیل‌گرایانه در چارچوب شکل‌دهی به یک برجام دیگر در 
همان حد و اندازه‌ها صورت بپذیرد. اگر این امر رخ دهد، باید بر این نکته تاکید کنم که هدف 
گرفتن یک توافق با ایران خواهد بود که آبروی ایران در گرو مذاکره با ترامپ، که به هیچ وجه 

جمهوری اسلامی ایران در مورد او نظر مثبتی نداشته، شکل گرفته است. 
این مسائل در حالی مطرح می‌شود که گفته شده احتمالا استیو ویتکاف، فرستاده ویژه ترامپ به 
خاورمیانه به عنوان جایگزین مایک والتز انتخاب خواهد شد ولی ویژگی‌های جانشین احتمالی 
او را هم باید مدنظر قرار داد. استیو ویتکاف، یک فعال اقتصادی در عرصه املاک است اما او یک 
استراتژیست امنیتی با سابقه درخشان نیست. آمریکا افراد استراتژیست با سوابق امنیتی بالا 
را در رده‌های مختلف سازمان‌های اطلاعاتی خود دارد که می‌توانند قابل توجه ترامپ باشند. 
اگرچه ســخت به نظر می‌رســد، اما جایگزینی مانند ویتکاف می‌تواند یک حفره خطرناک در 
انتخاب ترامپ محســوب شــود و جنبه خانوادگی و رویکردهای خاص را نشان دهد. این بدان 
معناست که هرچه طرف نزدیک‌تر است، بدون توجه به شایستگی‌ها، در یک پست عالی‌رتبه 

قرار می‌گیرد. این موضوع می‌تواند برای ترامپ در آینده پیامدهای منفی داشته باشد.
با توجه به اینکه دموکرات‌ها هم اکنون پس از دوران ماه عســل ترامپ، در پی ایجاد فضای 
منفی برای انتخابات میان‌دوره کنگره و انتخابات آینده ریاســت‌جمهوری در آمریکا هســتند، 

ترامپ در این انتخاب‌ها باید بسیار مراقب باشد.

 رئیس جمهور آمریکا درصدد اخراج گسترده 1200 نفر
 از کارمندان نهاد‌های اطلاعاتی آمریکا است

خیز ترامپ برای خانه تکانی سیا
دولت آمریکا قصد دارد اخراج گســترده‌ کارکنان را در جامعه اطلاعاتی این کشــور 
انجام دهد و براساس این طرح، هزار و ۲۰۰ کارمند سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 

اخراج خواهند شد.
به گزارش میزان، ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )ســیا( قصد دارد طی چند سال 

آینده بیش از هزار موقعیت شغلی را از طریق کاهش نیرو تعدیل کند.
حدود ۸۰ کارمند تازه استخدام‌شده سیا در ماه مارس )اسفند ۱۴۰۳( اخراج شدند؛ 
این نهاد اطلاعاتی همچنین در حال اخراج افسرانی است که در زمینه مسائل مربوط 
بــه تنــوع کار می‌کردنــد، اگرچه یک قاضی فدرال به‌طــور موقت این روند اخراج  را 

متوقف کرده است.
ســیا در حــال حاضر قصد دارد بــرای دور بعدی تعدیل نیرو، از کاهش‌های عادی از 

جمله بازنشستگی و استعفا، استفاده کند.
سخنگوی سیا به‎طور مستقیم طرح کاهش نیرو را تأیید نکرد، اما در بیانیه‌ای گفت 
که جان راتکلیف، مدیر سیا به‎سرعت در حال اقدام است تا اطمینان حاصل کند که 

این نهاد به اولویت‌های دولت آمریکا پاسخگو باشد.
برنامه اخراج نیرو در سیا پیش از این از طرف واشنگتن‌پست گزارش شده بود.

ســیا به‌طور رســمی در مورد تعداد کارکنان خود صحبت نمی‌کند، اما گمان می‌رود 
که تعداد آنها حدود ۲۲ هزار نفر باشد.

 سایر سازمان‌های اطلاعاتی، از جمله دفتر مدیر اطلاعات ملی و آژانس امنیت ملی 
آمریکا، نیز در حال برنامه‌ریزی برای کاهش کارکنان خود هستند.

در همیــن حال واشنگتن‌پســت به نقل از منابــع آگاه گزارش داد که دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا قصد دارد اخراج گسترده‌ای را در نهاد‌های اطلاعاتی این کشور 

انجام دهد.
این تعدیل نیرو شامل هزار و ۲۰۰ موقعیت شغلی در سازمان سیا و هزاران موقعیت 

شغلی دیگر از سایر بخش‌های جامعه اطلاعاتی آمریکا می‌شود.
دولت آمریکا به‌تازگی به قانونگذاران کنگره اطلاع داده است که قصد دارد نیروی کار 
سیا را طی چند سال حدود هزار و ۲۰۰ نفر کاهش دهد و هزاران نفر دیگر را از سایر 
بخش‌های جامعه اطلاعاتی آمریکا از جمله آژانس امنیت ملی، یک سرویس بسیار 
محرمانه که در رمزنگاری و جاسوسی الکترونیکی جهانی تخصص دارد، تعدیل کند.

شبه‌نظامیان جدایی‌طلب یک شهر را تصرف کردند

بلوای جدایی‌طلبان بلوچ در پاکستان 
جدایی‌طلبان بلوچ با تصرف شــهر منگوچر، شــماری از زندانیان را آزاد و نظامیان 

پاکستانی را به اسارت گرفتند.
به گزارش خبرآنلاین، شــبه‌نظامیان جدایی‌طلب بلوچ با تصرف شــهر منگوچر در 
شهرستان کلات، ایالت بلوچستان پاکستان، شماری از زندانیان را آزاد کرده و چند 
نظامی پاکستانی را به اسارت گرفته‌اند.براساس این گزارش‌ها، ۴ افسر پلیس پاکستان 
هنگام تلاش برای انتقال ۱۰ زندانی از منگوچر، توســط نیروهای بلوچ بازداشــت و 
سلاح‌های آنان نیز ضبط شده است.همچنین گزارش شده است که در سراسر شهر 
منگوچر و بزرگراه‌های منتهی به آن، ایست‌ و بازرسی‌هایی از سوی شبه‌نظامیان ایجاد 
شده است.منابع می‌گویند با گذشت ۴ ساعت از تصرف شهر، تلاش نیروهای اعزامی 

ارتش پاکستان برای بازپس‌گیری آن تاکنون بی‌نتیجه مانده است.

    خبر
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در سفر معاون وزیر راه و شهرسازی به استان لرستان 
صورت گرفت؛

 قدردانی معاون وزیر راه از همراهی 
بانک مسکن در پیشبرد نهضت ملی مسکن

با تلاش کارکنان بانک مسکن استان لرستان، بخش از پروژه های نهضت 
ملی استان به پیشرفت بالای ۷۰ درصد رسیده است.

به گزارش خبرنگاراستانی پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا ؛ حبیب الله 
طاهر خانی معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در سفر دو 
روزه به لرستان و بازدید از پروژه های نهضت ملی مسکن استاناز همراهی 
بانک مسکن در پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن قدردانی کرده و گفت: 
خوشبختانه با همراهی و تلاش‌های مدیریت شعب بانک مسکن استان 
لرســتان و اداره کل راه و شهرســازی اســتان، بخشی از این پروژه بیش از 

۷۰ درصد پیشرفت داشته است.
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: برای تسریع 
در روند اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن می‌بایست در جهت تامین 

منابع مالی و افزایش سرمایه به بانک مسکن کمک کرد.
وی عنوان کرد: امیدواریم با همت بانک مسکن لرستان و اداره کل راه و 
شهرسازی و جدیت مجموعه مدیریتی استان به زودی پروژه‌های نهضت 
ملی مســکن به بهره‌برداری برســد.حبیب الله طاهر خانی در این سفر دو 
روزه با همراهی ولی پور معاون مدیریت شــعب بانک مســکن لرســتان، 
بهزاد شــاکرمی مدیرکل راه و شهرســازی استان، آریایی معاون عمرانی 
استانداری و نماینده شهرستان‌های الیگودرز، دورود و بروجرد در مجلس 
شورای اسلامی ضمن بازدید از مسکن مهر و نهضت ملی شهرستان‌های 
خرم‌آباد، بروجرد، الیگودرز و دورود، آخرین وضعیت طرح‌های مذکور در 
استان را مورد ارزیابی قرار داد.ولی‌پور معاون مدیریت شعب بانک مسکن 
لرستان در حاشیه این دیدار با ارائه گزارش عملکرد بانک مسکن استان در 
بخش‌های مختلف به ویژه پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن در استان 
گفت: از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی تاکنون در استان لرستان تعداد 7 
هزار و 217 واحد به مبلغ 30 هزار و 127 میلیارد ریال عقد قرارداد شده 
که از این مقدار مبلغ 20 هزار و 900 میلیارد ریال پرداخت شده است.

صدور کارت رفاهی تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان 
توسط بانک رفاه کارگران برای کارگران

به مناســبت هفته کار و کارگر بانک رفاه کارگران نســبت به صدور 
کارت رفاهی تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان برای هر کارگر به تناسب 

میزان حقوق و مزایای دریافتی آنها اقدام کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این بانک در سال‌های 
اخیر محصولات متنوع بانکی به منظور حمایت از تمامی هم‌وطنان 
به ویژه کارگران و بازنشســتگان گرامی طراحی و معرفی کرده که 
از جمله آنها کارت رفاهی اســت.بر اســاس این گزارش، کارگران و 
بازنشســتگان معزز متقاضی دریافت این کارت می‌توانند به شــعب 
این بانک در سراسر کشور مراجعه کنند.حداقل مبلغ این کارت ۵۰ 
و حداکثر ۳۰۰ میلیون تومان اســت که متناســب با حقوق و مزایای 

دریافتی به متقاضیان اعطا می‌شود.

    خبر

بانک توسعه تعاون، حامی واقعی 
کارگران و تولید ملی

یک کارشــناس امور بانکی گفت: »بانک توســعه تعاون« با ارائه 
تسهیلات کم‌بهره، حمایت از تعاونی‌ها و مشارکت در طرح‌های 
اشــتغال‌زایی، نقش مهمی در تحقق شعار سال )سرمایه گذاری 

برای تولید( و بهبود شرایط کارگران ایفاء می‌کند.
این بانک به‌عنوان یک نهاد دولتی، از طریق تأمین مالی و تقویت 
زیرســاخت‌های اقتصادی، به حفظ و ایجاد اشــتغال، حمایت از 

تولید ملی و بهبود معیشت کارگران کمک می‌کند.
وحید حاجی‌حتم‌لو، کارشناس امور بانکی در گفتگو با خبرنگار ایلنا 
ضمن تبریک روز کارگر به بانک محور بودن اقتصاد کشور اشاره 
کرد و گفت: اقتصاد ما بانک‌ محور است، لذا برای سرمایه‌گذاری 
در بخش تولید، شــبکه بانکی و نیروی کار عاملی مهم هســتند 
که اگر این دو عامل در هم تنیده شــوند شــاید بتوانند در تولید 

اثرگذار باشند.
وی افزود: در اسلام، کارگر و تعاون از جایگاه ویژه‌ای برخوردارند 
و ارزش‌های اســامی مانند عدالت، کرامت انســانی، همکاری و 
حمایت از محرومان در این دو مفهوم برجسته هستند و در ارج 
نهــادن منزلــت کارگر نیز همین بس که پیامبر اعظم بوســه بر 

دستان پینه بسته کارگران زد.
این کارشــناس امور بانکی به نقش »بانک توســعه تعاون« در 
تقویت جایگاه کارگران اشــاره کرد و گفت: بانک توسعه تعاون 
ایران که در سال ۱۳۸۸ با هدف حمایت از بخش تعاون و توسعه 
اقتصادی تأســیس شــد، می‌تواند با الهام گرفتن از ارزش‌های 
اسلامی، نقش مهمی در تقویت جایگاه کارگران و ترویج فرهنگ 

تعاون ایفاء کند.
حاجی‌حتم‌لو در خصوص اهمیت کارگر در اسلام و ارتباط آن با 
اهداف بانک توسعه تعاون گفت: در اسلام، کارگر به‌عنوان فردی 
که با تلاش خود روزی حلال کســب می‌کند، از احترام ویژه‌ای 
برخوردار است. همانطور که پیامبر اکرم )ص( فرموده‌اند: »کسی 
که برای تأمین معاش خانواده‌اش تلاش می‌کند، مانند مجاهدی 

است که در راه خدا جهاد می‌کند«.
وی در ادامــه افــزود: بنابراین یکی از اهداف اصلی بانک توســعه 
تعاون، ایجاد اشــتغال پایدار و حمایت از اقشــار کم‌درآمد، بویژه 
کارگران، است و این بانک می‌تواند با ارائه تسهیلات به تعاونی‌های 
کارگری و واحدهای تولیدی، به کارگران کمک کند تا شغل پایدار 
و درآمد عادلانه داشته باشند، که این امر با کرامت‌بخشی به کارگر 

در اسلام هم‌خوانی دارد.
این کارشــناس امــور بانکی در ارتباط بــا رعایت حقوق کارگر 
تشریح کرد: اسلام بر پرداخت به‌موقع دستمزد و تأمین شرایط 
کاری مناسب تأکید دارد. لذا بانک توسعه تعاون می‌تواند با ارائه 
تسهیلات سرمایه در گردش به تعاونی‌ها و بنگاه‌های تولیدی، از 
مشکلات مالی کارفرمایان که منجر به تأخیر در پرداخت حقوق 
کارگران می‌شود، جلوگیری کند. همچنین، این بانک می‌تواند با 
حمایت از پروژه‌های بهبود شرایط کاری )مانند تأمین تجهیزات 

ایمنی(، به رعایت حقوق کارگران کمک کند.

بانک تجارت در راســتای عمل به برنامه‌های کلان 
دولت جمهوری اســامی در توسعه انرژی‌های 

تجدیدپذیر با امضای تفاهمنامه‌ای مشترک 
از طریق هلدینگ »پروژه تخصصی انرژی 
تجدیدپذیــر« در این عرصه نقش‌آفرینی 

می‌کند.
بــه گــزارش  مدیریت روابط‌عمومــی و ارتقای 

ســرمایه اجتماعی بانک تجارت، یکی از مهمترین 
دغدغه‌های دولت چهاردهم و شخص رئیس‌جمهور، 

اســتفاده از انرژی‌هــای تجدیدپذیــر در جهــت رفــع 
ناترازی‌های موجود در حوزه انرژی کشور است. کما اینکه بررسی 

اخبار پایگاه اطلاع‌رســانی ریاست‌جمهوری نشان‌دهنده برگزاری 
جلسات پیگیری روند تسریع در احداث نیروگاه‌های برق خورشیدی 
به ریاست دکتر مسعود پزشکیان و با حضور جمعی از اعضای هیئت 

دولت و فعالان بخش خصوصی برگزار می‌شود.
در همین راســتا رئیس‌جمهور در جلســه فروردین ماه سال جاری 
بــا تأکید بر لزوم تدوین فوری جدول زمان‌بندی احداث نیروگاه‌ها، 
بر ضرورت تعیین تکلیف برنامه اجرایی نصب پنل‌ها و اتصال آن به 
شــبکه توزیع در ســریع‌ترین زمان ممکن تاکید کرد ویک بار دیگر 

حمایت دولت در مسیر اجرای آن را یادآور شد.

دکتر پزشکیان در همان جلسه گفت: اگر صنعت توسعه یابد، 
اما برق در دسترس نباشد، تولیدی شکل نخواهد گرفت 
و صنعت تعطیل خواهد شد. بنابراین اولویت ما باید 
تأمین زیرســاخت‌های حیاتی، به‌ویژه از طریق 
بهره‌گیری از انرژی‌های تجدیدپذیر باشــد، چرا 
که این منابع، علاوه بر مزایای زیســت‌محیطی، 
از ســرعت بالاتری در احداث نیروگاه نســبت به 

نیروگاه‌های فسیلی برخوردارند.
در چنین شرایطی بانک تجارت با درک اهمیت حل و 
فصل مساله‌ی ناترازی انرژی و گسترش سرمایه‌گذاری‌ها 
در این زمینه و در راستای نام‌گذاری امسال به نام »سرمایه‌گذاری 
برای تولید« از سوی رهبر معظم انقلاب، هم‌راستا با برنامه‌های کلان 
دولت جمهوری اسلامی در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، از طریق 

امضای تفاهمنامه‌ای مشترک وارد میدان عمل شد.
بــر اســاس این تفاهمنامه، گروه مپنــا با هدف رفع ناترازی انرژی و 
گسترش سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر، با مشارکت 
بانــک تجارت و دیگر ســرمایه‌گذاران، شــرکت تولید انرژی‌های 
تجدیدپذیر را به هلدینگ پروژه ســهامی عام تبدیل خواهد کرد و 
این هلدینگ، وظیفه راهبری و شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری 

در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر را بر عهده خواهد داشت.

 سرمایه‌گذاری استراتژیک
 بانک تجارت در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر

    سید عباس صالحی، در آیین گرامیداشت روز جهانی کار و کارگر با حضور 
در شرکت چاپ و نشر بانک ملی ایران از کارکنان این شرکت تقدیر کرد.به 
گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، سید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، در آیین گرامیداشت روز جهانی کارگر که با حضور جمعی 
از مدیران و کارکنان شــرکت چاپ و نشــر بانک ملی ایران برگزار شــد، با 
تجلیل از تلاش‌های کارگران این مجموعه اظهار داشت: »صنعت چاپ به 
تمامی شئون زندگی بشر، از جمله هنر، فرهنگ، صنعت و اقتصاد راه یافته 
و نقشی بنیادین در پیشرفت جوامع ایفا می‌کند.«وی با اشاره به پیشینه 
پرافتخار بانک ملی ایران، خطاب به کارکنان شــرکت چاپ و نشــر گفت: 
»شــما اعضای خانواده بزرگ بانک ملی ایران هســتید؛ نهادی که با قریب 
به یک قرن قدمت، از جایگاهی فراتر از یک نهاد مالی برخوردار است و به 
عنوان میراث معنوی ملت ایران شناخته می‌شود.«صالحی تأکید کرد: »در 
جوامع ما، نهادهایی که به قدمت و اصالت می‌رسند، تنها مجموعه‌هایی با 
کارکردهای مرسوم نیستند، بلکه بخشی از سرمایه فرهنگی و تاریخی کشور 
به شــمار می‌آیند.«وی در پایان خاطرنشــان کرد: »کارکنان سازمان‌های 
ریشه‌دار و باسابقه‌ای چون بانک ملی ایران، باید به عضویت در چنین نهاد 

پرافتخاری ببالند و با افتخار مسیر خدمت‌رسانی را ادامه دهند.

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 بانک ملی ، میراث معنوی ملت ایران است

دبیر هیات مدیره ســازمان نظام صنفی رایانه ای اســتان تهران اظهار کرد : 
یکی از مشکلات موجود این است که شعار و سروصدای هوش مصنوعی در 
حال حاضر بیشتر از عملکرد آن در حوزه بانکداری الکترونیک و پرداخت 
الکترونیک بوده و باید روی این زمینه به صورت جدی کار شــود. "مهرداد 
ذوالفقاریان" در گفتگو با چابک آنلاین، گفت : کمســیون هوش مصنوعی 
یکی از کمیسیون های فعال در سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران 
بوده که اعضای درون آن فعالیت های شایســته ای داشــته اند و قطعا با 
کمک شرکت هایی که در حوزه هوش مصنوعی فعالیت داشته اند سیستم 
بانکداری دیجیتال می تواند توسعه بهتری داشته باشد‌.وی، بیان کرد: البته 
هنوز جای کار در این زمینه وجود دارد و باید بیشتر بر روی آن وقت، انرژی 
و سرمایه گذاری کردتا نتایج بهتری به عمل آید، علاوه بر این گسترش هوش 
مصنوعی هم نیاز به آموزش و هم نیاز به ســرمایه گذاری دارد.دبیر هیات 
مدیره  سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران، تصریح کرد : خوشبختانه 
دولت با بخشنامه هایی که اخیرا صادر کرده، آموزش هوش مصنوعی  را در 
مراکز مختلف اجباری کرده که این موضوع می تواند قدم های اولیه موثری 
برای توسعه هوش مصنوعی در کشور داشته باشد و در حوزه بانکداری نیز 

طبیعتا انجام این کار بسیار مهم و حیاتی است‌.

 سروصدای هوش مصنوعی در صنعت پرداخت 

الکترونیک بلندتر از عملکرد آن است

ســرویس ورزشی: سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی از دلایل 
خود در رد پیشنهادات خارجی گفت.

حسن رنگرز  درباره پیشنهادهای کشورهای عربستان و 
چین، اظهار کرد: بعد از المپیک ۲۰۲۴ پاریس این دو 
کشــور به صورت خیلی جدی خواستار جذب بنده 
شدند و از طریق فدراسیون کشتی نیز این موضوع 
را پیگیری کردند. البته قبل از المپیک نیز عربستان 
ایــن موضوع را مطــرح کرده بود که با مخالفت من 

مواجه شد.
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، افزود: در شرایطی که 

بنده به عنوان یک سرباز کوچک این مملکت می‌توانم به مردم 
و جوانان این مرز و بوم خدمت کنم، هیچگاه حاضر نیستم تیم ملی 
کشــورم را رها کنم و به کشــور دیگری بروم. این وظیفه بر دوش من 
است و تا لحظه‌ای که بتوانم به کشتی ایران خدمت کنم دریغ نخواهم 
کرد.وی با بیان اینکه پیشنهاد عربستان و چین ۴ ساله و تا المپیک 

۲۰۲۸ لس آنجلس بود، گفت: ما هر چه که داریم مدیون کشورمان 
هستیم و باید به این جوانان خدمت کنیم. دومین موضوعی که 
باعث شد به این پیشنهادات پاسخ رد بدهم، شخص علیرضا 
دبیر و رفاقتم با او بود که می‌بینم چقدر برای کشتی 
ایران زحمت می‌کشد.رنگرز درباره برگزاری اردوی 
تیم ملی کشتی فرنگی در مازندران، گفت: جا دارد 
از آقای شــایگان رییس هیات کشتی مازندران که 
بهترین امکانات را برای تیم ملی فراهم کرد تشــکر 
کنــم. این اردو اولین اردوی تیم ملی برای حضور در 
رقابت‌های قهرمانی جهان بود. تکلیف ۷ وزن تیم ملی 
مشخص شده و ۳ وزن باقیمانده نیز در روزهای آینده مشخص 
خواهد شد. ما ۷ مرحله اردوی دیگر تا رقابت‌های قهرمانی جهان در 
پیش داریم و برای حضور موفق در این رقابت‌ها تمام توان خود را به 
کار می‌گیریم. خدا را شکر هیچ کدام از کشتی‌گیران ما مشکلی بابت 

مصدومیت ندارند و در شرایط عالی به سر می‌برند.

چرا حسن رنگرز پیشنهاد عربستان و چین را رد کرد؟     خبر    خبر

سرمربی جدید در تیم پانزدهم جدول؛

  مهاجری هدایت نساجی را 
در دست گرفت

ســرویس ورزشی: باشگاه نساجی مازندران اعلام کرد هدایت این 
تیم تا پایان فصل و شروع سال آینده برعهده رضا مهاجری است.

 رضا مهاجری که سال گذشته خیبر خرم‌آباد را به قهرمانی در لیگ 
دسته اول فوتبال ایران رساند و در ابتدای فصل نیز هدایت این تیم 
را برعهده داشــت و پس از آن راهی شــمس‌آذر قزوین شــد و مدت 
کوتاهی در این تیم بود، دوباره به لیگ برتر بازگشــت و حالا هدایت 

نساجی را در دست گرفت.
مهاجری که پیش‌تر در لیگ برتر تجربه ســرمربی‌گری در نســاجی 
مازندران را داشته، در فاصله دو هفته به پایان فصل جاری لیگ برتر 
و در حالــی کــه این تیم در جایگاه پانزدهم جدول و 5 امتیازی مس 
رفسنجان قرار دارد، هدایت قرمزپوشان قائم‌شهری را عهده‌دار شد.

باشــگاه نســاجی مازندران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »رضا مهاجری 
طــی عقــد قــراردادی تا پایان فصل جاری به‌عنــوان مدیر فنی و از 
ابتدای فصل آینده به‌عنوان ســرمربی نســاجی مازندران به کار خود 

ادامه خواهد داد.«
نســاجی مازندران هنوز شــانس بقا در لیگ برتر را دارد و در صورت 
کسب دو پیروزی متوالی در دو بازی باقی‌مانده مقابل تراکتور تبریز 
و ذوب‌آهن و از سوی دیگر دو شکست مس رفسنجان برابر ذوب‌آهن 
و خیبر خرم‌آباد، در ســطح اول فوتبال ایران می‌ماند که این باشــگاه 

امیدوار است با مهاجری به چنین اتفاقی برسد.

 تراکتور چهارمین تیم لیگ نخبگان
۲۰۲۵-۲۶ 

سرویس ورزشی: تراکتور با قهرمانی در ایران جواز حضور مستقیم در لیگ 
نخبگان فصل آینده را به دست آورد.

 تراکتور ایران توانست با قطعی کردن قهرمانی در لیگ برتر ایران دو هفته 
مانده به پایان رقابت‌ها، جواز حضور در لیگ نخبگان آسیا فصل آینده را به 
دست بیاورد. فوتبال ایران برای فصل بعد یک سهمیه مستقیم و یک سهمیه 
برای پلی آف دارد.تراکتور به صورت مستقیم راهی لیگ نخبگان آسیا شد و 
از بین سپاهان و پرسپولیس نیز یک تیم راهی پلی‌آف می‌شود. چه تیم‌هایی 
در لیگ نخبگان فصل بعد هستند؟تاکنون جواز صعود تیم‌های شباب الاهلی 
امارات، الســد قطر، نسف‌قارشــی ازبکستان و تراکتور ایران در منطقه غرب 
مشخص شده است و بقیه تیم‌ها در ادامه فصل مشخص خواهند شد.برای 
اولین بار در ۹ سال گذشته جام قهرمانی لیگ برتر ایران به خارج از پایتخت 
رفت. آخرین بار در ســال ۲۰۱۶، اســتقلال خوزستان قهرمان این رقابت‌ها 
شده بود.قهرمان لیگ نخبگان ۲۰۲۵-۲۰۲۴ نیز امشب شنبه مشخص می 
شود و الاهلی عربستان و کاوازاکی ژاپن برای کسب عنوان قهرمانی به مصاف 
هم خواهند رفت. فصل قبل العین امارات با هدایت هرنان کرسپو آرژانتینی 

توانست عنوان قهرمانی را به دست بیاورد.

رونمایی از طرح مشترک فدراسیون‌های 
همگانی و کارگری

سرویس ورزشــی: آئین رونمایی از طرح مشــترک فدراسیون 
ورزش‌های همگانی و فدراسیون ورزش‌ کارگری برگزار شد.

آئین رونمایی از طرح مشــترک فدراســیون ورزش‌های همگانی و 
فدراسیون ورزش‌ کارگری با حضور علی خلیلی و جواد رمضی روسای 
دو فدراسیون، در سالن جلسات فدراسیون ورزش کارگری برگزار شد.

جواد رمضی رئیس فدراسیون ورزش کارگری در حاشیه این نشست، 
اظهار داشــت: با توجه جمعیت ۱۴ میلیونی کارگران، فرصت‌های 
بسیاری برای همکاری با فدراسیون‌های ورزشی وجود دارد. یکی از 
تفاهم‌نامه‌هایی که با فدراسیون ورزش‌های همگانی به امضا رسید، 
تفاهم‌نامــه با رویکرد ســامت محور با هــدف اجرای رویداد ملی و 
افزایش فعالیت بدنی کارگران با محوریت برنامه کاربردی گامیران بود.

وی ادامه داد: انتظار داریم کارگران بسیاری از سراسر کشور در این 
طرح مشــارکت کنند و آمار مشــارکت چشمگیری را رقم بزنند و از 
هفته کارگر تا هفته تربیت بدنی فرصت بســیار خوبی برای اجرای 

رویدادهای متعدد سلامت محور است.
سپس، علی خلیلی رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی درباره لیگ 
ملی پیاده روی کارگران، اظهار داشت: این طرح یکی از طولانی ترین 
طرح های ما هســت. فدراســیون ورزش‌های همگانی از رویدادهای 
سلامت محور حمایت می کند تا شاهد افزایش فعالیت بدنی اقشار 
مختلف باشد.‌ از زمانی که گامیران رونمایی شد بیش از ۱۰۰ دانشگاه 
از گامیران استفاده کردند، به‌ویژه دانشگاه علامه طباطبایی پیشگام 

استفاده از گامیران بود.
رئیس فدراســیون ورزش همگانی گفت: گامیران اپلیکیشن ایرانی 
و دارای امنیت بالا، ثبت کننده میزان فعالیت بدنی و BMI شــرکت 
کنندگان اســت. ما روزانه می‌توانیم فعالیت کاربران را رصد کنیم و 

هر روز گزارش وضعیت بدهیم.

اولین سخنگوی زن تاریخ باشگاه استقلال 
حکم گرفت 

سرویس ورزشی: با حکم علی نظری‌جویباری مدیر عامل باشگاه 
استقلال، نخستین سخنگوی زن تاریخ این باشگاه منصوب شد.

با حکم علی نظری‌جویباری مدیرعامل باشگاه استقلال، ساعده سیما 
به عنوان سخنگوی این باشگاه منصوب شد.

سیما دانش آموخته کارشناسی ارشد حقوق دانشگاه تهران است 
که ۱۵ ســال ســابقه فعالیت‌های حقوقی، ورزشــی و رسانه‌ای در 

کارنامه دارد.
دبیر کارگروه دختران و جوانان معاونت زنان ریاست جمهوری، عضو 
کمیسیون حقوقی و کمیته ورزش شورای اسلامی شهر تهران، مشاور 
مدیر عامل و مدیر اجرایی باشگاه‌های ورزشی، از جمله سوابق اجرایی 

ساعده سیما است.
وی اولین سخنگوی زن تاریخ باشگاه استقلال است.

ســردار دورســون حتــی در روزی کــه تیمــش بــا ســه گل پبــروز می‌شــود 
هــم نمی‌توانــد سبک‌ســری و آســان انــگاری را تحمــل کنــد.

بــه گــزارش “ورزش ســه”، در دقایقــی بســیار از مســابقه بــه خصــوص 
ــه آســمان  ــه ثمــر رســیدن گل دوم، دســت‌های ســردار رو ب پیــش از ب
بــود. او در هــر نقطــه‌ای از زمیــن کــه حضــور داشــت تــوپ می‌خواســت؛ 
چــه در زمانــی کــه بــرای دفــاع بــه پشــت قــوس خــط میانــه میــدان 
می‌آمــد و چــه زمانــی کــه جلوتــر بــه قصــد ضربــه زدن یــا پــاس دادن 

در محوطه جریمه حریف آفتابی می‌شد.
ــد او  ــث ش ــت باع ــه در نهای ــود ک ــتها ب ــن اش همی

ــه ســر  ــا یــک ضرب ســانتر میــاد محمــدی را ب
ضــرب والی‌طــور کــه در فوتبــال ایــران کمتــر 

زده می‌شــود، گل دوم پرســپولیس را بــه 
ثمــر برســاند. ســردار ۴۰ دقیقــه قبل‌تــر بــا 
ــذار گل اول  ــاع، پایه‌گ ــر در ارتف ــه س ضرب

پرسپولیســی‌ها شــد. ســانتری کــه میــاد محمــدی 
ــا دخالــت ســردار و  ــود ب ــرای او در دقیقــه ۵ ارســال کــرده ب ب
بــه لطــف اشــتباه مدافــع حریــف و دفعــی ناقــص و دســتپاچه 
بــه علــی علیپــور رســید تــا دروازه حامــد لــک خیلــی زود فــرو 
ــه  بریزد.پرســپولیس کــه گل ســومش را هــم در نیمــه اول ب
ثمــر رســاند و وارد رختکــن شــد اینطــور بــه نظــر می‌رســید 
کــه شــاید یــک بــرد پرگل‌تــر در انتظــار آنهــا باشــد؛ بــردی 

ــی  ــا یــک شــروع عال کــه می‌توانســت خســتگی ایــن چنــد وقــت را ب
عــوض کنــد امــا بــا گذشــت زمــان و پیــش رفتــن وقــت بــازی در نیمــه 
ــگار  ــان داد. ان ــه اول نش ــی نیم ــد آن روح تهاجم ــپولیس فاق دوم پرس
بــرای آنهــا همــان یــک نیمــه فشــار کافــی بود.اتفاقــی کــه باعــث شــد 
ــا  ــود و از هم‌تیمی‌ه ــر بش ــگاه حاض ــدزون ورزش ــون در میکس دورس
بــه ایــن شــکل گلایــه کنــد: “دقایــق اول واکنش‌هــای خوبــی 
نشــان دادیــم کــه کمکمــان کــرد اولیــن گل را بــه ثمــر برســانیم. مــن 
ــد  ــد بای ــه اول را ۳-۰ می‌‌بری ــی نیم ــون وقت ــی هســتم چ عصبان
ــازی  ــی نیمــه دوم خــوب ب نیمــه دوم هــم خــوب باشــید ول
ــه  ــم ب ــه نوزده ــر در هفت ــازی گل گه ــردار در ب نکردیم.”س
اســکواد لیــگ برتــری ســرخ‌ها اضافــه شــد و در همــان بــازی 
یــک گل ســه امتیــازی زد. گل دوم او ســه هفتــه بعــد 
برابــر چادرملــو در یــزد رقــم خــورد کــه بازهــم بــا 
ــازی او  ــه امتی ــا گل س ــان ب ــروزی سرخپوش پی
ــن  ــد و در آخری ــه بع ــک هفت همــراه شــد. او ی
ــای  ــای زیب ــازی ســال ۱۴۰۳ یکــی از گل‌ه ب
ــر  ــر صف ــرد دو ب ــوان در ب ــه مل پرســمولیس ب
را بــه ثمــر رســاند. دورســون ســپس در اولیــن 
بــازی ســال جدیــد در روز شکســت تلخ ســه-

ــا نتوانســت  ــه شــمس آذر هــم گل زد ام دو ب
مانــع شکســت تیمــش شــود‌.

سردار و هشدار جدی به بازیکنان پرسپولیس

پول و آتیه
    خبر
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توسعه کشت قراردادی آلوئه‌ورا در استان 
سیستان و بلوچستان با همکاری بخش خصوصی

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه : در نشستی مشترک میان 
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان سیستان و بلوچستان و نمایندگان شرکت 
خرداد رویش مکران، برنامه‌ریزی برای توســعه کشــت قراردادی آلوئه‌ورا در سطح 
استان و راه‌اندازی کارخانه فرآوری این محصول در شهرستان دشتیاری بررسی شد.  
در این جلسه که با حضور رئیس سازمان، مدیران و معاونین سازمان همراه بود، طرفین 
بر ضرورت گسترش کشت آلوئه‌ورا به صورت قراردادی و حمایت از کشاورزان تأکید 
کردند. همچنین، تسریع در شروع فعالیت کارخانه فرآوری آلوئه‌ورا در دشتیاری به 
عنوان گامی مهم در تکمیل زنجیره ارزش این محصول و ایجاد اشتغال در منطقه 

مورد بحث قرار گرفت.

خط ریلی اینچه‌برون؛ شریان حیاتی 
ارتباطی با آسیای مرکزی

گرگان-زهراکارزگر،خبرنــگار 
عصررسانه : خط ریلی شمال شرق دو در 
محدوده استان گلستان به مرز اینچه‌برون 
و ارتباط آن با کشــورهای همســایه، پل 
ارتباطی و راهبُردی و شریان حیاتی  برای 
توسعه پایدار کشور و استان گلستان است.

 جبــار علی ذاکری، رئیس هیئت‌مدیره و 
مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، پنج‌شنبه ۱۱ اردیبهشت 
در یک سفر یک‌روزه از خطوط ریلی راه‌آهن شمال شرق دو در محدوده 
اســتان گلستان بازدید خواهد کرد.راه‌آهن شمال شرق دو باتوجه‌به 
امتداد این خط ریلی به مرز اینچه‌برون و گمرک اســتان گلســتان و 
ارتباط با کشــورهای همسایه شــمالی، به‌عنوان شاهراه ارتباطی با 
آســیای مرکزی، نقش  مهمی در توســعه تجاری منطقه و فرامرزی 
و افزایش قدرت  ترانزیتی در راســتای دیپلماســی اقتصادی دارد.

جبار علی ذاکری، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل راه‌آهن جمهوری 
اسلامی ایران در سفر یک‌روزه خود، با استاندار گلستان دیدار کرده 
و از پروژه خط دوم ریلی بندر ترکمن به بندرگز و پل قره‌سو بازدید 
خواهد کرد و سپس در شورای اداری به موضوعات و مباحث راه‌آهن 

شمال شرق دو به‌ویژه در محدوده استان گلستان می‌پردازد.

دهیاران برای ترویج ضوابط بهره‌برداری از 
آب‌های زیرزمینی در روستاها پای کار بیایند

ســاری –زهراامیری فر ،خبرنگارعصررسانه : مدیر منابع آب 
قائمشــهر، سوادکوه شــمالی و سوادکوه گفت : دهیاران برای ترویج 
ضوابط بهره‌برداری از آب‌های زیرزمینی در روستاها پای کار بیایند

بــه گزارش روابط عمومی شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران، مهران 
احمدی در جلسه با دهیاران شهرستان قائمشهر که با حضور بخشدار 
بخش مرکزی شهرستان در زمینه تسهیلگری تامین سوخت مورد 
نیاز پمپ‌ آب چاه‌های کشاورزی برگزار شد، با بیان این‌‌که حدود 15 
هزار حلقه چاه در قائمشهر، سوادکوه و سوادکوه شمالی وجود دارد، 
اظهار کرد: با توجه به آغاز فصل کشت، کشاورزان برای تسهیل فرآیند 
دریافت ســوخت مورد نیاز موتورپمپ‌ چاه‌های کشــاورزی نسبت به 

اصلاح و تمدید پروانه بهره‌برداری چاه‌ها اقدام کنند.

    خبر

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه: 
مدير اجرايي سيســتم هــاي هوش مصنوعي 
پالايشــگاه اصفهــان تايكــد كرد:هلدينگ 
پتروپالايش اصفهان آماده حمايت و به كارگيري 
از توانمنــدي كليه شــركت هــا  در مجموعه 

پتروپالايش اصفهان است
دومین رویداد سالانه هوش مصنوعی اصفهان با حضور 
مسئولان ارشد استانی و کشوری از جمله معاون امور 
مجلــس و معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش ‌بنیان 
رئیس جمهور، استانداراصفهان ، رئیس بنیاد نخبگان 
استان اصفهان، رئیس انجمن هوش مصنوعی و رئیس 
انجمن روابط عمومی ایران برگزار شد. که همه مسئولان 
در ســخنان خود بر ضــرورت حمایت جدی از هوش 

مصنوعی تاکید کردند.
 مدیر اجرایی سیستم های هوش مصنوعی پالایشگاه 
اصفهان در ســخنرانی پایانی این رویداد بین المللی با 
اشاره به لزوم به کارگیری آخرین تکنولوژی و فناوری 
هــای جدید  همچون هوش مصنوعی در پالایشــگاه 
اصفهان گفت:با توجه به تاکید مقام معظم رهبری مبنی 
بر ورود به لایه های عمیق هوش مصنوعی ، هلدینگ 
پتروپالایــش اصفهان آمــاده حمایت و به کارگیری از 
توانمندی کلیه شــرکت ها  در مجموعه پتروپالایش 

اصفهان است.
محمد کریمی ، با اشــاره به اینکه در یکســال گذشته 
معاونت هوش مصنوعی در پالایشگاه اصفهان تاسیس 
شده است تصریح کرد: ما درصدد رفع چالش ها وایجاد 
شرایط همکاری با مجموعه های دانش بنیان ها هستیم 
تا شرکت ها و مجموعه های توانمند که می توانند در 
مســیر ارتقاء هوش مصنوعی به ما کمک نمایند را به 

همکاری دعوت کنیم .

وی تاکید کرد: هدف معاونت هوش مصنوعی هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان  از شرکت در دومین نمایشگاه بین 
المللی هوش مصنوعی ارائه دستاورد ها و فعالیت های 
انجام شده در زمینه هوش مصنوعی، ارائه چالش ها و 
تعاملات پیش رو با مراکز علمی و آموزشی و شناسایی 
ظرفیــت ها و توانمندی ها در برنامه ریزی های هوش 

مصنوعی بوده است .
در این آئین همچنین شهرام دبیری، معاون امور مجلس 

رئیس جمهور، با اشاره به جایگاه ایران در حوزه هوش 
مصنوعــی اظهار کــرد: ایران از نظر تولیدات علمی در 
دنیا جایگاه پانزدهم را به خود اختصاص داده اما از نظر 
استفاده از هوش مصنوعی هنوز جایگاه مطلوبی ندارد.

وی با اشاره به پیشرفت هوش مصنوعی در حوزه‌های 
مختلــف نظیر صنعت، ســامت، انرژی، کشــاورزی، 
حمــل و نقل، امور اقتصادی، آموزش، پژوهش، محیط 
زیســت و حتی حکمرانی خوب خاطرنشان کرد: طبق 
پیش‌بینی‌ها، هوش مصنوعی تا ســال ۲۰۳۰ می‌تواند 
رشــد اقتصــادی جهان را تا حــدود ۱۶ تریلیون دلار 

افزایش دهد.
حســین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیــان رئیــس جمهور، نیز با تاکیــد بر اهمیت هوش 
مصنوعی گفت: اگر امروز اصفهان به صنعت، کشاورزی، 
فرهنگ و هنرش متکی است، در آینده باید به فناوری 
و تکنولوژی متکی باشد. امروز مفهوم هوش مصنوعی 
تمام زندگی اجتماعی، اقتصادی، سیاســی، نظامی و 
امنیتــی را در بــر می‌گیرد. اقدامــات امروز در ایران، ۷ 
سال پیش در دیگر کشورها رقم خورده؛ از آنجایی که 
رشــد فناوری هوش مصنوعی نمایی اســت، اگر امروز 
برنامه‌ریــزی نکنیــم ممکن اســت در آینده ۱۲ یا ۲۰ 

سال عقب باشیم.

برای دومین سال صورت گرفت؛

 حضور پررنگ معاونت هوش مصنوعی 
هلدینگ پترو پالایش اصفهان در نمایشگاه بین المللی هوش مصنوعی

استاندار قزوین:

رویکرد ما افزایش بهره وری در بخش صنعت و کشاورزی است
مرادی -خبرنگارعصررســانه: استاندار قزوین گفت: به دلیل 
کاهش منابع آبی در توســعه صنعت و کشــاورزی بدنبال افایش 

بهره وری و استقرار صنایع کم آب بر هستیم.
به گزارش خبرنگار ما؛ محمد نوذری در نشست شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان قزوین گفت: در بخش کشاورزی استان با کمبود 
آب و مشکلات زیست محیطی هستیم که در آمایش سرزمین باید 
به سمت محصولات کشاورزی کم آب بر و باکیفیت و راندمان بالا 
برویم.وی اضافه کرد: برای توسعه‌ بخش کشاورزی و دامداری در 
استان لازم است کمیته‌ای متشکل از کارشناسان بر مبنای سند آمایش سرزمینی برای توسعه کشاورزی 
و دامداری تصمیم گیری کند.نوذری در ادامه به مشــکلات حوزه راه‌های روســتایی اشــاره کرد و گفت: در 
حوزه راه روستایی مشکلات زیادی داریم و باید به صورت ویژه موضوع قیر رایگان و آسفالت راه های فرعی 
را در سطح ملی پیگیری کنیم.استاندار قزوین تاکید کرد: بیش از ۸۰ درصد ردیف‌های بودجه در حوزه‌های 
جاده‌ای، نوســازی مدارس، بهداشــت و آموزش و فرهنگ در ردیف ملی قرار دارد و مدیران کل اســتان با 

پیگیری امور و دعوت از وزرای حوزه های مرتبط می‌توانند این وضعیت را بهبود بخشند.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام خبر داد:

افزایش تولید محصولات پنجگانه در شرکت پالایش گاز ایلام
ایلام-مســعود هواسی،خبرنگارعصررســانه: مدیرعامل شرکت 
پالایــش گاز ایــام با بیان اینکه همدلی و تلاش تمامی مجموعه 
همکاران باعث پایداری تولید شده است،گفت: پالایشگاه گاز ایلام 
در طول ســال گذشته شــاهد افزایش تولید محصولات پنجگانه 
بوده است.روح‌اله نوریان در آئین تجلیل از کارگران نمونه پالایش 
گاز ایلام با بیان اینکه همدلی و تلاش تمامی مجموعه همکاران 
باعث پایداری تولید شده است، اظهار کرد: پالایشگاه گاز ایلام در 
طول سال گذشته شاهد افزایش تولید محصولات پنجگانه بوده 
است.وی افزود: با اجرای اقدامات شاخص، رشد مستمر تولید در چند سال اخیر استمرار داشته و در طول 
ســال گذشــته با اینکه یک درصد خوراک از بالادســتی افزایش یافته، ولی تولید محصولات پنجگانه رشد 
قابل قبولی را تجربه کرده است.مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با بیان اینکه با تلاش و همدلی تمامی 
همکاران پایداری تولید در این مجموعه حفظ شــده اســت، تصریح کرد: در شــرایطی که در فصل ســرد 
سال گذشته ناترازی گاز و انرژی در کشور وجود داشت، با تلاش‌های انجام شده پایداری گاز در استان و 

استان‌های غرب کشور تضمین شد.

اهواز -هزاریان،خبرنگارعصررسانه: ۱۸۰۰معلم عشایری 
در ۱۴ شهرستان عشایری استان مشغول خدمت به دانش آموزان 

عشایری هستند.
ســید اســکندر موسوی زاده مدیر کل امور عشایر خوزستان در 
آستانه فرا رسیدن ۱۲ اردبیهشت ماه روز بزرگداشت مقام معلم 
با تبریک پیشاپیش این روز گفت؛ استان خوزستان با دارا بودن 
۳۹ هزار خانوار عشــایری و جمعیت دانش آموزی ۱۳ هزار نفر 

یکی از دو استان پرجمعیت عشایری کشور می باشد.
موسوی زاده گفت؛حدود ۱۸۰۰معلم عشایری در ۱۴ شهرستان 
عشــایری این استان وظیفه آموزش وپرورش این دانش آموزان 

را برعهده دارند
وی ادامــه داد؛اداره کل امورعشــایر در کنــار آموزش وپرورش 
عشــایری خدمات مختلفی از جمله توزیع پنل خورشــیدی و 
مخزن آب پلی اتیلن بین مدارس و همچنین توزیع لوازم التحریر 

شامل کیف و لباس به دانش آموزان ارائه می دهد.
مدیرکل امورعشایر خوزستان در ادامه به نقش معلم در جامعه 
عشــایری پرداخت و گفت؛معلمان عشــایری بعنوان یک بازوی 
توانمند در کنار امورعشــایر درکمک به حل و فصل مشــکلات 
عشایر می باشند وبه نوعی نماینده عشایر در پیگیری مشکلات 

وانعکاس آنها می باشند.
موسوی زاده افزود؛ معلمان عشایری علاوه بر آموزش وپرورش 
، نقــش مهمــی در ترویج وتبین مســائل فرهنگــی در بین نیز 

عشایردارند.

کرمانشاه -خبرنگارعصررسانه: مدیرکل راهداری و حمل و ‌نقل جاده 
ای اســتان کرمانشــاه با اعلام این خبر گفت: در فروردین ماه ســال‌جاری، 
۲۱ میلیون و ۵۲۰ هزار وسیله نقلیه سبک در محورهای مواصلاتی استان 
کرمانشاه تردد کرده‌اند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۰ درصد 
افزایش داشــته اســت. یزدان خسروی گفت: از ابتدای سال‌جاری تا پایان 
فروردین ماه، بیش از ۲۱ میلیون تردد وســایل نقلیه ســبک در محورهای 
مواصلاتی استان تردد کرده اند که نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد افزایش 
داشــته و تردد وســایل نقلیه ســنگین در ۱ ماهه سال‌جاری از ۲ میلیون و 
۲۷۱ هزار خودرو به ۲ میلیون و ۵۶۴ هزار افزایش یافته که بیانگر رشد ۱۳ 
در صدی است.وی با اشاره به اینکه فروردین ماه امسال، ۱ میلیون و ۵۰۴ 
هزار وسیله نقلیه وارد استان کرمانشاه شده اند گفت: این میزان تردد در 
فروردین ماه سال قبل، ۱ میلیون و ۴۱۱ هزار خودرو بوده که نشان دهنده 
افزایش ۷ درصدی است.مدیرکل راهداری و حمل و‌ نقل جاده ای استان 
کرمانشاه، تعداد ترددهای خروجی وسایل نقلیه از استان در فروردین ماه 
ســال گذشــته را، یک میلیون و ۴۵۰ هزار و ۴۰۶ مورد اعلام کرد و گفت: 
این میزان تردد با ۱۰ درصد افزایش در فروردین ماه امسال، به یک میلیون 
و ۵۸۶ هزار و‌ ۷۲۰ مورد رسید.خســروی، پرترددترین محور اســتان را در 
فروردین ماه امسال، محور کرمانشاه به بیستون با ۱ میلیون و ۳۵ هزار تردد 
و کم ترددترین محور نوســود به پایانه مرزی گمرک نوســود با ۱۰ هزار و 
۶۴۱ تردد عنوان کرد.وی درباره سامانه های هوشمند مرکز مدیریت راه‌ها 
گفت: تعداد دوربین های ثبت تخلف هوشــمند در اســتان را ۶۲ دستگاه 
اعلام کرد و افزود: در محورهای مواصلاتی استان، ۱۲۲ دستگاه تردد شمار، 
۸ دستگاه تابلو پیام متغیر vms و ۴۲ دستگاه دوربین نظارتی فعال است.

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه : معــاون وزیر راه و 
شهرســازی از حمل و جابه‌جایی ســه میلیون بار در کریدور ریلی 

شرقی  کشور در سال جاری خبر داد.
 جبارعلی ذاکری، بعدازظهر 5شنبه در بازدید از احداث پل ریلی 
قره‌سو و پروژه‌های عمرانی ریلی استان گلستان اظهار کرد: خط 
ریلی اینچه‌برون در استان گلستان، مبادی ورودی استان گلستان 
به کشــورهای »CIS« اســت و تلاش داریم از کریدور ریلی شرق 
دریای خزر، حدود ســه میلیون تنُ بار را به کشــورهای روســیه، 

بلاروس، ترکمنستان، قزاقستان حمل و جابه‌جا کنیم.
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه مرز ریلی اینچه‌برون به کشورهای 
همســایه و ســپس به آب‌های آزاد دسترسی دارد، تلاش داریم تا 
ظرفیت حمل و جابه‌جایی بار را در این‌محور ریلی افزایش دهیم.

معاون وزیر راه و شهرســازی ابراز کرد: مشــکلات در خط ریلی 
راه‌آهن در محدوده استان گلستان وجود دارد و امروز با بازدید از 
پروژه‌های عمرانی تلاش داریم تا این مشــکلات مانند بهسازی و 
احداث پروژه در خط ریلی و افزایش سرعت قطارها در جابه‌جایی 

مسافرها را برطرف کنیم.
معاون وزیر راه و شهرســازی افزود: اســتان گلستان قطب غلات 
کشــور اســت و آمادگی داریم تا جابه‌جایی غلات را با اســتفاده 
از این خط‌ریلی انجام دهیم.وی گفت: در ســال گذشــته، حدود 
۲۰۰ هزار تنُ بار غلات از خط ریلی استان گلستان جابه‌جا شده 
اســت و این آمادگی برای افزایش ظرفیت این جابه‌جایی تا هر 

سقف وجود دار‎د.

هزار و 800معلم عشایری در ۱۴ شهرستان 
عشایری خوزستان مشغول خدمت هستند 

افزایش ۳۰ درصدی تردد وسایل نقلیه سبک 
در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه

 جابه‌جایی ۳ میلیون تُن بار از 
کریدور ریلی شرقی کشور

      سرزمین من

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه :معاون وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی طرح »ایران‌ماهر« و آموزش مهارت‌های 
تخصصــی را منشــأ تحولات بــزرگ در ارتقاء مهــارت نیروی کار و 
توانمندســازی جامعه کارگری دانست و از برنامه دولت برای ساخت 
۳۰۰ هزار واحد مســکن کارگری و حمایت بیمه‌ای از فاقدان بیمه 

خبر داد.
 حامد قادرمرزی در نشست گرامیداشت هفته کار و کارگر که به میزبانی 
خانه کارگر سیستان و بلوچستان در سالن کیمیا زاهدان برگزار شد، 
ضمن تبریک این هفته، از نقش حیاتی کارگران در رشــد و توســعه 
تمدن بشری تجلیل کرد و افزود: همه نیروهای خداوند کارگر هستند، 
برای رسیدن به کمال، آنچه از تمدن امروزی در برابر دیدگان ماست، 

نتیجه تلاش، زحمت و همت والای کارگران است.
وی با تأکید بر اهمیت جایگاه کارگر در جامعه، ادامه داد: نقش کارگران 
در تکامل تمدن و شکوفایی اقتصادی، نقشی بی‌بدیل و بنیادین است.

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روســتاییان و عشایر 
کشــور با ابراز تأســف از حادثه بندر شــهید رجایی، این اتفاق تلخ را 
موجــب اندوه ملت ایران دانســت و همــدردی خود را با خانواده‌های 

آسیب‌دیده اعلام کرد.
وی سلام و تبریک وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را به مناسبت هفته 
کارگر به کارگران سیستان و بلوچستان ابلاغ کرد و به نقل از وی، بر 
تأکید ویژه این وزارتخانه بر حل دغدغه‌های معیشتی کارگران به‌ویژه 

در حوزه مسکن اشاره کرد.
قادرمرزی گفت: طرح ساخت ۳۰۰ هزار واحد مسکن کارگری یکی 

از گام‌های مهم در این مسیر خواهد بود.
وی تأکید کرد: هر فردی که فاقد بیمه اجتماعی اســت، می‌تواند با 
عضویت در صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستاییان و عشایر، 
از حمایت دولت برخوردار شــود، در این طرح، دولت ۷۰ درصد حق 
بیمــه را پرداخــت می‌کند و اعضا می‌توانند از مزایای بازنشســتگی، 

ازکارافتادگی و مستمری بهره‌مند شوند.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به ظرفیت‌های گسترده 
سیستان و بلوچستان، اظهار کرد: آنچه من را به آینده این استان امیدوار 
می‌کند، اراده و همت مسوولان و اجرای طرح‌های عمرانی کلان است.

وی تصریح کرد: سیستان و بلوچستان با بهره‌گیری از توانمندی‌های 
بی‌نظیــر خــود، می‌تواند به یکی از قطب‌های اقتصادی مهم کشــور 

تبدیل شود.
به گزارش خبرنگار مادر این نشست، حسینعلی اکبری، دبیر اجرایی 
خانه کارگر سیســتان و بلوچســتان و نمایندگان جامعه کارگری نیز 
ضمن خوشامدگویی، به بیان مهمترین مسائل و مشکلات کارگران 
استان پرداختند و خواستار توجه بیشتر مسوولان به وضعیت معیشتی 

و رفاهی این قشر پرتلاش شدند

تحول در توانمندسازی کارگران با »ایران‌ماهر«

کارت خودرو ، 

نگین ســیاح با کد ملی 0022080325 فرزند بهمــن خودرو پراید 111 رنگ 
نوک مدادی متالیک مدل 1390 شماره پلاک 38 ایران196ب67 شماره شاسی 
S5430090047633 شــماره موتور 3984139 سند به نام نگین سیاح در 

تاریخ 1404/02/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, سایر مدارک ، 

نرگــس مرادی منفرد با کــد ملی 0075809435 فرزنــد رحمان خودرو جک
s5 رنگ مشــکی مدل 1402 شــماره پلاک 35ط413ایران50 شماره شاسی 
 HFC4GC16BN3628092 شماره موتور NAKSH7625PB112044
ســند به نام نرگس مرادی منفرد در تاریخ 1404/02/01 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط اســت. وکالت از طرف خانم خدیجه محمدی به خانم نرگس 

مرادی منفرد منتقل شده است
 

 کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

فاطمه رجبی با کد ملی 0558154220 فرزند براتعلی در تاریخ 1404/01/15 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند ، 

لیلــی عجم با کد ملی 0910065284 فرزند محمــد در تاریخ 1403/03/28 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
  کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو

 گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک ، 

محمد قارونی با کد ملی 0939956918 فرزند داود در تاریخ 1404/02/12 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند ، 

علــی جلالیان فر بــا کــد ملــی 2939179050 فرزند حســینقلی در تاریخ 
1404/01/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند ، 

بنفشــه اســماعیلی با کــد ملــی 4610024675 فرزند محمــود در تاریخ 
1404/02/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 برگ سبز خودرو ، 

کاوه علــی جانی هدک با کد ملــی 0639791212 فرزند منصور خودرو لیفان 
ایکس 50 رنگ سفید مدل 1394 شماره پلاک 55ایران 752ق11 شماره شاسی 
 LF479Q2B2150600625 شماره موتور NAKSG4520FB102770
سند به نام داوود جعفریون در تاریخ 1404/02/11 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

 سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

 s500 احســان نوراور با کد ملــی 1861276370 فرزند نوراور خــودرو بنز
رنگ مشــکی مدل 2014 شــماره پلاک 35ق945ایران 34 شــماره شاســی 
Wdd222185a041371 سند به نام احسان نورآور در تاریخ 1404/01/18 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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اتخاذ تصمیم فوری برای بهسازی آسفالت آزادراه تبریز- زنجان با ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار

استاندار آذربایجان شرقی در گفت و گوی اختصاصی با عصر رسانه مطرح کرد : 

بزرگداشت "شهدای خدمت"، پاسداشت ارزش ها استبزرگداشت "شهدای خدمت"، پاسداشت ارزش ها است

  درباره استاندار 
بهرام سرمست هفدهمین استاندار آذربایجان شرقی است. وی 
متولد 1348 در بناب و دانش آموخته دكترای علوم سیاسی است 
و سابقه استانداری قم در دولت دوازدهم را در کارنامه اجرایی 

خود دارد.
از دیگر سوابق اجرایی سرمست می توان به مدیركلی سیاسی 
وزارت كشور، سرپرست معاونت سیاسی وزارت کشور، مدیركلی 
سیاسی، انتخابات و تقسیمات كشوری استانداری تهران، مدیركل 
فرمانداری  شرقی،  سرپرستی  آذربایجان  استانداری  سیاسی 
تبریز، معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه آزاد ارس، ریاست اداره 
دانش آموختگان و مدیریت پژوهش دانشگاه پیام نور و عضویت 

در هیات علمی دانشگاه اشاره کرد.
بهرام سرمست در روز یکشنبه 8 مهر 14۰3 با پیشنهاد وزیر 
آذربایجان  استاندار  سمت  به  وزیران  هیأت  موافقت  و  کشور 

شرقی در دولت چهاردهم منصوب شد.

تاریخچه
استانداری آذربایجان شرقی مهم ترین نهاد سیاسی در این استان 
است که بنای آن در میدان شهدای تبریز واقع شده است. پیش تر 
عمارت تاریخی "شمس العماره" در این مکان قرار گرفته بود که 
ساختمانی چهارطبقه و دارای عمارت کلاه فرنگی نیز بوده است 
و بنای آن را به "نجف قلی خان" پسر "مرتضی قلی خان" نسبت 

می دهند.
ابتدا شمس العماره را "درب اعلی" نامیدند و در زمان عباس میرزا که 
به محل حکمرانی ولی عهد تبدیل شد به »عالی قاپو« موسوم گردید. 
در مورد وجه تسمیه عالی قاپو دو نظریه وجود دارد: برخی معتقدند 
در زمان حکومت دودمان صفویه دررقابت با دولت عثمانی که مقر 
حکومت آن ها را "باب عالی" می گفتند شاهان صفوی هم دستور 
دادند مقر و عمارت حکومتی خود در تبریز و سپس در اصفهان به 
نام عالی قاپو نامیده شود. عده ای هم بر این عقیده اند که عالی قاپو 
در اصل آلاقاپو به معنای درب رنگی )درب قرمز( بوده، زیرا آلا 
درترکی به معنای قرمزاست. در دوران ولی عهدی ناصرالدین شاه 
این بنا به تقلید از کاخ شمس العماره تهران به شمس العماره تغییر 

نام داد و درزمان مظفرالدین شاه تعمیرات کلی و اساسی در آن به عمل آمد و در پشت آن یعنی قسمت شمال باغ عالی قاپو، عمارت حرمخانه احداث گردید.
در زمان اقتدار حکومت قاجار صحن و محیط باغ عالی قاپو در روز عاشورا محل عزاداری دسته جات عزاداری بود که از طرف ولی عهد به دسته باشی ها، طاقه شال 

انعام می دادند و مرحوم استاد فقید ابوالحسن خان اقبال آذر در مراسم شبیه خوانی ماه محرم دراین محوطه هنرنمایی بی نظیری ازخود نشان می داد.
 پس از انقلاب مشروطیت و فروپاشی سلسله قاجار شمس العماره به محل استقرار والی آذربایجان تبدیل شد. در سال 131۲ خورشیدی و هنگام استانداری 
ادیب السلطنه سمیعی این بنا آتش گرفت و بسیاری از بخش های مربوط به دوره زندیه و قاجاریه که شاهکاری از هنر معماری این دوره محسوب می شد از بین 

رفت. گویی این آتش در جان مردم افتاده بود، چرا که فردای آن روز ترانه و تصنیف حزن انگیزی به این مضمون ساختند:

  
الین ده لاله، گئتمه خیاله/ اوت توتوب یانوب، شمس العماره

این تصنیف سال ها بر سر زبان عوام بود و به ادیب السلطنه تهمت می زدند که خود عمدا این کار را کرده است.
عده ای از محققان عقیده دارند که عالی قاپو اصفهان را از روی نقشه عمارت عالی قاپوی تبریز ساخته اند، زیرا این عمارت قبلا در 
زمان شاه عباس اول نیز وجود داشت. در سال ۱۳۱۳ در اثر جریان سیل وحشتناک، قسمتی از باقیمانده عمارت مزبور خسارت 
فراوان دید و بخشی از طاق های آن فروریخت و سرانجام باقی مانده عمارت و اتاق های آینه کاری شده و نقاشی شده در 
سال۱۳۲۶هنگام استانداری علی منصور به کلی تخریب و در جای آن ساختمان جدید استانداری بنا شد که در سال ۱۳۳۳ شمسی 
عملیات ساختمانی آن پایان یافت. در این ایام تمام درختان بلند و کهنسال و بی نظیر عالی قاپو نیز در هنگام تجدید بنا قطع گردید. 
علی منصور نیز مانند ادیب السلطنه سمیعی به اتهام انهدام یک بنای زیبای تاریخی در بین مردم مورد سرزنش و انتقاد قرار گرفت.
بعدها در بخش غربی عالی قاپو یا استانداری امروزی، ساختمان شعبه مرکزی بانک ملی ایران احداث شد. در سال ۱۳۴۸ نیز 

عمارت حرمخانه در شمال شرقی استانداری تخریب و عمارت امروزی فرمانداری بنا شد.

  
نشست تجار ایرانی با حضور استاندار آذربایجان شرقی در باکو

در سفر رسمی دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران به جمهوری آذربایجان، بهرام سرمست، استاندار آذربایجان شرقی، با 
هدف فراهم کردن زمینه های همکاری های اقتصادی دوجانبه، وارد باکو شد.

بهرام سرمست در نخستین برنامه خود، در نشستی با حضور تجار، بازرگانان و فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی که در هتل 
ماریوت باکو برگزار شد، به بررسی فرصت ها و موانع موجود در مسیر توسعه مناسبات اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان 

پرداخت.
در این جلسه، طرفین ضمن تاکید بر اهمیت گسترش همکاری های تجاری، پیشنهادهایی برای تسهیل در امور گمرکی، افزایش 

تبادلات مالی، و توسعه پروژه های مشترک سرمایه گذاری ارائه کردند.
وی با تاکید بر نقش کلیدی بخش خصوصی در ارتقای سطح مبادلات اقتصادی، اظهار کرد: این نشست مقدمه ای برای 
مذاکرات رسمی فردا با حضور رؤسای جمهور ۲ کشور خواهد بود و هدف ما دستیابی به توافقات عملیاتی و برداشتن گام های 

موثر در توسعه همکاری های اقتصادی است.

  
 پیگیری مفاد تفاهم نامه امضا شده

 بین روسای جمهوری ایران و جمهوری آذربایجان
بهرام سرمست، استاندار آذربایجان شرقی در نشستی ۲ ساعته با شاهین مصطفی اوف، معاون نخست وزیر و رئیس طرف آذری 

کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری آذربایجان و ایران، مفاد تفاهم نامه امضا شده بین روسای دو کشور را پیگیری کرد.
طرفین در این نشست در خصوص راهکارهای پیگیری و عملیاتی کردن تفاهم نامه امضا شده میان روسای جمهور ایران و 

جمهوری آذربایجان در سفر تاریخی روز گذشته دکتر پزشکیان به باکو، گفتگو و تبادل نظر کردند. 
تاکید بر تلاش برای تسریع در ساخت پایانه مرزی و پل آغبند - کلاله به عنوان نقطه اتصال استراتژیک بین ایران و جمهوری 
آذربایجان و کشورهای منطقه با قابلیت توسعه کریدورهای ارتباطی آذربایجان شرقی در مرز ، فعال کردن کریدور ارس در کنار 

تعریض جاده کلاله - جلفا از جمله موضوعات مورد بحث در این نشست بود. 
استاندار آذربایجان شرقی و معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان در این نشست همچنین درباره توسعه گردشگری به ویژه 
گردشگری سلامت با استان، فعال کردن پایانه و گمرک جلفا- نخجوان، آغبند- کلاله، ایجاد بازارچه های مرزی در دو طرف، 
استفاده از ظرفیت های منطقه آزاد ارس و سرمایه گذاری های مشترک در آذربایجان شرقی و صدور خدمات فنی مهندسی و 

مشارکت فعالان بخش خصوصی در بازسازی مناطق آزاد شده جمهوری آذربایجان بحث کردند.
گسترش فعالیت های تجاری و تسهیل فعالیت تجاری و فعالان اقتصادی استان در جمهوری آذربایجان، دعوت از سرمایه گذاران 
جمهوری آذربایجان برای سرمایه گذاری در آذربایجان شرقی، برقراری پرواز تبریز- باکو و بالعکس، توسعه مبادلات فرهنگی 
و دعوت از رئیس جمهور و معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان برای شرکت در کنگره بین المللی استاد شهریار از دیگر 

محورهای دیدار سرمست و مصطفی اف بود. 
در نشست استاندار آذربایجان شرقی و معاون نخست وزیر و رئیس طرف آذری کمیسیون اقتصادی جمهوری آذربایجان و ایران 
همچنین درباره ضرورت تسهیل رفت و آمد و حضور دانشجویان ایرانی به ویژه استان آذربایجان شرقی در جمهوری آذربایجان 
و جمهوری خودمختار نخجوان، گسترش همکاری ها و مبادلات دانشجویی میان دانشگاه های جمهوری آذربایجان و آذربایجان 

شرقی و توسعه همکاری های علمی و پژوهشی میان پارک های علم و فناوری استان با جمهوری آذربایجان تبادل نظر شد.
پیگیری وضعیت زندانیان استان در جمهوری آذربایجان و انعکاس و پیگیری  مطالبات خانواده های آنان و تسهیل مسافرت اتباع 

ایران به ویژه آذربایجان شرقی از مرزهای زمینی از دیگر مسائل مطروحه در این نشست بود.
در این نشست مقرر شد دیدارهای دو جانبه برای پیگیری و عملیاتی کردن تفاهمنامه امضا شده در سفر تاریخی دکتر پزشکیان 
به باکو تا حصول نتیجه ادامه یابد. استاندار آذربایجان شرقی در سفر روز گذشته رئیس جمهور کشورمان به باکو همراه وی بود؛ 
این سفر در راستای دیپلماسی اقتصادی دولت وفاق انجام شد و انتظار می رود در سایه آن گشایش های اساسی در مبادلات 

کشورمان با جمهوری آذربایجان به ویژه استان مرزی آذربایجان شرقی اتفاق بیفتد.
آذربایجان شرقی طولانی ترین مرز مشترک با جمهوری آذربایجان به میزان ۲7۰ کیلومتر را دارد؛ این استان در طول تاریخ 

همواره قلب تپنده تجارت با منطقه قفقاز و روسیه بوده است.
  

 اتخاذ تصمیم فوری برای بهسازی آسفالت آزادراه تبریز- زنجان
 با 1۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار

در پی پیگیری های مشترک استانداران آذربایجان شرقی و زنجان و کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی برای بهسازی 
روکش آسفالت آزادراه تبریز- زنجان و با توجه به دستور ویژه رئیس جمهور، عصر دیروز سه شنبه، جلسه ای در دفتر دستیار 

رئیس جمهور در پیگیری طرح های خاص، برگزار شد.
این جلسه با حضور استانداران آذربایجان شرقی و زنجان و معاونان عمرانی آنها، مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه راه ها، 
مدیرعامل شرکت آزادراه زنجان - تبریز، نماینده بانک های سرمایه گذار، مدیر بهره برداری راه های کشور و نماینده معاون حقوقی 

رئیس جمهور در محل نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.
در این نشست، پس از بحث و بررسی های دقیق، تصمیمات لازم برای آغاز فوری عملیات اجرایی بهسازی روکش آسفالت اتوبان 

زنجان - تبریز با اعتباری بالغ بر ۱۵۰۰ میلیارد تومان اتخاذ شد.
این پروژه تحت نظارت سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور آغاز خواهد شد.

  
بزرگداشت "شهدای خدمت"، پاسداشت ارزش ها است

استاندار آذربایجان شرقی، سانحه تلخ ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ را ضایعه ای سنگین برای کشور و به ویژه استان دانست و تأکید کرد: 
بزرگداشت یاد شهدای این حادثه که به عنوان "شهدای خدمت" شناخته می شوند، در واقع پاسداشت ارزش هایی است که فراتر 
از خط کشی های سیاسی و جناحی قرار دارند. بهرام سرمست در جلسه برنامه ریزی مراسم سالگرد شهدای خدمت که در دفتر 
نماینده ولی فقیه در استان برگزار شد، بیان کرد: این ضایعه برای آذربایجان شرقی به مراتب دردناک تر بود، چرا که شهید آل هاشم 

امام جمعه فقید تبریز، شخصیتی مردمی، محبوب و عامل انسجام در جامعه بود.
وی افزود: خوشبختانه امام جمعه کنونی تبریز، حجت الاسلام مطهری اصل نیز همان مسیر مردمی را دنبال می کند و همین 

رویکرد باعث شده تعامل میان استانداری و دفتر نمایندگی ولی فقیه در استان سازنده و ثمربخش باشد.
سرمست همچنین به عزم مشترک نهادهای مختلف استان برای حمایت از تولید و سرمایه گذاری اشاره کرد و گفت: دادگستری، 
استانداری، دفتر نمایندگی ولی فقیه و نمایندگان مجلس در استان با همدلی کارها را پیش می برند و در نهایت این مردم هستند 
که عملکرد ما را قضاوت خواهند کرد. استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه جایگاه شهدا، جایگاه خدمت، شهادت و تجلیل 
است، گفت: این شخصیت ها به دلیل باور به ارزش های والای انسانی و دینی، شایسته تکریم اند و در حافظه جمعی جامعه جایگاه 
ویژه ای دارند. وی یادآور شد که در نخستین جلسه سال جاری تصمیم بر آن شد تا بزرگداشت شهدای خدمت به بهترین شکل 
ممکن برگزار شود، چرا که هم شهید آل هاشم و هم سایر شهدای این حادثه، عاملان همبستگی و مروج ارزش ها در جامعه 
بوده اند. استاندار آذربایجان شرقی درخصوص شهید مالک رحمتی هم گفت: پیش از شهادتش تعاملاتی با او داشته ام و روحیه 

پرتحرک و انگیزه بالای او در پیشبرد امور مشهود بود. ما نیز پس از انتصاب تلاش کردیم مسیر او را ادامه دهیم.
وی تأکید کرد که گرامیداشت یاد شهدای خدمت باید به عنوان حرکتی در جهت نهادینه سازی ارزش ها تلقی شود و افزود: 

در آغاز مسئولیتم با خانواده شهید رحمتی در مراغه دیدار کردم تا روشن شود که ادامه دهنده راه شهید هستم، نه جایگزین او.
استاندار آذربایجان شرقی در پایان تصریح کرد: تمام نهادهای استان برای برگزاری با شکوه این مراسم پای کار خواهند بود 
و اجرای برنامه ها با هماهنگی ستاد مربوطه انجام خواهد گرفت، چرا که این بزرگداشت برای مسئولان استان یک باور جدی 

است، نه صرفاً یک رویداد تشریفاتی.
  

بزرگداشت مقام معلم امری تشریفاتی نیست
 مدیران دستگاه ها دین خود را به مدارس ادا کنند

استاندار آذربایجان شرقی پیشنهاد کرد مدیران دستگاه ها همزمان با هفته گرامیداشت مقام معلم به مدارس محل تحصیل خود 
سر بزنند و در حد توان، دین خود را به آن مدرسه ادا کنند.

بهرام سرمست،  در جلسه شورای آموزش و پرورش استان، گفت: مدیون معلمانی هستیم که به ما درس آزادگی حریت و اخلاق 
دادند. بزرگداشت مقام معلم امری تشریفاتی نبوده و بلکه وظیفه ای است که در تمام مراحل پیشرفت باید به آن توجه داشته باشیم.
وی ادامه داد: باغچه بان ها و رشدیه ها طلایه دار نظام آموزش و پرورش نوین در تبریز بودند و هنرستان ها و مدارس ماندگار این 

استان که افراد اثرگذار و موفق زیادی را تربیت کرده اند از ارزش بالایی برای شناساندن به نسل آیندگان، برخوردارند.
سرمست جامعه پذیری فرهنگی و اجتماعی را یکی از ویژگی های آموزش و پرورش، عنوان نمود و اهمیت قشر اثرگذار معلم را 

مورد اشاره قرار داد و هفته معلم را بهانه ای برای بزرگداشت مقام معلم دانست.
هم اندیشی در خصوص تجهیز مدارس و جلب مشارکت خیران و صاحبان صنایع و تشویق مدارس دارای مصرف بهینه 
انرژی مورد تاکید استاندار آذربایجان شرقی قرار گرفت و هر یک از اعضا به ارائه برنامه های پیشنهادی خود در ارتباط با هفته 
گرامیداشت معلم و برگزاری آزمون های نهایی پرداختند. در این جلسه همچنین از ورزشکاران افتخارآفرین استان در مسابقات 
المپیک دانش آموزی صربستان تجلیل شد. مبینا سالاری کر در رشته بدمینتون دختران، هلیا حضرتیان در رشته تیراندازی با 
کمان، فراز شکیبا در رشته تنیس روی میز، سارای رحیمی حاجی خواجه لو و آی  شن قنبری در رشته پارا دوومیدانی و خانم 

محمدزاده به عنوان سرپرست تیم اعزامی، نمایندگان استان در این دوره از مسابقات بودند.
هلیا حضرتیان با کسب ۳ مدال طلا در تیراندازی با کمان، فراز شکیبا یک مدال طلا در تنیس روی میز، ائلشن قنبری یک مدال 
برنز در پرتاب دیسک پارا دومیدانی، سارای رحیمی یک مدال برنز در پرتاب نیزه پارا دومیدانی، افتخار آفرینان آذربایجان شرقی 

در مسابقات المپیک دانش آموزی صربستان بودند.


